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БРИТІИЦІ КАЖУТЬ, ЩО НЕ БУДУТЬ ПЛАТИТИ
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БОЛГАРІЯ ОПИНИЛАСЯ НАГЛО ПІД 
ФАШИСТСЬКОЮ ДИКТАТУРОЮ

ЦІЛА АВСТРІЯ ОХОПЛЕНА ВИБУХАМИ
БОМБ ТЕРОРИСТІВ

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ СТРІНУВСЯ З ВЕЛИКИМИ 
УСПІХАМИ В КАМПАНІЇ ВЕСНЯНОЇ СІВБИ

у всіх частинах міста. Коли ца 
піп годили згасло електричне 

'світло, и місті наступила вели
ка паніка.

І Після півночі вибухи бомб

ВЕН. БРИТДІІШ ПОДВОЇТЬ 
СВОЇ ВОЗДУШНІ сипи

ту боротьбу дроти цього дра- 
стичнбго' законопроекту кон-

ПІВНІЧНА АЛБЕРТА ПЕРЕД 
НЕБЕЗПЕКОЮ САРАНИ

"НЕВІДОМА” КРАЇНА ДАЛА 
ЗАМОВЛЕННЯ НА ШІСТЬ 

ВОЄННИХ ЛІТАКІВ

ТУРЕЦЬКИЙ ПАРЛЯМЕНТ 
ЗАТВЕРДИВ ДОГОВІР 

З РАД. СОЮЗОМ

ЗАСТУПНИК ЯПОНСЬКОГО 
МІНІСТРА ФІНАНСІВ 

АРЕШТОВАНИЙ
Минулої 
и Токіо 
фінансів

В СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЯХ 
ВПАЛИ МАЛІ ДОЩІ
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ВЯЧЕСЛАВ 
МЕНЖІНСЬКИЙ 
голова колегії 

ОДІТУ Рад. 
Союзу.

Едмонтон, Алта. — в бага
тьох місцевостях північної Ал-

багото осіб і знищено багато 
майна. Парелякані міщаііс ті- 
каюті, з міста на провінцію.

В пятшщю вечером в сінях

днику експльодувала бомба з 
такою силою, що знищила ці
ле нутро будинку й потрясла 
дооколичіїими домами. Екс- 
пльозія ранила кілька осіб, які 
працювали в сусідіїйх офісах.

випадок може попалити тепе
рішній уряд Японії. Маніпуля
ція шорами при допомозі за
ступника міністра фінапсін при
несла деяким особам по кілька 
мільйонів єн.

Кінгстон, Онт. — 15 травня 
вечером в кінгстонській тюрмі 
вибух великий пожар, який 
заподіяв поважні матеріальні 
втрати, що виносять від 25 до 
50 тисяч доларів.

може скорше від
родитися, але треба, щоб пе
репадали дощі.

НАЙНОВІШІ ПРОВОКАЦІЇ ЯПОНІЇ
ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ВЕЛИКИЙ ПОЖАР В КІНГСТОНСЬКІЙ ТЮРМІ 
НАРОБИВ БАГАТО ШКОДИ

--Г всіх духоборів і тих 
які не володіють доста- 

мовою. Є це один із 
над-

Токіо, Японія, 
пятпиці арештовано 
заступника міністра 
Гідео Куруода з причини гро
шевої корупції в заряджупанні 
напінурядоиого банку на остро- НЕВДАЛИЙ ПОЛЕТ НІМЦІВ 

В СТРАТОСФЕРУ

місцях. Останні відомості го
ворять, що вибухами бомб сиа- 
раліжоваио залізнодорожний 
рух в кожній частині Австрії.

І Н,СЯ І
СПІН і
сене

пресової Агенції довідався від 
тюремних урядників, що коли 
недавно тому генеральний гу
бернатор Канади відвідував 
тюрму, щізііі підняли незадово
лення. Щоб не допустити до 
демонстрацій коли почався во
гонь, тюремна сторожа загна
ла всіх вязніїї до келій в захід
ній частіші тюрми і гам їх зам
кнула.

готовлених плянів перевело та
кі самі маневри її по всіх мі
стах на провінції.

Після цього новий уряд ви
дав маніфест, що в Болгарії не 
буде більше парляменту та що 
на чолі держави стоїть повнії 
“авторитетний” уряд без полі
тичного кольору. Від тепер на
віть мейорїв міста буде зго
ри настановляти центральний 
уряд держави. Це кладе кінець 
муніципальним виборам, які 
останніх років дуже часто да
вали більшість комуністам.

Повнії уряд обіцює робітни
кам працю, а селянам кредити, 
ринки, доходи, культуру, а на
віть освіту. Такі самі обіцян
ки поробив Гітлєр німецьким 
трудящим, коли прийшов до 
влади, але зі всіх цих фашист
ських обіцянок так і бють об
ман і демагогія.

Варшава. — 13 травня зорга
нізовано в Польщі новий уряд. 
Головою уряду назначено Лєо- 
на Козловського, який є вели
ким оборонцем поміщиків й 
особистим приятелем Пілсуд- 
ського. В новому уряді зро
блено тільки дві зміни на міні
стерських посадах. Премієр 
Козловський є ветераном вели
кої війни. Він завжди оборо
няв в сонмі інтереси великих 
землевласників.

сарани 
*«. ПО

ГОДИ. Е. Л. Грек, урядник 
департаменту рільництва зая
вив, що цього року сарана ви
передила ріст збіжжя на яких 
два тижні. Це принесе велику 
шкоду, сказав урядник, бо мо
лоде збіжжя сарана пищить 
дуже легко. Одинокою розра-

ського побережжя. Інші радян
ські побережні сторожі завва
жили те саме і знову пробува
ли спинити корабель сигнала
ми, але це не помагало.

Ца основі існуючих поста
нов, щоб спинити корабель, 
побережна сторожа мала пов
не право вжити тяжкої зброї. 
Та мимо визиваючого поведен
ий корабля радянська погра- 
нична сторожа обмежила себе 
до кількох карабінових вистрі- 
лів і то понад комин корабля. 
Після цього корабель втік до 
манджурського побережжя.

Додаткові інформації з Псй- 
піну говорять, що на кораблі 
було японське військо.

Ріджайна, Саск. — Премієр 
Дж. Т. М. Епдерсон проголо
сив, що загальні вибори в Са
сксчсвані відбудуться у вівто
рок, 19 червня. Того самого 
дня відубдуться вибори в про
вінції Оптеріо, де при владі є 
також консервативний уряд 
премієра Генрі.

Кажуть, що між премієрамн 
обпдвох провінцій прийшло до 
спільного порозуміння відбути 
вибори одного і того самого 
дня, бо несприятливий вислід 
виборів в одній з цих провін
цій, якщо вони відбулися б 
скорше, може мати і—„ 
вплив па вислід виборів в дру
гій провінції. Це тільки пока
зує, що обидва консервативні 
уряди побоюються за свою 
шкіру.

Москва. — Весняні засіви в 
цілому Радянському Союзі в 
порівпашіі з минулим роком 
поступають з великим успіхом 
вперед.

Па основі рапортів з 10 трав
ня в цілому Радянському Со
юзі засіяно 56 мільйонів 046 
тисяч гектарів землі — отже 14 
мільйонів 500 тисяч гектарів 
більше як в цей самий час ми
нулого року, не беручи під ува
гу того, що цього року У СХІД
НИХ районах Радянського Со
юзу з причини кліматичних 
умовнії сіяння почалось пізні
ше ніж минулого року.

До 10 травня колективні 
снодарства засіяли 44 мі.іьйо-

Вашніїґтон.—“1-І свідома” 
країна дала тутешній корпора
ції замовлення на шість воєн
них аеропляпів, які мають ко
штувати 300 тисяч доларів. 
Дж. М. Беланка, президент кор
порації признався, що його 
фірма дістала замовлення від 
одної чужої держави, але від
мовився сказати від котрої. 
Загальна опінія є, що цс за
мовлення дала Німеччина, яка 
останніми часами закупила ба
гато воєнних аеропляпів в Аме
риці і Англії.

Адреса:
Сог. РгіїсЬагсІ Дує. аші МсЄгедог Ві. 

те’ішіірег, Май., Сапайа

Оттава.—Якщо домініяльпий 
парламент одобрить новий ви
борчий закон, пропонований 
урядом Бепета, то всі духобо
ри, не робить різниці де вони 
родилися, будуть позбавлені 
права голосу в часі виборів.

Кромі цього новий вибор
чий закон назначує ревізійних 
урядників для виготовлювання 
виборчих ліст, які будуть оди
нокими суддями щодо мовних 
кваліфікацій кожного виборця, приготовляються повести впер- 
Від їх опінії буде залежати чи' ' 
виборець має потрібне знання 
англійської або французької сервативного уряду Бенета. 
мови, якої від нього вимагає 
виборчий закон, щоб мати пра
во голосувати.

І Іовий виборчий закон звер
нений своїм вістрям не тільки 
проти духоборів, але взагалі

Лондонські газе- 
нагляд, щ<> 
іірш отопля- 

свої поздуцші 
чином НІДІІССГІІ 

перше Місце 
І а

Софія, Болгарія. — При до
помозі армії в Болгарії вста
новлено диктатуру фашизму і 
скасовано парламент. 18 трав
ня ранком вийсько заняло на
гло всі публичні будинки й 
стратегічні місця столиці. Ко
ролівський палац оточено вій
ськом. Населенню заборонено 
виходити-з помешкань, а всіх 
членів останнього уряду аре
штовано й віддано під нагляд 
спеціальної поліції. В часі цих 

збудувати радянські операцій армії, телеграф і те
лефон столиці були закриті.

Король Борис підписав де
крет, яким розвязав парламент 
й одобрив новий фашистський 
уряд па полі з Кімоном Ґеоргі- 
євим. До полудня король під
писав ЗО декретів нового уря
ду, які були виготовлені ще пе
ред переворотом. Одночасно 
з тим, що діялося в 'столиці, 
військо на основі наперед ви-

проти всіх громадян не-бритій- 
ського і не-французького по
ходження, які не засвоїли собі 
достаточного знання одної з 
цих двох державних мов.

Акт вже надрукований, але 
ще не предложений в парла
менті. Це станеться через па
ру днів.

Коли питання нового вибор
чого закону прийде під паради 
парляменту, то парламентарна 
опозиція й незалежні посли

В МОСКВІ ПОМЕР ВЯЧЕСЛАВ МЕНЖІНСЬКИЙ, 
ГОЛОВА КОЛЄПЇ ОДПУ РАД. СОЮЗУ

Попіл з тіли^Мевжінського 
несли в червоній' урні на ката-

ДОІІГІН",

ряд І’у.іве.на іінкоріїстопує 
шігашш воєнних дощ-іі, дл$1 6и, 
ротьбц за світні рШІки й 
льонії та для скріплення пози- 
шй американських банкірів и 
141....... . ...
ДІЄТИЧНИМИ КріІЇІІІІМк,

Між усіми країнами, в першу 
чергу Між Сполученими Дер.

Британією, ні Формоза. Говорять, що цей

Тюремні власті! кажуть, що 
погоні, почався зразу в чоти- 
рох місцях. Столярню пожар
ка сторожа врятувала, але са- 
ля, в якій вязіїі переодягалися 

Кореспондент К а п а д ської згоріла зовсім разом з цілою 
копулою.

Канадські робітники й фар- 
мері мусять бути напоготові 
запротестувати проти всяких 
намагань властей звалити пішу 
за пожар на сімох комуністич
них пязіїіп. Коли в кінгстон- 
ськііі тюрмі станеться щось 
надзвичайного, то пласти звик
ли віщувати за це сімох кому
ністичних провідників.

занов- ; _ ____  _________
10,600 війська й 40,000 дою може бути хіба те що мо- 

робітничих делегацій з під. лодс збіжжя 
нриємств й різних установ 
масою червоних прапорів.

До часу проголошення вибо
рів в Сасксчсвані номіновано 
вже 167 кандидатів на послів. 
Між кандидатами є 45 бувших 
послів. Офіційна номінація 
кандидатів на послів відбудеть
ся 12-го червня, цебто тиждень 
перед голосуванням. Уряд Ен- 
дерсона зменшив число окру
гів з 63 на 55. Вибори в окру
зі Атабаска відлежено на пі
зніше.

Перед розвязанням парля- 
менту сила партій представля
лася так: консервативних по
слів, 23; ліберальних, 26; про
гресивних, 4; незалежних, 5; 

шкідливий спорожнених місць 5; разом 63. 
Значить, консерватисти мали 
меншість, але -вони- трималися 
через пять років при владі за
вдяки підтримці “прогресив
них" і “незалежних” послів.

Москва, Минулого ніжим 
Ш'рішій раз над Москвою літай 
спсцін.тьішй "іюздушиий по
їзд" літак .і причеп іі’іінмії 
ио.іаді трьома г.іайдеріїмп. Пі 
еля двох годин .тії,шия па ви
соті 1,0(10 метрів, літак разом ( 
г.іайдерамп вернув па аеро
дром. В найближчому часі пер
ший "воздушішй І1О1 і і" Н ІН 
ііус відбути подорож з Москві! 
її.і Крим,

Лондон, 
ти ІІІІС.ІОВ ПОВНІ, 
Велика Британії!

По ніоїпі 
і Г.ІКІІМ 

< пягого на 
нот ту іііцоі ф.іі.от ц н світі, 
зети іанвінюгь, що причшіоіо 
нього ік'.шгеїісіжого 110.11X111 
Ного аброітши Лін щ мах ну ш 
ці.іковіігнй нрова.і сііітопоі 
І.оїіфереіІШі ро ї ібріц ПІНІ,

Москва. — Інформації з Ха- 

СТВОРИЛИ НОВИЙ УРЯД [джурський корабель, який 12 
травня плив вгору по ріці 
Амур, наблизився в околицях 
гирла ріки Біджан до радян
ського побережжя.

Особи, що були на кораблі, 
почали відкрито фотографува
ти радянське побережжя й мі
сця побережної сторожі. Зав
важивши це, радянська при
кордонна сторожа дала сиґнал, 
щоб корабель зупинився. Але 
корабель плив далі.

Тоді радянська сторожа да
ла для остороги три вистріли 
в повітря. Помимо того кора
бель плив далі здовж радян-

Деякі посли говорять, що 
новий виборчий закон є більш 
драстичний лііж той, що був 
заведений консервативним уря
дом в часі минулої світової 
війни.

7 /7 ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ’

ТНЕ ГАКМЕН’8 ЬіГЕ Я
Виходить кожної середи - .^иЬІівИеа етвгу ^вЙлевДау

Ангора, Туреччина,—Турець
кий парлямент затвердив тор
говельний договір з Радян
ським Союзом, на основі яко
го СРСР дає Туреччині 8 міль
йонів доларів кредиту на го
сподарську машинерію й фа
бричні вироби. Туречична го
диться віддати цю позичку 
протягом 25 літ своїми това
рами. Частину кредиту,' який 
Туреччина дістала від СРСР, 
буде зужито па будову сильної 
бездротної станції в Ангорі, 
яку мають ; 
спсціялісти.

жапами й Великою г
Капіталістична преса Брита

нії кеде сильну агітацію за тим. 
Щоб взагалі не платити більше

. . . .....їм ВОЄННИХ
ДОЩІВ. Газета “Лондон Дейлі 
Експрес" н редакційній статті 
пише: "Хай президент Ру.ше.тт 
■шає пже тепер, Що Бри танін не

шніїшіх

рогу здинамітовано в чотирох Державне Політичне Управлін
ня).

Тіло його лежить в прикри
тій квітами червоній домовині 
в салі Дому Профсоюзів, яку 
прибрано червоно-оорпою аре
ною. Підраховують, що біля 
домовини Меїіжінського. прой- берти появилася несподівано 
шло 250,000 осіб. _

Москва. — Попіл з тіла Ваче- наслідком недавно!' теплої 
слана Мепжіпського похороне
но 12 травня в стіні Кремлю за 
мавзолеєм Леніна при здвизі 
50,000 осіб. Жителі Москви 
говорять, що це був найбіль
ший похорон від часу смерти 
Леніна.

Червона площа була 
ііена

ЗА ДЕРЖАВНУ КОНТРОЛЮ 
ЕКСПОРТУ АМУНІЦІЇ.

ВїіШЩітон. Президент Руз- 
велт звернувся до сенату, щоб 
цей нкнайскоршс ратифікував 
женевську ухвалу з 1925 року 
в справі державної контролі 

маневрах з шіщ1мі1 ім1ІСріц. експорте амуніції.
І'ІНІІНІ м її >-IV1 * • *

ної партії й радянського уряду 
— товариші Сталін, Молотов, 
Ворошилов, Калєнін, Ягода, 
Димітров — при звуках похо
ронного маршу. І,

Після коротких промов з 
трибуни на мавзолею Леніна 
урну замуровано в стіні Крем
лю.

чужинців пргШа голосу
уряд БЄ..РГД «у..«

якого хоче позбавити права голосу ь- - .
осіб чужинецького походження, 1.—
точно англійською або французькою вигоатиспособів реакційного консервативного уряду виграти
ходячі вибори.

Відень. — Боротьба проти І Цей вибух був тільки немов 
диктатури христіянського фа- (вступом до пізніших вибухів 

шиста Дольфуса міцнішає. Те- 
іюристичиі вибухи бомб, що 
мішулої іиїтииці захитали 1іац'іка і Москва, — 10 травня Помер
лою Австрією вказують паї після півночі вибухи бомб|тут Вячеслав Менжінський, го- 
краіню напружене положення уШ1<однли дв[ залізііодорожні лова 1<олєі'ії ОДПУ (Обєднане фальку провідники комуністич- 
в життю фашистської країни. ліпП... Вадішль й Маріяплсіш.

В Зальцбургу,-де експльоду-ш Тиролю залізііодорожні лінії 
вало найбільше бомб, ранено зовсім спараліжовані.

Сорок миль від Відня, коло 
Псльтсп, зірвано’ динамітом за- 
лізіюдорожпнй міст. Коло 
Вольксрсдорфу, Брук і Лета по- 

найбільїпого виставового бу- зривано залізііодорожні рельси.
Коло Інсбруку залізничу до-

Берлін. Німецьких профе- 
сірій Германа Макуха і Марен- 
на Шренка, які піднялися ми
нулого тижня з Бітерфельд в 
найбільшому балконі “Барч 
фон Зегсфельд", щоб вивчати 

.... > побитих
на радянській території. Ні
мецькі знатоки говорять, що 
оба пільотн згинули наслідком 
зіпсованого апарату з газом, 
якого воші мали дуже мало, 
бо тільки на чотири години по
буту у воздусі.

кі селяни засіяли 6 мільйонів 
858 гектарів, а радянські го
сподарства засіяли 5 мільйонів 
994 тисячі гектарів землі. За
сіви продовжуються всюди ду
же успішно.

(Це в Радянськім Союзі, а в 
Канаді буржуазія радіє тим, 
що незаможні фармері, не ма
ючи збіжжя для насіння ані го
дівлі для коней, засіяли цього 
року около 3 мільйони акрів 
менше як в минулому році. А 
зараз капіталістична преса по- 
тїшає збіжешіх спекулянтів, 
Що посуха й сарана п Канаді 
поможуть їм прода ти за добру 
Ніну надвижку збіжжя з мину- 

ііи 91 тисячі гектарів, ноодішо-1 іііх років).

НОВИЙ, ІЩАШЙНВД 
в радянськім союзі

Вінніпег. 1 Ірц кінці мину, 
лого тижня майже її цілій за
хідній Канаді ппали менші або 
більші дощі, які перервали 
довготривалу посуху і н бага
тьох місцевостях припинили 
поширення сарани. 1 Іайбідьші сграгосфсруЛшйдаш 
дощі впали а околицях на за
хід від Вінніпегу, але в східній 
Манітобі посуха триває далі, 
бо там лише її деяких околи
цях дощ заледве прибив но- 
рохи. Малі дощі впали також 
в південнім Сасксчсвані і пів
нічній Алберті.

БІЛЬШЕ ВОЄННИХ ДОВИВ АМЕРИЦІ
Вашингтон, - Американське 

Міііістерстпо закордонних справ 
рішило, що «оди ц;1 майбутнє 
європейські держанії замість 
сплачувані свої воєнні допгц 
іишшімн радами будуть платн
ій п.шкн незначну частинку, Сполученим Держава': 
іо їх на основі недавно ухпа-

■ іешно'.іакону будетьсн ш'іажа- 
пі затягнешімн дошкшікамн.

І Які затягнені довжипкн не
'можуть дістані в Сполучених г,ї.7...... /Г ,’1'-і,.,,..,,,, нішх оуде цлатнтн і’ільіщ-

. и ржанах ніяких кредитні ані 
позичок, а так само не дозно-
■ шгьсц їм продавати своїх бон. 
тій.

Це | 
більше
ЧІІІНХ
Імперій ІІСНІЧІІІ

ршіешін еіірнчшіиє Ще 
' і-нчіеірешія кризи ио- 
доигіи. Воно збільїцус 

ехиеречіюсці
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11К СЛІД» а

1'ЄЛЯІІ

від’їз-

за

ІЬг.

Не роздивилися ще мужики в 1ІІМ спра-

що? За клу-

•Г- й

не

• Цього Та була рада...

цьому буднику, ■ 11пкаауюіі, ті великий

Як

8

ПОВОДИТИСЯ, про 
Але те Д°”

--ч часті.
МІ.’ІЬІІОПО- 

радян-

іуіеїшіі?
- іуг усі живемо.

к.тп >■
Впасти і 
ьомуніе-і 
ськпіі

 чі 500 акрів землГ,

тісті» фар морських 
впала ; 
сич

кожної Ічне- 
Трудящі 

•іабцра-

аіітатор.і 
і до села.

“але”.
переконливий

донести_
дізнаватись потім 
Кіпоть табун — 
ми

сам... Від нас
Та я 

болотом куртку.
1 Іе тільки, 

мило. От тут саме ваша ріжііиші 
Лишається бо нражінші, що ви

Японія, 
тисяч до.і.

в кошти війни тих к'ра- 
• кош- 

Чсчтра.іьппх країн, 
■і И Ще більші.

ЦС !!•)‘І рНЦІР, ........— _ •
• • ~ і» п<і ніс

фьіо... Па біса ти їм здався?
пе робиш.
чіііііші його і|»ьодор. 

ірсба... Але і:.- |и.
К| їм нас, армію просвіщатиме? Зрозумійте

Той мовчки нахилив
- Не тільки що важко не можна! Ніяк не можна! “Ми, 

кажуть, —- воювати прийшли, а книжки читати потім буде
мо... Коли війну, скінчимо, тоді її книжки

90 
и ПІД

_______

Ц--. .

... ' - /X

Цей колгоспник-ударвик є одним з тих будівничих соціялістич- 
ного господарства в СРСР, шо причинився цієї весни дозначно- 
го збільшення посівної площі в пролетарській країні. Картина 
представляє колгоспника, який оре трактором в ночі при світлі.

— ... Ти голова? — питають хлопці.
. —... Так тйчно, — каже її знов сміється, єуіщіг-син... — по

садили, бач, негідники, — каже, — і сиджу... Чекали на вас, 
рідненькі, на тому тижні... От... хвалити бога, прийшли — усю

ВТЕКЛИ 
.Лге"". Греці 

"1С1'В, які 
•Н'гроні ЕІЧ.Й 

■'"вном до
"Н'тіілц

Дієта... 
11оРт Саі1у',Є‘'І‘ '

Число 21.

• ІЯрІн;
ДО. і.;

-їпе гріц і 
мільйонів

"це 
І'іттц. пічної 
платять, а 
ІОТЬ.

землі сс.тя- 
поміїЦіп.-ам 
як полони- 

Життєвий рі- 
селян є ией- 

бо па під
ла 

-г селяиеьку 
]йчИ"

КОМУНІСТІВ
1 тюрми.

ІЗІСІМ кому- 
в тюрмі на 

моря вте-

г^ньких і
я. 

виділи
- -'СЬКоі'0

<н.'регів‘ Греції, 
поголоску, то 

1‘1,(сй па радяп.
1 цілплііли до

*Ф
Чисті фінансові втрати азі

атів підчас останньої світової 
війни бу.-ш такі: Велика Брита
нія, 51 мільярдів 52 мільйони 
<>31 тисячі доларів: Франція. 
5 1 мільярди 272 мільйони !Ц5 
тисяч дол.; Сполучені Держа- 
ВЦ. З І мільярди ц І мільйонів 
дол.; Італія, 1,4 мільярдів (180 
мільйонів 8 17 тисяч дол.; Бель- 
ИИЇ. 8. мільярдів 17 1 мільйони

тисяч дол.: Японія. 181 
МІЛЬЙОНІВ 818

Такі і
які “виграли” її, Д.іе 

І'Н НіIII|Ц'
*цо “програли’* її 
" ' довго в 1920 році бу ш

X™™”
' ■ 21 *«М>*

1-ї мільярдів

• ■ ’ Мільярдів 500 
Дол.

П'ІСЛІДКП Г 
іп'ііїш. ' 

галапаец

ЗНАЄТЕ ВИ, ЩО...

'«№■ ««Ж 
ПЯ, мають У (ИО и прОц. ки- 
П1’°Ц'3051 иасетопіія ма« тіль' 
•ганського наті-пи 
КИ (і проЦ.‘ ИІП' зовсім 
ще як половпп.і І"1'" 
безземельні.

За винаймлсппя 
пп мусять віданати 
І куркулям більше 
пу своєї праці. 
вень китайських 
мовіиио низький З урядової статистики 

1033 рік на кожну 
було голову припадає 

па життя.
Сьогодпя картина 

відмінна, коли 
то, шо <— 
Китаю з 
впм

він показав на мокру, заляпану 

підмахнувся серйозно Фьодор.
г ■ 1 3 командиром і починається.

^. іпаєтьія бо вражшші, що ви линв; вояка добрий, а більш 

їм ГО.КШШ, це потрібне, запевняв комісар. Як п
б ги -нш'1? -! "а 6ІС“ аді11‘“1? ‘■Ь^аша-п 
бала .ж ш а 1; м, к;ш<у-п.. рі1б||1|1 Сам „

1.1 іірш.шіе, сірівайте! (піниш його Фьотоп Кі 
;|'У ""'"V -Реба... Дає не лише це треба, щ. ,пнт ' Х11‘Т 
Чім іьк, армію просвіщатиме? Зрозумійте, що мін'» бути’ 
..................... . феба буп, те й свідомим..

вртьсшш

оиіл юінрьох до триоуналу надіслали... Що люди коло 
фронту спантеличені, це вірно: за тиждень по чотири рази зу- 

переплутали, хто перший прихо- 
лиха заподіяв, а хто іі не чіпав... 
не полічити, а возів, поламали, 

порозтягали — краще й не 
правда, селяни вигадали, ло

та так і не гонять звідти, їсти 
А салдати приїдуть: коні де, корови? 

’ • геть чисто.

ЛИМИТР1И ФУРМАНОВ __________
1 ТГ А ТГТ А Історична повість з часів

зі] І|Г^ горожанської війн» 1918-19 р.

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі)

- ''і ; ~ 'І "‘«Є
(Продовження)

Це все чудово, але... Вже тоді зародилася в нього це 

х“і а ""рс“і *дмшя комусі доручати. Особиста мужність Кутякова мог. < 
Xи сумний кйХ, можливо й ДЛЯ цілої бригади, якби тіль- 
ки його' Підстрелив Золо.тозубов, а заступник, скажемо напр - 
клЬд не зумів би до ладу командувати полками. 

Ту думку Фьодор .мінно засвоїв тоді ж, але засвоїв і • 
думн? і . . . <■ піЛСтупав багато разів

тільки розумом, на ділі и сам від Д у чпобитп
і Ніколи не міг закинути нічого тому, кому щастило 
щось сміливе -- хай це буде нерозсудливе, аби скінчилося 
бре. Така велика чарівність виняткового подвигу.

Як тільки прочули, що у кутякова закипіло діло, поїхали 
відвідати його Чапаєв з Фьодором, Кочвсв, Петька Ісаєв, кп 
ноти чоловіка п’ятнадцятеро: поодинці з’являтися тут було не
можливо, — шалені ворожі роз’їзди могли з явитися де < 
годно, та Її куркулі сільські не дуже любили червоноармшців, 
то більше “начальство”. •

День ясний, чистий, святковий. По селах у барвистих . - 
рафанах, в кольорових сорочках гуляє, співає, грає, зелена мо
лодь, — навіть дивно все це бачити. Па призьбах сидять кех- 
каючи старі скоцюблепі баби; задля теплого свята повдягали 
важкі шуби, як жаби, повилазили з нір, ходять там [тут, наче 
мармурові чорні постаменти, біля ради натовпом стоі/ть лю
ди, не знаючи, куди подіти вільну годину. Чапаєв показав 
їм вірний спосіб позбутися святкової нудьги. По селах струм
ки глибокими рівчаками порізали по всіх напрямках шлях, 
ці рівчаки гальмували бригадні вози, рвали посторонки, ло- 
мали колеса... В кожному селі викликали голову, ради, нака
зували йому спішно.мобілізувати її налагодити шлях... Спиняв
ся галас, протестували, не йшли, але вже як верталися назад, 
можна було бачити, що шлях, справді, полагоджено. Так від 
села до села, — полагодили весь шлях до останніх далеких 
поЛків.

Кутякова застали в штабі. За загальним правилом, за 
звичкою, він зразу ж розкинув на столі оздоблену перекресле
ні' -карту й почав показувати різні пункти, де, за останніми ві
домостями, розташувався ворог. Незабаром до штабу під’їха
ли чоловіка з десятеро кіннотників, заляпаних болотом, мо
крих, видно, дуже стомлених... Виявилося, група ця, на чолі 
з комісаром бригади Буровим, ходила на' розвідку, була па 
цьом)' березі в чотирьох селах, перебиралася навіть і на той 
берег уплинь через річку, привезла чимало цінних відомостей.. 
Витягнувши записну книжку, сховану десь під самою горлян
кою, щоб не замочити, Буров крок по кроку змальовував при
сутнім обставини за річкою... Ворог готувався попередити 
наступ червоних, скупуивіші свої сили, підвозив артилерію, 
перегруповував частипй, гнав поквапливо в різні боки довгі 
великі валки... і'
що дізналися, переказали далі — через штаб дивізії до армії...

Фьодор гордо й радісно дивився на комісара •— цього ви
сокого, дужого замазуру-парубчака, що, як виявилося, був 
пітерський слюсар. Він добровільно пішов на фронт іще ми
нулого 1918 року.

Відійшли в бік, розговорилися.
— А як політична робата? — спитав Фьодор.
— Та що!.. — махнув комісар. — Скажу вам одверто, то

варишу Кличков, нічого не роблю, далебі, нічого. Лайте — 
не лайте, а ніколи. Що робити? Чи от за річку. їхати, чи 
програму вчити?.. За річку потрібніше. .

— Правильно, — сказав Фьодор. — Та я й не про те... Що 
обставини від пас вимагають — хто скаже проти цього? Ну, 
але ж бувають моменти, коли можна.

Ніколи! впевнено відрубав Буров, скручуючи па паль
ці цигарку.

Це ви вже занадто... — недовірливо заперечив Фьодор. 
— Занадто... Моменти бувають — неправда, їх тільки треба 
вміти ловити...

А спробуйте з нашими хлопцями, — всміхнувся Буров.
— Це інше питання... '
— Та що піше... спробуйте, — наче дошкуляв той Клинко

ву. — Воно того, скажу, вам дуже того...
1 він знаменно підніс пальця догори, паче загадав загадку 

і чекав на відповідь. ’’
- ■ Важко? — спитав Фьодор співчутливо.

голову, а потім кинув:
не можна! Ніяк не можна! “Ми, 

мо... Коли війну, скінчимо, тоді й книжки от що!..”
- Так от тут саме наше завдання й починається, — не дач 

йому закінчити Кличков. Комісар саме й повинен 
піше: має переконати, що без політики воювати не можна.. 
Яка ж то армія буде, коли не знає, куди й за що воювати йде! 
І час для цього можна знайти... не вірю, що не можна. Снпе- 
руите... Іншим разом самі погодитеся, що можна. Тільки 
розворушіть тут усіх полкових комісарів, осередки... Та й 

ой, як багато залежить...
он, бачите!

)

113 "’ЛІ... Там пц Чесь... Н кінці... 
не знаєте?

■■ Ні, не знаємо нічого.

він ніколи 
ради піти...

... Хлопці з коней, зайшли до ради, записали всі його сло
ва, дали підписати: хочемо, кажуть, панам офіцерам матеріали 
привести...

Все підписав, мерзотник... Тут його з трьома захисниками 
на віз, та й сюди. Як зрозумів, то й завив: я, каже, христом 
присягаюся, сам .більшовик.,,. А ^мужики злякалися; — казати 
не знають що... Зовсім перелякалися люди, -^- махнув рукою 
Кутяков кінчаючи оповідання.

— А де тепер? — спитав Фьодор.
— Всіх чотирьох до трибуналу надіслали 

1 ---------------------------------------------------- ’. .

стрічали і білих, і червоних, 
див, хто останній, хто багато 
Коней скільки позабирали й 
клунь попалили, посуду побили, 
зі адувати. Як худобу рятувати, 
заганяють до лісу цілі череди, 
туди ночами носять. /

— ... Всіх забрали...
... Хто забрав?

... Тут, коли білі питають — і ---
ча білих. Допомагало. Але пе завжди й це допомагало, 

1,ОЗШДК-У 1,0 сс™х посилали... Розшу- 
норобиш, кії’ЖГ Ті-и то елізь-

$
"“еХг'”’ до «ос

Рада? нерішуче кажуть мужики.
Де була?
Та, мабуть, в 

забитий будинок.
А тепер де?
Тепер? Та хто .шає... І.. 
І а Що ви, хлопці, невже 

Та чого нам.. ’ " 
нець, гам, може, скажу іь...

Ви самі 
А як же
1 не щасіе, чи V рада?

. Мац,, є...
\ і іаросіа е?

1 сі просі-,| (. 
А МОЛОКО є?

ВЗЯТИ під ув«іг> 
більше як шоста 

око.то 
насс.тоїшям 

еььоіо владою. Фу
в 1927 р. В Канаді було засі

яно 5(і мільйонів 172 тш-яч ЗЮ 
акрів землі, а. вартість фармер- 
еьішх продуктів виносила 1 
мільярд 173 мільйони 133-ти
сячі доларів. В 1932 році оуло 
засіяно 5!» мільйонів (іЗЗ тпея- 

', але вар- 
— . ..... продуктів 

до Н.(і мільйонів 58ІІ тії- 
!)(>() доларів. Порівнаііте пе 

з величезними зисками різних 
компаній і банків від 1927 ро
ку до нього часу, а. тоді легко 
взнаєте, де поділася ваша мо
зольна праця.

ф ф 
-ч *

В 1929 році молочарі в Бри
ті пі Коломбії випродукували З 
мільйони (>77 тисяч 335 фунтів 
масла вартості! 1 мільйон 521) 
тпея'і 515 доларів. В 1931 році 
випродукували вони 5 мільйо
нів 138 тисяч 305 фунтів масла 
вартості! 1 мільйон -138 тисяч 
доларів. Іншими словами ціна 
на маслі впала з 11 1-3 ц. за 
фунт до 27 1-3 ц. за фунт. І Під 
цією вартістю треба розуміти 
ту піну, яку дістали за масло 
власники .молочарень, а 
фармс/іі. І

■ ----- , як тоді...
розриви, тут — кулі; і кулі бувають страшніші за 
страшно по-свойому: “куля — для тіла, шрапнель 
Він мчав і ніяк пе вірив, що куля може зачепити 
ду, звичайно, може... а мене — навряд чи... “Чому були такі 
думки — і сам не знав.

На ходу поранило двох коней, одному ординарцеві пропи
ло шапку... Сховалися за високі скирти сіна, позлазили, з кс- 
неії, один по одному від скиртй до скирти, від клуні до клуні 
почали перебігати до села. Чапаєв перебігав останній. Фьодор. 
щоб спостерігати, сховався й стежив, як той спочатку рвонув
ся й побіг, але раптом повернув назад і сховався знову за стіг. 
Потім почекав і вже пе намагався перебігати просто до села, а 
взяв назад, далеко обійшов і до штабу прийшов останній...

Фьодор поцікавився:
— Що це ти, Василю Івановичу, злякався, чи 

шо, паче боягуз, сховався.
— Кулю шалену не люблю, — серйозно відповів Чапаєв. 

Ненавиджу... Дурної смерти не хочу... В бою — давай, там 
можна, а тут...

І він плюнув енергійно й злобливо.
До штабу було пройти нелегко: село обстрілювали з ви

сокого сирту' за річкою. Тільки побачать кого поміж хатами 
— так і шкварять у це місце цілими пачками. Червоноармійці 
також гав пе ловлять;'позалазили па клуні, поховалися на да
хах, за тинами, понароблювали дірок у стінах, у шопах — сте
жать уважно, що діється на тому березі. І ледве зачорніє, за
скаче постать або голова десь визирне з-за могили — почи
нають стріляти. Тут точиться пе бій, а справжнє взаємне по
лювання, огонь у “випадкову ціль”. І, дивна річ, по селу гуля
ють дівчата в святковому барвистому вбранні, подекуди спі
вають пісень, граються... Хлопці також пе дармують,— крутять
ся біля них, підспівують, а один навіть із гармонією підсипа
ється...

Треба сказати, що річка тут неширока — із-за сирту видно, 
боєць іде чи селянин, чи дівчина підстрибує... Стріляли по 
провулках лише па червопоармійців. Селяни ходили байдужі, 
спокійні, неквапливі... І коли б не стрілянина, то важко було б 
подумати, дивлячись на них, що навколо тут щохвилини віє 
смерть: село паче десь у глибокому тилу й цілком спокійно 
святкувало свій Великдень...

Михайлову хотіли порадити, щоб розвідку зробив через 
річку, а він, як виявилося, післав її ще зранку, чекає тепер що
хвилини. Розвідка, дійсно, повернулася незабаром, двох похова
ла па тім березі — забили їх в останню хвилину, коли вже йшли 
до річки. На фронті рідко що дається дарма. Повідомлення 
вислухали, порадилися й вирішили цієї самої ночі напасти. Зна
ли, що брід охоронятимуть; треба було, поки видно, шукати 
іншого. Операцією Михайлов брався керувати сам. Сподіва
лися на успіх цілком, і головна надія була в тому, що білі ча
стини вже наполовину • були підготовані, заактовані заздале
гідь, Своєрідну агітацію цю зроблено дуже просто іі оригі
нально: чоловіка з десятеро комуністів виповзають на животах 
майже до середини села й перебираються через ті самі про
ходи, де стріляють у селі в червопоармійців. Повзуті, і пов
зуть не підводячи голову, пе здригаючись, не вигинаючись, 
повільно і все в одному напрямі. Доберуться до типу — тст 
діри ще вночі пороблено, перелізають через ці діри й повзуть 
до берега.. Перед самим типом робили невелике маскуваїшщ 
а дехто робив його й раніш, ніж виповзти із села. Маскування 
також нескладне: одному гіллячок, паличок, ялинок понапіка
ють, понавішують з усіх боків, ганчірок абощо накидають, 
соломою обтрусять, маткою прикриють: кожний на свій смак.. 
Десяток 'чи півтора отаких потвор вилізе на берез із різних 
кінців і, ховаючись чи за горбочок, чи за кущі, чи так за щось 
на березі, вирівнюються раптом і починають кричати:

— Салдати!.. Білі салдати!.. Товариші!.. Бийте офіцерів!.. ’ 
Переходьте па паш бік!.. Вас обдурили!... Селян проти селян ' 

"і:|\Ч^І’011их кажуть, а червоні женуть!.. Офіцери — паші!.. Вони - ваші вороги, ми ваші ' .
брати!.. Переходьте, товариші!.. Бийте офіцерів!.. Переходьте'.. Понині

Річка тут неширока - з берега на берег добре чути, а най- ...... '
краще чути по росі; виповзають агітатори звичайно в сутенях 
вечірніх чи ранкових, коли їх не дуже помітно...

Офіцери з того боку немилосердно лаялися, так знущали
ся, що елів поганих не знаходили для нроионідішкіп-більшо- 
впкін.

Пробували й стріляти, але де ж, у кого ж стрілятимеш 
не видко ніде нікого.
Лаялися-лаялнея, а частішії на березі все ж надовго лпша- 

ні боялися, раз-у-раз міняли, ввесь час були неспокійні чека
ли в сене на якісь заколоти з середини... Білі салдати близько 

“РПИ прали звнчайні'едова, що линули до них із-за річки 
. казали потім, не один десяток були розстріл,їли офіцери щ 

і.илх.х.ни са.ідагські розмови про  Шщ-
'Упеьку роботу білі щодалі, то дужче поширювали й ^т 
вшп;ПкЧ ”П,1НП:,;иі там 1’пзуміти драматичне своє ста но 

ї й. коли ,х примушували, гнали боротися проти своїх и шні 
свого ж брага трудящого. Все це чуже „о іегшува ґ

* І"*™ агі:.” ■ “ X';- 
і.\ пала оі.п частини. • ччп» р\ц-

Ііостріляють-цостріляють офіцери Й іалнш іть і ■ 
.. ............ .................. .... ..........

(Далі буде)

ЇДьте он ча той кі-

3 1ІЬ?,Г0 °Лпом цьому товаришеві дали команда „осаду, 3 "я 
,[СЗЯб Хь нього призначили іншого...

К0МІЗаФішиїн розмову, підійшли до столу. І<утіІ((0В розпов- 

дав вчорашшн^^ іі,и,гП,1ДЦІ1.1.ер0 Одягнені „к слід, а відзііш< 

салдати й салдати. Тільки в командира зірки бу- 
нема шяі - ■ т0 в кишеню поклав. Приїхали в село — Д° 
^зди^дс'голова? А мужиків тут з півсотні зібралося, шепо- 

чуться '‘“^^Хаїш’", чи шо, салдатики?  п1гГаіОть.

“ ■" Колчаки, - кажуть хлопці, прикинутися задумвли, 
,,,П ч того вийде.ПОДИВИТЬСЯ, ЩО з ПОІОЄТС? А сюди чого, воюєте Г

 Яоюємо, братці, та от червоних шукаємо: де воші туг, 

хто знає? муи(ІІКів розпитувати, які, мовляв туї військові 

.сстнпи у червоних, та де вони розташовані, куд„ йдуть, як 

поводяться З^са.ІДЗпохиюпили тя й слова до пуття не кажуть:

2. Он Іван Парфепич хай скаже, він у Ііас знає все — 
ГОЛОВУ сидить...

Іван Парфенич зайшов у двері, так пудів па одинадцять 
..лпппік ' — обхопив оповідач руками навколо живота, пока- 

|па" Парфс"‘"1-
' Всі засміялися.

— Так так, — підтвердив Кутяков. — Тут п0 радах скіль
ки завгодно таких є... Не роздивилися ще мужики в чім спра
ва та іі бояться... Так наволоч різну. Часом і обирають...

' Так от ідуть з ганку... Навіть і оком не моргнув, не 
злякався' Іван Парфенич, іде до “колчаків” охоче, вклоняється 
від самих дверей, руку під козирьок бере, усміхається. “Здра- 
нія, — каже, — желаю .

. ч фф

Загальна продукція масла г- 
Канаді збільпшлаея з 170 мі
льйонів 810 тисяч 230 фунтів в 
1929 році до 225 мільйонів 955 
тисяч 21(> фунтів в 1931 році, 
але вартість впала з (>5 мільйо
нів 929 тисяч .782 доларів в 
1929 році до 50 мільйонів 198 
тисяч 878 доларів в 1931 році, 
ці1 значить, що ціпа па фунтові 
масла впала з 38 5-8 ц. до 22 
1-2 ц. Може сенатор 11. Борне 
з КелГарі, магнат молочних 
продуктів в Канаді, пояснить 
нам чому Бепет назначив його 
на сенатора.

що говорити. Найшлися два.— пізнали Чапаева.

спільних спогадів —

. глибокий, ХрОИІь-

сад'и'лй, бач, негідники, — каже, — і сиджу.

Маленька книжка викрила великі справи.’ Про душу розвіяли...
... А хлопці паче не вірять.
— ... Та що мовляв голову нам дуриш? — кажи до діла:

де “ваші”? І
— ... Які ж цс наші? — незрозумів голові!.
— ... Та чого там — які: червоні де? Кажщ.нервоний чорт.
... Тут голова навколющки виправдується; свідків трьох з 

юрби (пудів по вісім); ті за нього.
— ... Та де ж мовляв... Іван Парфенич — людина солідна, 

він ніколи з цими не зв’язується, мужики його примусили до

— І молоко є...
—■ (\пу: ринку, швидше, та холодного!
-- Це можна... Вашошка, гей!
Послали, хлопця по. молоко; не знали як

го, уперто не вірили, що приїхали “не офіцери’• ,
Нарешті, з різних ознак, з фактів, з спільних сііогадш 

повірили. Почали розмовляти охоче і легко.. В розмові *' 
ся співчуття, але, втома, втома... і переляк... глибокий, хро 
пий, заскорузлий... ...•, <

Мужички розмовляли про. тс, щоб “дали спокій від усь ■ 
мовляв, гірко дістається... війна, бач, завжди важка для м. 
жнка"...

Відпочиваючи.пробалакали більше за годину, і коли 
дпли, селяни лроважали дружпьд, по-товариському...

Па самому березі Боровки в селі спинився Михаилов із 
своїм полком. Сюди проїхати можна було лише берегом, а з 
того боку, із-за сирта, де лежала ворожа розстрільия, ввесь 
час стріляли: як,побачать — і пішла, і пішла... До села 
вже зовсім близько — видно було клуні, коли .ворог збільшив 
стрілянину... Задзвеніли похапливо кулі, одному попутникові 
прострелили ногу. Вдарили по конях — в кар'єр... Розбилися 
низкою — один від одного кроків на двадцять. Фьодор зга
дав, як піп утікав у Сломихіпському бою, і зразу відчув зміну, 
тепер уже не було того напічного страху, як тоді... Хай там 

' ’ гарматні. Все 
- для душі”- 

й його: “Сусі-
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Вперед до Першої
ЕКОНОМІЧНИЙ СТАН ФАРМЕРІВ ВИМАГАЄ

Спекуляції і монополь зав
жди тримали високі ціпи па все 
те, що ми купували, а низькі 
ціпи па все те, що ми прода
вали. Коли б все привести до

і
■оси»

справі 
обс'га- 

скаїще.но- 
Що тоді 

0 зречися псн 
-> але нони 
-іобропілі,-

УРЯД МУСИТЬ ДАТИ ФАРМЕРАМ ПОТРІБНУ 
ДОПОМОГУ В ФОРМІ ГОТІВКИ

Тисячі фармерів не мали цієї 
весни годівлі для коней, ані на
сіння, щоб засіяти своє поле. 
Всі вони потребують грошей 
на направу машинерії. Багато 
з них не мають ані коней, ані

що 
ко-

і тому винайдено іп- 
Федеральний уряд, 

маючи підтримку трьох урядів 
степових провінції"! і пшенич
ного пулу, вимагає тепер, щоб 
фармері тримали надвишку 
пшениці у своїх ніпихлірах, а 
робить це він на підставі кво
ти, яка має диктувати фарМе- 
рові, яку кількість пшениці він 
має право продати.

Підписавши угоду з іншими

Окружні паради мнріїамсько- і 
го округа відбудуться в днях і 
12 іі 13 червня ц. р. в Мнрпам. і 
Обовязком ВСІХ відділів укр. і 
робітннчо-фармерськпх органі- і 
запій як ТУРФДім, РЗТ й То- і 
довнрназу в окрузі Мнрпам є і 
вислати своїх представників на і 
Ці наради. Представники по- і 
винні мати з свобою точні зві- і 
ЦІ Про ДІЯЛЬНІСТЬ СВОЇХ відділів і 
від часу останніх парад. На па- ■ 
радах буде представник від ' 
Провкому УРФМО в Едмонто- • 
чі. Гостей рано вітаємо.

Окружком в Мнрпам, Алта.

Останніми роками канад
ський уряд видав около 150 
мільйонів доларів публичних 
фондів .у своїх намаганнях за
безпечити збіжевпх спекулян
тів перед втратами на збіжевпх 
ринках. Чи мав він в цьому 
успіх, якого сподівався, не зна
ти, але ми знаємо те, що цим 
він не врятував і не поліпшив 
положення фармерів.

Але опісля показалося, 
така метода була надто 
штовна 
ший пляи.

рантує бондголдерам мільйони 
доларів річно. Цей самий уряд 
платить фінансістам проценти 
від державних довгів без од
ного слова відказу. Але в той 
сам час він відмовляє дати най- 

тракторів до роботи па фармі. меншу допомогу готівкою фар- 
, щоб допомогти йому 

обробити фар,му, Коли фар
мері домагаються цієї допомо
ги, то уряд зараз питає, де 
взяти на це грошей. А де вій

ініціативу .між визискувачами і визиска- штів продукції, 
ними та позбутися ілюзій про 
клясову співпрацю й компро
міс.

Наша конференція буде до
сить широка, щоб охопити всі 
національності! і людей різних дійсної вартости, то ми кілька 
політичних поглядів, якщо ці 
люди пробують заробити собі 
на життя працею власних рук. 
Ми можемо різнитися в релігії, 
звичаях і мові, але ми всі рівні 
в наших злиднях і в потребі за 
ліпшу поживу, одіж і забезпе
ченні посідання наших домівок. 
Політичних маневрів, релігій і 
народності! вживалося для то
го, щоб поділити нас і дати на
году буржуазії використовува
ти пас. Вссму цьому ми муси
мо покласти край і всі ці різни
ці відсунути па бік, бо не вони 
тримають нас в нужді і з.під- 

' ІІЯХ.

НАД ЧИМ БУДЕ РАДИТИ ПЕРША ВСЕКРАЄВА 
ФАРМЕРСЬНА КОНФЕРЕНЦІЯ

Конференція буде тривати 
три дні. Кожного дня будуть 
спеціальні сесії, па які запро
шено представників різних пар
тій і організацій, що виголо
сять промови. Робітничі ор
ганізації в місті влаштують

н

■ ®
Я Щоб забезпечити успіх Всекрае- 
ц вої Фармерської Конференції, 
в трСба фінансів. Ви сповните 

свою частину цього обовязку в
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разів заплатили за все те, що 
купували, тому ми були б ціл
ком виправдані сказати, що ми 
не винні тепер нічого, що 
страшний довг на фармах в ці
лій Канаді, який виносить по
верх 3 мільярди доларів, є 
надрахунком, на який- дозволе
но капіталістичним інтересам 
спеціяльними привілеями, що 
цей ііадрахунок є щось такс, 
чого вони від нас домагаються, 
не давши нам нічого в заміну 
за нього.

Деякі провінції мають так 
звані закони про полагоджу- 
ваніїя довгі в, адміністрацію 
яких піддано в руки урядовим 
радам. Ці закони мають ніби
то за ціль охороняти фармерів 
донжішків. Але в провінції Са- 
скечеван за однії рік 
“охоронного закону” ця рада 
одобрила 1,344 форкложурс і 
92 викинеш, з фармів.

Система віддавати компаніям 
певну частину збіжжя припер- 
пула варварський звичай 
них віків, який дозволяє 
лапі фармерів до вязшіць, 
бити з них кримінальників' 
-її і-.: н відважаться 
го забезпечити своєю 
життя своїх родин. 
ні кроки уряду Гіенета 
киї,, що навіть цієї системи за-

делегатів і таким чином блиніе 
познайомити фармерів з робіт- 
пиками. Хоч жінки і молодь 
будуть браті! участі, в загаль
ній конференції, ТО пороблено 
приготування, щоб вони мали 
свої окремі МІТІІІПІ для обго
ворення своїх снеціяліщнх 1111- 
I ВІН,.

ТАРИФИ Я ТОРГОВЕЛЬНІ ЗАБОРОНИСЯД 
УХВАЛИВ І

В той сам час, коли иремієр 
Бенет хвалився програмою сво
го уряду пробити динамітом 
дорогу на європейські ринки 
для збуту продуктів канадських 
фармерів, він був відповідаль
ний за відмову приняти кори
сну пропозицію Радянського 
Союзу, який хотів виміняти 
свою нафту й антрацитове ву
гілля па сто тисяч штук канад
ської худоби і на тисячі топ 
худобячої шкірії. Радянське 
антрацитове вугілля й нафта 
імпортується до Канади регу
лярно, отже Бенет не мав при
чини говорити, що він хоче за
безпечити канадську індустрію.

Ця відмова Бенета принесла

дерів?
Право фармера жити іі пра

цювати на фармі мусить бути 
перше як зиски для фінансістів 
і дарунки для бондголдерів, 
що не виконують ніякої кори
сної праці. Ми мусимо нати
снути на уряд і примусити йо
го до виконання тих обовязків, 
які він має зглядом фармерів, 
а одним з цих обовязків є да
ти фармерам всяку потрібну 
допомогу в часі потреби.

(Докінченим на 6-ій стороні.)

, Якщо ми"мали які надії за 
• так званих “добрих часів” 
■ сплатити довгії, то з приходом 
: теперішньої кризи воші зовсім 
і розвіялися. Зараз треба від 
' три до пять разів стільки фар- 

мерських продуктів, щоб спла
тити довги, як тоді, коли ці 
довги фули ,затягнені, а це з 
огляду на дуже низькі ціни, 
накопичення процентів, а в 
останнім часі на піднесення ко-

стороиа 'З-

( к.і.ію реліфу і ц| фармерін 
в іюгупі ліпіпх околицях захід
ної К.Щ.І.НІ, ц> І||.|Ц. І ірц а |(1 (і 
Ч’ГІЬ років нітрид не |||,и. 
жаю, можна назвати н.пїнші. 
чим ре.Щ|>(іМі іалій н іжні ми

—. —« г д Я 

фармерів. КапаД- 
і машинерія про- 

Европі -по далеко 
менших цінах як ті, яку мусять 
платити канадські фармері. а 
рифи збільшають кошти жит
тя і продукції для фармерів і 
робітників, а користь з них 
йде в кишені фабрикантів і по
літиканів.

Ми мусимо мобілізувати ши
рокий і гострий протест проти 
цього і домагатися усунення 
всіх барієрів на ринках збуту 
для наших продуктів та всіх 
планів підвищити кошт нашо
го життя в користь багатої 
кляси.

ПРОТИ ПШЕНИЧНОЇ УГОДИ ТА ШТУЧНОГО 
ВИТВОРЕННЯ БРАНУ ЗАСОБІВ ДО ЖИТТЯ

експортуючими і імпортуючи
ми країнами обмежити експорт 
канадської пшениці майже до 
половини пересічної продукції 
канадської пшениці, уряд і збі- 
жеві спекулянти не потребують 
більше тримати великі запаси 
пшениці в термінальних еле- 
вейторах, звідки висилається 
її на ринки, коли там є попит. 
Хай самі фармері тримають 
пшеницю. І вони ще мають 
лице говорити, що цей пляи 
принесе фармерам користь. 
Так, він поможе пулам, як тор
говельним підприємствам і од
ночасно защаднть гроші для 
уряду і збіжевпх спекулянтів. 
Наша конференція мусить -знай 
ти спосіб для успішного побо
рювання цього лляну, а голов
ніше, вона засудить цілий пляи 
викликати штучний брак спо
живчих продуктів тоді, коли 
мільйони людей опинилися над 
пропастю голоду.

4, Скликання конференції вимагає 
неможливе положення більшо
сті! „фармерів, які самі будуть фармері організувалися 
рішати над повою формою ак
ції у своїй власній обороні. 
Конференція має. зійіочаткува- 
ти дійсний масовий рух фарме
рів, які стараються жити з пра
ці своїх власних рук; вона ма'є 
за свою ціль добитися злукн 

..; довкола тих піь 
тань, які зараз стали перед 
трудящими фермерами.
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| ПРИВІТАЙТЕ - -
І ПЕРШУ ВСЕКРДЄВУ ФАРМЕРМУ КОНФЕРЕНЦІЮ 
І В РЩМЙНІВ ЧЕРВНЕВІМ ЧИСЛІ “ФОРОВ"
X ------- ------------
♦ ФОРОВ”, одинокий фармерськнй часопис в Каиніі
♦ ані хінській мові, який обороняє інтереси ііезчмож- 
5 них фармерів, вийде спеціяльинм чиї'лом в чеп
X якезоуде присвячене Всекраєпій Фармепсі і-ііі г, ’| ференції. “Форон” запрошує всіх ф™ і і
| шпшків та робітинчо-фармерські ср апІзацП , ЇЛ' 

паді привітані на його сторінках Неп , і».. Ка* 
$ Фармерську Конференцію в Канаді. Р сскраєву 
| МАЛЕНЬКА ЖЕРТВА від вас, 5 або 10 ц 51,.... , ,, 
5 шлете разом зі своїм привітом, ііом’ожеУ> « 4 
1 кошти видання цього спеціяльпого Чис\ • 
І Принц- Конференції повинні ириспл- п ,,ПФ РОН • 
І фармері і робітники і всі робітшічо л,,,,окі| ганізанії. Хай члени наиюї ор1‘анП&^ькі ор'
X по пятьаоо десять центів і впиїліоть спін ■>> 
І хлп Ші . ............  ЧІІСЛО ..форо .;
| ЗАПОВНЕНЕ ПРИВІТАМИ! ЬУДЕ
І Привіти іі жертви посилайте па таку адресу;

І ... д ТНЕ РИНКОМ
£ - РІС АУЕ. а. 8ОПТН - 8АЗКАТ00М 8А8К

Вони запрягають волів і корів, мерові, 
значить, в часі великого роз
витку техніки вони вертаються 
до середньовічних часів. Газе
ти доносили, що три брати за
прягали себе ДО плуга і пробу- бере на проценти для бондгол- 
нали орати. В той сам час ми
нулої зими вигинуло в Саске- 
чевані багато добрих коней з 
голоду, а некошене сіно гнило 
на сіножатях. Фармері, що ма
ли на продаж годівлю і копі, 
не могли знайти ринку.

Доміпіяльний уряд 
мільйони доларів на 
приготування, на більше полі
ції, він домагається від парля- 
меііту диктаторського права 
завести в Канаді “спокій, по
рядок і добрий уряд”, він га-

Міжнародпя Робітнича Допо
мога займеться харчами і при
міщенням для делегатів, які 
дасться їм як не безплатно, то 
за дуже низьку ціпу. Конфе
ренцій відбудеться в салі мі
ського будинку (Ситі Гол), 
яку місто відпустило па три 

підприємства, щоб привітати дні безплатно.
Конференція буде дискуту

вати над негайними питання 
ми, які стоять зараз перед біль 
шіпто фармерів: як затрима
ти наші домівки’і зробити собі 
жиіія з нашої праці; як стріну
ти веі її інші і пастуші тієї к.ііі- 
ен, шо чигає па нас.. Пропоно
вано обіоііорптп такі шііаніїя: 

СПРАВА РЕПІФУ Є ЗАРАЗ ПИТАННЯМ ЖИТТЯ 
АБО СМЕРТИ ДЛЯ ТИСЯЧНІ ФАРМЕРІВ

і.ш ії.іькп придумані. Вищі 
п.нп.іч\іон. ре.ііфовнх урчтші 
кін, які маніть тог.ічнуїп юго, 
щоб фармері не іісга.щ “заба
гато" іоіо ре.ііфу. М.^кна зі. 
\Ніжині, ш.і в муііінипалах де

БОРОТЬБИ ПРОТИ ШАЛЕНОГО ВИЗИСКУ
життя постійно підносяться 
через податки і тарифи, які 
уряд наложив на різні товари, 
щоб забезпечити зиски для фа-

■ • . В ба
гатьох частинах Канади кілька 
років неврожаю спричинили 
ще більші злидні і нужду, па-

і чого тисячі фармерів 
недоїдають, ходять з подертих 
лахах і не мають ніякої надії 
па майбутнє. Такс положення 
існує мимо так.званої надпро- 
дукції всіх копечпостей до жит
тя: нужда і голод серед багат
ства.

Але остаточно фармері по
чинають розумііти потребу 
спільної акції, яка поможе їм 
дістати відповідний реліф, при
пинити викидання з фармів і 
побороти всякі інші форми 
стриження. Цс розуміння спіль
ної акції фармері виявили вже 
в багатьох формах боротьби, 
а навіть у формі фармерсько- 
го страйку н Мнрпам, Алта., де 
минулої зими вони більше як 
два місяці не доставляли до 

‘ стійію збільшилися тоді, як на-Іелевейторів збіжжя на знак 
ші доходи всихалпся, а вкінці Протесту проти несправедливо- 
цілком зникли. Кошти нашого |го крейдування.

ІНТЕРЕСИ ВИЗИСКУВАЧІВ НІЯК НЕ МОЖНА 
погодите З ІНТЕРЕСАМИ ВИЗИСКАНИХ

Беручи на себе іпщіятиву. 
скликання і підготовки до цієї і 
конференції Ліга Фармерської 
Єдности має на думці інтереси 
трудящих, а не інтереси зе
мельних спекулянтів, багатих 
фармерів, бондголдерів, бан- 
кирів, фабрикантів і збіжевпх 
компаній. Ми обстоюємо інте
реси корисних продуцентів, які 
живуть в злиднях наслідком 
великих зисків цих великих 
бизнесових підприємств. Інте
реси всіх цих корпорацій про
тивляться інтересам трудящих 
і їх ніколи не можна погодити. 
Багачі завжди будуть бороти
ся проти пас всіми своїми си
лами. Але фармері мають ти
сячу разів .ііпиіі причини боро
тися, бо їхнє право па життя 
загрожене. Щоб ця конферен
ція випала успішно ми мусимо 
накреслити правильну лінію

ВІД НИХ НЕГАЙНОЇ МАСОВОЇ АКЦІЇ
Трудящі фармері! В днях ‘. 

5 іі 6 липня ц. р. відбудеться в 
Ріджайпі конференція всіх тру
дящих фармерів Канади. Яке 
значіння має ця конференція 
для вас. Чим вона буде відрі
знятися від інших конференцій 
та конвенцій, що мали місце в 
минулому?

Перше всего це не буде Ні
яке зібрання, яке вибере малу 
групу одиниць на контрольні пригноблених 
становища або десть легку ро
боту кільком карієровичам.

ТРУДЯЩІ ФАРМЕРІ ЗРОЗУМІЛИ ПОТРЕБУ

-- ---- -—| і ДОМЯ" 

галися реліфу громадою, ска
ли реліфу є трохи більша, хоч 
далеко певдоволяюча, як скаля 
реліфу в тих муніципалах, де 
такої організації не було.

Але не лише в посушливих 
околицях фармері потребують 
реліфу. .В більше як 2,000- 
милевііі каменистій, лісистій і 
мочаруватій смузі здовж пів
нічної території орної полоси 
живуть тисячі фармерів, - які 
ніколи не мали пагоди' вироби-, 
ти досить землі, щоб зробите 
собі з неї життя. Теперішня 
криза ограбила їх з бувших 
ринків на такі продукти як 
“корди”, дерево для виробу па
перу, полики для фенсів і ри
бу, з яких вони робили собі мі
зерне життя. Фармері садівни
ки,' городники і молочарі в 
Бритіш Коломбії і Онтеріо на
ходяться майже в такім самім 
положенні, бо ринки на їхні 
проддукти всахлися і ціни впа
ли до неймовірнр низького 
рівня. Але тому, 'ЩО в цих 
провінціях був сякий-такий вро 
жаіі, пласти відмовляють їм 
реліфу.
' Обовязком конференції буде 
виробити пляии, щоб добитися 
релі(|>(' для всіх фармерів, що

тем
но єн- 

ро- 
ко- 

Ііеріпе все- 
нрацею 

Але остаи. 
■і ноказу- 

ма.то вірнте.іям. Домпііяльїшіі 
\ ряд хоче ви.ПІ справу довгів 
\ свої руки і іробц пі так, щоб 
проініщії вічіяііп.щ свої аако- 
1........ но.іаго.іжуїіаіііш доініц.

І Іа ні іегаві цього н.іяпу най
аачопжеиіііі фармео 

1111X0 ,ІП,‘ "'і Фс ієра.іьіниї сі- 
"І”’ шшкртіпю і їіоп, |)е 

І"'нусініІ. через гой М1111Ю|.
гак роиїлещуіь, щ(1 пірщел| 

нього оііапіію 
Нг'й іаьон є

Відозва Ініціативного Комітету до 
Всіх Визисканих Фармерів .

мораторії на всі довги,'які фар
мері винні компаніям і банкам. 
І це можна вибороти, коли ми 
відповідно натиснемо на це пи
тання. Розуміється, що мора
торій не є повним розвязанням 
фармерськйх проблем, вона є 
тимчасовою полегшою для тру-

немож- 
ливпм тягарем довгів.

ПОДАТКИ МАЮТЬ ПЛАТИТИ 
ТІ, ЩО РОБЛЯТЬ ЗИСКИ

Більшість фармерськйх ро- 
” діш не можуть втримати міні

мального рівня життя і платп- 
’ ти податки. Коли вони пла

тять якусь частину довгів або 
податків, то роблять цс в той 
спосіб, що відмовляють собі 
найкопечніших річей до життя. 
Люди, які не мають грошей для 
лікарів, на теплий одяг для ді
тей, на відповідну поживу для 
підростаючої молоді і взагалі 
на найконечніші потреби жит
тя, не повинні платити подат
ків.

Залеглі податки в Канаді до
ходять до соток мільйонів до
ларів. Це не тому, що фарме
рі або робітники видають гро
ші на конечні потреби життя, 
пі, вони обходяться без цих 
звичайних і конечно потрібних 
річей. Податки треба наложи
ти на тих, що можуть їх пла
тити, а звільнити від них- т^іх 
людей, які не можуть їх платн
ій і робити життя.

Нас зовсім не інтересує спра
ва зниження податків для ве
ликих землевласників і спеку
лянтів, які роблять великі гро
ші з рентуваїшя своїх фармів 
або тримають їх на вінці ціни. 
Сіпіар, Сіенар і Годсонбейська 
компанія заробили мільйони 
доларів па праці своїх рентів- 
ників і купців, а цю землю во
ни дістали задурно від уряду.

Треба наложити податки на 
зиски цих кампаній, бо вони 
можуть їх платити. Хай ком
панії рільничої машинерії, ком
панії, що роблять великі зиски 
з продажі нафти, газоліни, оли
ви тощо, банкірі і інші фінан- 
сісти дають гроші,па державні 
росходи, не ми, що не маємо 
защо купити черевиків або лі
ків для своїх дітей. Ці компа
нії витиснули з нас багато зи
сків, тому треба оподаткувати 
їхні великі доходи.

Як в справі довгів, так і в 
справі податків ми мусимо 
згодитися на пляи спільної ак
ції. Муніципали і земельні ком
панії не хочуть землі, що ле
жить пусто. Фармері можуть 
зробити всяку продаж фармів 
непоплатпою для експропрія- 
торів. Ми можемо зробити 
так, що па ліцптацііїні продажі 
фармів не прийдуть купці, або 
що землю продану за податки 
ніхто не буде обробляти. Лю
ди, в інтересі яких переводять
ся насильні ліцптації фармів, 
не хочуть па них робити, а ми 
також не хочемо обробляти 
їхні землі. Вживаймо цієї зброї 
проти них, щоб врятувати се
бе від цілковитої руїни.

Всякого роди політикани 
пробують вмовити в вас, що 
положення поліпшується і ми 
вертаємо до добробуту. Але . _ . «-р-:,,
величезна більшість фармерів брикантів 1 
не бнчать найменшого доказу 
цього повороту до добробуту, 
навпаки, вони бачать, іцо об
ставини з кожним днем погір- слідком 
інуються. Фактом є, що наїї- 
багатші і найсильніші корпо
рації чимраз більше потерпа
ють за свої зиски і за владу 
її всіми силами намагаються 
збільшити свої зиски нашим 
коштом. В загальному їм вда
лося звалити головний тягар 
кризи па паші плечі, а це тому, 
що воші є краще організовані 
за пас. Воші контролюють ці
пи па тім, що ми купуємо, во
ни мають контролю над ринка
ми, де ми продоємо свої про
дукти, і в такий спосіб стри
жуть нас па всі боки.

Ми несли на своїх плечах 
великий тягар довгів, затягне
них в той час, коли Канада 
розросталася, довгів, які по

треба фінансів, 
свою ■---- -
спосіб, ІДО купите більшу кіль

кість конференційних 
стемплів

по 10 АБО 25 ЦЕНТІВ
і розпродаєте їх між своїми 
знайомими. Замовлення по
силайте негайно на адресу:

515 АУЕ. й. 80ПТН 
Зазкаїооп, 8азк.

його потребують і ие дозволи
ти па те, щоб всякі невиправ
дані виправдання реліфових 
властей стояли на перешкоді 
цим фармерам дістати потріб
ний реліф- В Канаді не бракує 
річей до життя для всіх людей 
і уряд дає щиру допомогу ба
гатим корпораціям коштом на
селення. Чому, отже, ті люди, 
які випродукували всі ці річи, 
не мають права користуватися 
ними? Це справа,^ над якою 
повинні застановитися всі фар
мері. що терплять недостачі.

ПОТРЕБА ВСЕКРАЄВОЇ КАМПАНІЇ ПРОТИ 
НАСИЛЬНОГО КОЛеКТУВАННЯ ДОВГІВ 

найбільшою загрозою для фар
мерів Канади, яка- колинебудь 
стояла перед ними.

Це не вина фармерів, що во
ші не можуть платити своїх 
довгів, що висять над ними з 
минулих років. Натиск' вірите
лів, який на підставі нового 
закону збільшиться „вдесятеро,’ 
спричинить величезні фізичні 
і умові терпіння ідля тих дов- 
жників, які не зможуть задово- 
лити своїх вірителів. Надхо- 
дяча конференція має за ціль 
започаткувати всейраєву кам
панію проти насильного 
лєктування довгів, проти всіх 
форкложурс, викидань з фар
мів і проти ліцитацій за довги. 
Вірителі виповіли війну. Міль
йонери приготовляються виго- 
лодити наших дітей. Провін- 
ціональні уряди, як це доно
сить преса, дають їм повне пра
во йти вперед і притискати 
шруби.

Одинокою нашою відповід
дю па ці намагання вірителів 
перевести свої пляии в життя є 
змобілізувати тисячі фармерів 
до боротьби. Це можна зро
бити. КоЛі відповідне число 
фармерів прийдуть до порозу
міння в справі програми опору 
перед цими грабіжниками, то 
перемога буде за памп. Ми 
можемо проголосити ^орато
рію або страйк проти довгів, 
ми можемо мати в цьому такий 
успіх, коли будемо стояти ра- 

ЦЬОГО ,30М| Щ() І1С[ вірИте.ц будуТ11
примушені цофнутнея зі своїми 
плинами про насильне стяган
ня довгів. Коли МИ додамо до 
цього масове бойкотування лі- 
цитацій за довги, то ми при
мусимо вірителів застановити 
їх. Ми будемо домагатися 
ухвалення закону про морато
рію, але в тім самім часі заве
демо свою власну мораторію 
через масову відмову піддати
ся внголоджуваїщщ а(-ю матн 
щонебуль спільного з плшіамн 
голодоморів.

Льогічнпм кроком н 
ДОВГІВ серед теперішніх 
шін було о їх повне 
нашій. Це значить, 
вірителі муеі.ш <■ 
кн.х прегенсін то нас, 
не .іробтип, щ,ого 
но. Уряди іше.іпи.цо1(11|і (іа. 
жа1,||и '"Г'іте.іів і фіпансощц 
к.шеїі, 00 ноші є їхІІІМ|1і а )к, 
чаїними слугами. оСтаіочио 

."УІУ’Ь ^ЩЦе.н.овані.
але вмивше! ми домагаємося І

■■фармерське

і Всекраєвої Конференції Трудящого фармерства 
и -- ------- -------- ■ “ ■ ПСІІкШ З

в КОРИСТЬ ФАБРИКАНТІВ 
кілька-мільйонову втрату 
канадських фармерів. 
ська рільнича 
дається в І

Н-, яку ви прц.

числа 
присилані
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БЕНЕТ і вудсвортів 
“СОЦІАЛІЗМ”

того, що чекає трудящих Ка
нади, коли вони не звернуть всі 
свої сили на боротьбу проти 
зростаючого фашизму в цій 
країні.

Не треба себе дурити, що в 
Канаді фашизм не має ніякої 
сили, що він не зростає. Факти 
говорять що іншого. Як йому 
не зростати, 'Коли він має 
собою підтримку і 
буржуазії з. цілим її держав
ним апаратом, коли той дер
жавний апарат з кожним днем 
все більше і більше фашизу- 
ється на наших очах? Забо
рона комуністичної партії в Ка
наді є одним з найкращих до
казів, що Канада прямує до 
одвертої фашистської дикта
тури.

Революційне робітництво Ка
нади, будучи свідомим того, 
що несе для нього фашизм, 
стає з ним до боротьби. Воно 
організує антифашистські ліги, 
до яких втягає не лише пролє,- 
таріят, але й вільнодумну дріб
ну буржуазію. Воно робить ве
ликі старання, щоб втягнути 
до антифашистських і антиво
єнних ліг робітничу молодь, 
студентів вищих шкіл, універ- фу, щоб не згинути з голоду і 
ситстів тощо. В цьому воно 
має досить значні успіхи.

На фармах боротьба проти 
зростаючого фашизму є поки
що дуже слаба. Вона’ щойно 
починається розгортати. Ма
сові Першотравневі демонстра
ції в багатьох фармерських мі-

ФАШИЗМ ПІДНОСИТЬ свою огадну 
ГОЛОВУ МІЖ УКР. ФАРМЕРАМИ

українських фашистів з різних 
і учителі організують між партії!. Ані одного голосу на 

них, не робить різниці, з якої 
православні попи й учителі ба- партії воші цс кандидували б.

Кортіло.

Передплата на рік------------------ -----------------------

ЕАВМЕК’йііії’Е
Сог. Ргйсіїагй Аує. & Мс(3те£ог Зі. ’ОТіппіре#, Мап., Сапа а

холоду. Чи можна знайти кра
щий доказ попівської вірності! 
для капіталістичної системи 
грабежу, як повищий? Ні, це 
вже переходить всякі границі.

Українські фашистські учи
телі накидають нам свою кан
дидатуру на послів. Свідомий 

сцевостях західної Канади свід- український фармер, фармер, 
що є ворогом кривавого фа
шизму й грабіжницького капі- 

дасть свого 
голосу цим панським льокаям, 
що завжди поборювали ви
звольний рух робітників і не
заможних фармерів в Канаді, 
що вживали фізичної сили 
проти наших організаторів, що 
бігали і бігають з доносами до 
поліції ца активних членів на
ших організацій

Ми стоїмо напередодні про- 
вінціональиих виборів в Саске
чевані, де вже зголоси.щ свою

лідер в Саскечевані говорить 
про “чистий канадський ■ соці
алізм", тобто про національ
ний соціалізм? Або коли кан
дидат не вспів зрозуміти ДІЙ-

лаея. Цих 101 чоловік
на льодових кригах, на

По двох місяцях важких зусиль і труднощів 
тували літаки Радянського Союзу.

чать про те, що свідоме фер
мерство починає розуміти не
безпеку фашизму й буде роби- талізму, ніколи не 
ти все можливе, щоб не дати 
йому вкорінитися, щоб вбити 
його в самім зародку. На бо
ротьбу проти фашизму на фар
мах, головно між українськими 
фармерами, де він перше по
чав вкорінюватися, повинні 
звернути пильну увагу наші ма
сові організації і Ліга Фермер
ської Єдности.

Апостолами фашизму між 
українськими фармерами є го
ловно українські фашистські кандидатуру па послів кількох 
учителі і попи. Католицькі

па них припадає в 
яльпе визволення.

Конссрватіівиа 
і алістичпої 
пиків Д° 1 
Кооперейтив І 
що вони є і- 
ної системи, 
фармерів і Р»1 
них галапасів

му її пояснено, то як він тоді
' він має 

відограти в парляменті, як ви
браний представник трудящої 
кляси. Яка користь для нас 
попирати таких кандидатів?

Автор цієї статті мав нагоду 
говорити з одним таким “лі
вим” кандидатом, який висло
вився, що може таки якось 
вдасться ККФ знайти вихід для 
трудящих шляхом парламента
ризму.

Цей кандидат замикає свс і 
очі на факти з історії, бо вони 
вчать нас щось іншого. Такий 
вислів показує, що цей чоло
вік, опинившись в ККФ мусить 
знайти якесь виправдання на 
свою оборону. Воно завжди 
так буває, що людина, яка 
брала неправильний шлях 
літики, спускається з гори без 
майже ніякий 'труднощів, 
опісля переконується, що 
ворот на гору вже 
майже неможливий.

“ЛІВІ” КАНДИДАТИ З ККФ ЦЕ 
ТІЛЬКИ ФРАЗЕОЛЬОҐИ

Говорити, іцо деякі канди
дати зірвуть зі'своїми партія
ми і підуть понад голову своїх 
лідерів, цс значить дурити се
бе надією. Дійсний робітни
чий борець не буде мовчати 
тоді, коли частину його партії 
виключається за те, що вона 
брала активну участь в оборо
ні робітничого провідника, як 
це зробили лідери ККФ в Он- 
теріо. Найвідповідпіший 
зірвати з партією є тоді,

❖ *

гарно умебльованих 
офісах, де в мягкпх кріслах роз
сілися люди з пухкими рука
ми, готовляться інші плини. Ці 
люди мають па своїх руках ба
тат пшениці з минулих років. 
Вони кажуть, що втратили па 
спекуляції пшеницею і не мо-

■ па ва
кації до південної Франції і 
мусять їхати до Флориди. Ці 
люди мусілп зменшити число 
своїх слуг і вживати “старші” 
автомобіль з минулого року. 0, 
це дя них дійсна біда! Треба 
щось робити.

" і є відомий фармерам, партією, якої провінціональняй таріяту, є найкращим доказом 
як член лівого крила

РАНМЕН.’ 5 ПНЕ
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час 
КОЛИ

вона перший раз зрадила маси, 
а не аж тоді, коли хтось вжив 
партії для того, щоб бути ви
браним на посла. Вибраний 
посол не так легко може зірва
ти зі своєю партією як той, 
який покищо лише має нагоду 
бути вибраним, а цс тому, що 
посольська посада є дійсно та
ка солодка, як її представля
ється. ,

Парламентарний реформізм фармерами “Канадську Січ”, 
с в суті річи соціял-фашизмом, 
бо він покладає свою надію і.а 
капіталістичну класу і не має 
довіря до трудящих. “Щирщі 
радикал” не буде кандидувіпп 
з рамсни партії, коли він є то
го переконання, що вона не є 
правильна. Так роблять тіль
ки опортуністи. Так званий 
“лівий член" с далеко більше 
небезпечний в ролі кандидата, 
як лагідніший демогаг. Тому 
ного треба .поборювати нсі.ми 
силами.

роботи.

Пару тижнів пізніше бачимо 
іншу, відмінну картину. 'Фар- 

«о .свої ІМ..ВГІ.--1; ~

так землю, щоб побачити як 
кі.тьчпться насіння.

Зеленими рядочками вкри
лося поле. Росте кинене в зем
лю зерно, а з ним надія фарме- 
]іа. Ця надія к його одиноким і 
невідступним приятелем. Це 
раз вона вивела, його в поле, не 
раз він прокляв її, але ним ра
зом він вірить щиро, вірить по 
дитячому, ЩО його мрії здій
сняться. Зародить пшениця і 
всміхнеться 
життя. ..

Биїжсгірііоп рег уваг------- ------------ ------- ■ —

Теїеріюпе: 51465

ФАРМЕРСІГНЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармерства в Канаді — виходить

Видає Робіпшчо-Фармерське Видавниче Товариство, Ро-
Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Р 

бітннчім Домі, на розі вулиць Прпчард і МркҐрегор, у Вінніпегу, Д ■

.$2.00

Др. Огто Шмідт, радянський вчений і юіс-.і,»"

Них 1И ..»»<,»!„ з
глибокому Льодовому морі.

усіх їх пиря-

лістичної війни, В першу чер
гу до війни проти Радянського 
Союзу, який так підло обріху- 
ють петлюрівські “о-тумаші в 
Канаді.

Ми мусимо всіми своїми си
лами поборювати українські 

_.......фашистські організації на фар-
зін має за мах, пояснюючи фармерам і 
канадської; фармерській молоді їхню дій

сну ціль, яку фашистські про
відники намагаються прикріпи 
релігійною маскою або ма
скою шовіністичного патріо
тизму. Ми мусимо пояснюва
ти українським фармерам по
требу належати до українських 
масових організацій і до ЛФЄ.

Ми читали в однім з остан
ніх чисел “Фарм. Життя”, що 
українські поїш скликають мі- 
тінги па фармах і кажуть фар
мерам підписувати петиції, 
щоб депортувати не лише так 
званих “комуністичних агіта
торів”, але навіть тих фармс- -,кУіь впїхаїи цього року 
рів, що в наслідок капіталістич
ної кризи, над якою вони не 
мали і не мають найменшої 
контролі, мусять домагатися 
від муніципалів і урядів релі-

бушель збіжжя? Ліберальні політикани ніколи не протесту
вали проти консервативної політики масових викидань фарме
рів з фармів і проти дебт едджосмент бюра, яке ці викидання 
одобрювало. У своїх намаганнях добитися до політичного ко
рита ліберальна партія, будучи тепер в опозиції, служить бан
кірам і бондголдерам так вірно, як служила їм тоді, коли бу
ла при владі.

Новою появою в цих виборах є присутність Кооперейтив 
Камонвелт Федерейшин. Ця третя партія, яка не вагувалася 
принятп у свої ряди двох постійних підтримувачів консерва
тивної о уряду Ендерсона, якими є панове Бенсон і Гветлі, є 
найбільше щедра на обіцянки. Але й вона має за собою та
кий рекорд, з яким треба ховатися перед фармерами і робіт
никами.

Що це за рекорд? Послухайте.
мен Мензі в Ріджайпі, памятаїочи на клич "людство перше”, 
голосував проти того, аби воєнні інваліди могли безплатно 
і щити трамваями. Камонвелтський лідер в Ріджайбі, М. Дж. 
Калдвел, не має нічого проти того, іцо буржуазія вживає полі
ції проти фармерів і робітників в їхній боротьбі за кусок хлі
ба і за охорону своїх домівок. Мре. Салісборі, одна з камоп- 
вс.ттсіжих стовпів в Саскатуні, хоче знати, "як довго ми по
ліпконці мусимо годувати безробітних!"

Всякі робітничі актинности, всякі протести і домагання тру- 
ляіііпх фармерів мусять замовкнути, щоб добитися одної ці.гі 

шитаніни лідерів з ККФ на таку саму позицію і дані їм 
паї оду робити таку саму роботу, яку зараз робить преміер 
Правилі в Албгрті,

В контрасті до цих трьох партій кандидати від Обеднапог.) 
Фронту, т. т. Впґґіііс, Стовкс і Тейлор не обіцяють фармерам 
і робітникам, що принесуть їм небо па срібній таці? їхня кап- 

. /идатура є виразом єдности трудящих фармерів і робініиці,- 
в їхній боротьбі за .ііїшіі умовний життя. В своїх кампаніях 
попи висловлюють голос протесту проти неможливого еконо
мічного положення тисячів фармерів і робітників, ноші кличуть 
їх боротися проти голоду фашизму і війни.

Капдпдапі від Обєдіїапок) Фронту відданні, свій час і спер- 
ґііо в цих виборах органі.іувапшо фармерів і роопінікін до бо
ротьби проти капіталістичного піету. Цю роботу поїш роблніь 
цс ліпне н часі виборів, але кожного дня п році.

“Фармерсіжт Життя” пітас цих трьох кандидатів, які ре
презентують Обі дії.ший Фропг трудящих мас. Воно іиші.и 
і.сі', щ чаможшіх. фармерів і робітників обсдпаїи пюї ен ні н 
теїк і'іїшіій виборчій кампанії в Саекечеііапі і иовееїн пшро„у 
■чїт.іціїо за нііб‘1' Дійсних робітничс-фармерськіїх к.шштатіч 
■ , / імінненіїя .ілуки трудящих міста з трудящими рід и, Та-

Ч11Н()М -ірудящі Саскгчсвану виконають спою частішу, які

то не поїш, 
Шііенішю. 
і рііматц 
х.іірах так 
будемо шітебуватц 
піе, тепер ми не будемо 
бупаїн п іатігти

ос.
Але та проклята ,'Ііга фар. 

перської (■■ іностіг не даи ним 
спокійної години. О, ті більшо
вики! Коли фармері послухи- 
ю іь їх і зберуться численно на 
і’поці конференцію в Ріджайпі, 
то може статися таке, що наші 
штяіщ пропадуть.

__ "1‘чсніін Фаі/мін”.

капіталізм в 

Канаді, як і в усіх-інших капі- 
таісптічпих країнах, бачить 
свій останній рятупок в крива
вім файіизмі, який не лише 
намагається здушити револю
ційну боротьбу трудящих за 
кращий кусок хліба, але цілою 
парою.своєї сили пре до пової 
капіталістичної війни. Тепе
рішній кривавий терор в гітле
рівській Німеччині, недавні по
дії в Франції і Австрії, де фа- боротьбі проти 

рамсіш'зуміє ролю соціял-фаші|ЗМУ шистські уряди втопили в кро
ві геройське повстання .пролє-

В -надходячих провіпціональнпх виборах в
Обєднаний Фронт має трьох кандидатів, номінованих на коп тії 
ференціях, в яких взяли участь сотки фармерів і ро ітникіь.
Б. Е. Виґґінс, генеральний секретар Ліги Фармерської Єдпостп 
клпдидує у виборчім окрузі Пеллі; В. Стовкса номінували ро 
бітники в Ріджайпі, а В. Тейлор, якому власті! грозили депор
тацією за активну участь в робітничому русі, кандидує в Са
скатуні.'.

Вибори в Саскечевані, як звичайно, відбудуться й цього 
року в такий час, який не дозволить фармерам взяти в них 
активну участь. Уряд Ендерсона, йдучи слідами встановленою 
ліберальною партією традицією умисне назначив вибори па 

" такий час, щоб виборча кампанія стрінулася з весняною ро
ботою. В такий спосіб позбавлено фармерів взяти будьяку 
участь у виборчій кампанії. Кидаючи ці труднощі під поні 
фармерам, буржуазні політичні партії стараються затримати 
свій вплив і владу.

Консервативна партія має добрі причини критися зі своїм 
рекордом перед фармерами і робітниками.. Уряд Ендерсона тист, ліберал, 
має на своїх руках кров трьох майнерів- в Естевані. В остан
ньому році він засудив 22 молодих робітників в Саскатуні за 
увязпеїіня за те, що вони боролися за ліпші умовкни життя в 
невільничих кемпах. Між засудженими був всекраєвий секре
тар Секції Молоді ЛФЄ і два інші члени ЛФЄ.

На підставі закону про полагоджування довгів (деб едджо
смент ект), який нібито має охороняти фармерів,' на протязі 
останніх 12 місяців викинено з кармів 91 фармерів. Через брак 
годівлі вигинуло велике число коней, а худобу фармері вби
вали, бо уряд відмовився прийти їм з відповідною допомогою. 
Чоловіки, жінки й діти терплять голод і холод, шкільний рік 
скорочується, а в багатьох випадках школи зовсім замика
ються.

Такий є рекорд консервативного уряду Ендерсона. Цей 
уряд дбає тільки про банкірів і бондголдерів. Не зважаючи 
па те, що в цілій провінції існують злидні, не зважаючи на го
лодні діти, уряд виплатив на час всі проценти бондголдерам 
і в такий спосіб показав, що він є знаряддям в руках банкірів 
і бондголдерів.

Ліберальна партія так само не хоче, виказатися зі своїм 
рекордом перед фармерами і робітниками. Хто як не бувший 
ліберальний уряд Ґардінера ухвалив так званий “Крап Пей- 
ментс Ект”, на підставі якого фармера можна запакувати на 
кілька місяців до вязниці, коли вій, щоб рятувати своїх дітей

Оціїна. Департамент ші- 
іиоііа.іьпоі оборони видав роз 
"оряджеиіія, ц;1 ці ц-таві якого 
ааборошц ґьен ні'іоуііаі'п мігіи- 
111 я Щ'ні.іі.іііццц, кемпах піїтіч- 
иою Оіітеріп підчас тепері- 
шііьої ічіборчщ кампанії її Ои-

і с звернена 
■■ першу чергу про ї й комупі- 
чичіїої партії. >.ка номінуші-іа 
чіоїх каїгщдщ.ц! 11;1 поелін ми- 

101 °, Що уряд Ііенета про- 
1 о.іоещі її пелєіальїимо.

] знову , ;(№-Ііа бачи 
П() в підому кар
ПІ П;' лодом’ соння робота 
Т""У' 3 поііпшша.
,-о.ю хати поь ()їті
„„„•пїг день фар-'" 1.’
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X фармерів і фармерську вдіїхаїочи в < ‘ 1 їмп ногами і 
від масових украш- :(Дшмають кош - піїсташ- 
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РОЛЯ РЕФОРМІСТИЧНИХ 
'ПАРТІЙ В КАПІТАЛІЗМІ
Роля і функції реформ істин

них парламентарних партій є 
намаганням реформістичних лі
дерів відтягнути бойові .маси 
від правильної форми еконо
мічної і політичної роботьби і 
скерувати їх в нешкідливі для 
буржуазії парламентарні капа
ли, щоб в той спосіб прочисти
ти шлях для зросту фашизму.

“Ді Кепедієп Форум”, який в 
загальному попирає ККФ, в ре
дакційній статті з березня ось 
що говорить про СОЦІЯЛ-ф'І- 
шизм:

“Це є щось більше як зви
чайний випадок, що всім важ
ливим фашистським рухом 
проводять бувші соціалісти, 
пссндо-соціялісти або демаго
ги, які послуговуються соціа
лістичною ідсольогієїо, щоб 
збаламутити розум своїх по
слідовників. Муссоліні був со
ціалістом, Гітлєр називає себе 
національним соціалістом, а 
Дольфус каже, що піц с хр1|. 
стняііеі.кпм еоція.іістом... Ма
слі, який с провідником най
більшої фашистської груші в 
Англії, с пік само соціялістом. 
Кожного разу, коли держав
шій каїїіталіепічіїий корабель 
є п пеое іііеці затоплення, зало- 
іа цього корабля рятує себе в 
сой спосіб, що спускає па по. 
ду рятункові човна соція.і-фі- 
ши іму".

, КІ«І> ГОВОРИТЬ ПРО ЧИСТИН Чн Оборона 
КАНАДСЬКИЙ СОЦІЯЛІЗМ “ ...................

1 1 і уі власне попе і ас пигап
Щі: Чи кандидат, який гоїш-

і [ЧИЇ', що піц осгоіое робіїннч ч-

й ліберальна партії є предстаїишками капі- 
довсла незаможних фармерів і р<’°Ц- 
катастрофічпого положення. Лідери 
Фсдсрейшшг дали вже чимало доказів, 

найкращими рятівниками загниваючої капіталістич- 
Обєдіїаний Фронт є організацією незаможних 

.бітників в Канаді, яка ділами бореться проти різ- 
,-аланасів та їхніх агентів в Канаді.

пою” Україною і організую іь • 
українську фармерську молодь . 
в так званш'1 Союз Українсько 
ськбї Молоді Канади”. Обидь. дда|.ШІ день 
ці організації мають за свою 
головну ціль відтягнути УХР;’111.;
СЬКИХ — •
молодь від масових україн
ських [ 
організацій, від Ліги Фармер- сумерк 

і взагалі ш.д ти, так 
цлясовііі боротьбі і додому. Там 

і воєнної небез
пеки. СУМИ має за своє зав
дання мілітаризувати україн
ську молодь па фармах і при-

Воші їдуть до Оттави і там 
])озповідають про сіюе.’ “неща- 

сш.чпатпчпомі- урядові'.

☆ ^5

В парляменті вносять зако
нопроект про контрольну про
даж фармерських продуктів. 
Цей законопроект, пояснює мі- 
иістер торговлі, внесено тільки 
тому, щоб врегулювати продаж 
пшениці в інтересі про;іуцеіі- 
ТІІІ. ЦшеїШ'ПІИІІ ринок потре
бує лише певну- кількість бу
тлів. Тому го цей законопро
ект має за ціль врегулювати 
кількість пшениці, яку можна 
кинути на ринок..

Урядники пшеничного пулу 
радіють новим закопоііроємюм. 
Ьсіш кажуть, що ш-іі законо
проект причиниться до стабілі
зації цін. Мр. Вудеворг, прези
дент Кооперейтив Камонвелт 
Федереіішіш, з великої радо
сті! мало зі шкіри не вискочить. 
Венет, каже він,.заводить соці
алізм в Канаді. Повий законо
проект “є найбільше еоція.ті- 
егпчішм кроком, який коліше- 
буді. зроблено в. Кана ц”.

А в гарно умебльованих офі
сах зоіжепі сшщу.тянгп затира
ють руки з великої втіхи. "О, 
іеін*р ми напевно продамо свою 
ЩЩчшцю! Фермері далися зло
вити па шину нову вудку. На- 
ві'11-ишеїііічііиіі ну.і помигає 
"і’м перевести наші ц',ІЖІ1! п 
'і'Нті. Д той хлопака Вудеворг 
також це дурний. г1(и-(1 ('-оціц.р. 
'•Пічні піюмоїщ засліплюють

. що 
а ми продамо скою 

‘І’армері можуть 
єною ішнчпіцю в шіш 

юііго. юкп ми не
і її. ІЦо бі.іь-

иотре- 
■’а с горедж.

1 ПОВИННІ ФАРМЕРІ МИТИ 
“ЛІВИХ” КАНДИДАТІВ ККФ .

——--- ---------------
., леякнх виборчих округах фармерські інтереси і який ро- 

..„лт о ПИМПІІН ’ ЧХ/МІо ПГЧІТ1.» /її «Л111 14 5ЧМ V
Саскечсвану кандидат з г
Кооперейтив Камонвелт Феде-| повинен мати .щось спільного з 

реіішин є ...
як член Лівого крила тієї пар
тії, як чесний, щиріш радикал, 
якого особисті погляди є да
леко поступовіші” як погляди 
камонвслтської або так званої 

Саскечевані >‘рОбітпиче-фар.мерської”

'фармері підтримують зрозуміє ту ролю, яку 
кандидатів, заявляючи 

вони'не підтри
мують ККФ, як партію. Це є 
дуже важливе питання і. його 
треба пояснити.
НЕ МОЖНА ВІДДІЛИТИ КАН
ДИДАТА ВІД ЙОГО ПАРТІЇ

ІЦо треба розуміти під ви
словом- деяких фармерів, що 
ми підтримуємо підчас вибо
рів “найліпшого” чоловіка? Не 
можна ніколи відділити канди
дата від тієї партії, який несе 
її прапор, будь він копсерва- 

і, чи член ККФ. Са
ме бажання підтримувати кан
дидата з рамени ККФ є вия
вом парламентаризму, є дові
рим до капіталістичних парла
ментів, є тим сентиментом, яко
го ці самі фармері відріка
ються, коли говорити з ними 
про ролю капіталістичних пар
ламентів.

Є фармері, що особисто лю
блять деяких кандидатів і хо
чуть цс засвідчити тим, що го
лосують па них. Таке станови
ще є також неправильне. Осо
биста любов чи ненависть до 
поодиноких людей ніколи не 
сміє нас заставити до того, 
щоб ми підтримували щось та
кого, що є небезпечне для ці
лої нашої кляси. Коли ви май
те особисту любов до такого 
кандидата, то старайтеся вико
ристати її так, щоб відтягнути 
його від його небезпечної ро- 

ьід голоду і холоду не віддасть морґеджовій компанії третій лі, а не заохочувати його до

/



Сторона 5.1*

Число 21.

мо-

УЧИТЕЛЬ НАМОВЛЯВ УЧНІВ, ЩОБ НЕ БРАЛИ на в:ь

УЧАСТИ В 1-ТРАВНЕВІЙ ДЕМОНСТРАЦІЇ

Фармкор.

ОРГАНІЗАЦІЙНІ СПРАВИ ОБГОВОРЮЄТЬСЯ
ТІЛЬКИ НА ЗБОРАХ ВСІХ ЧЛЕНІВ

НерКІїі.
1 ТріІПІІЯ

який

10.

ви.

27 
че-1'11010 

ЩКО
. щоб

ДРУГИМ РАЗОМ МИ КРАЩЕ 
ВШАНУЄМ01 ТРАВНЯ

«спора, Саск.
Я хочу написати коротко про

сні- 
По- 
про

також марксизму- 
Через кілька років 

і нових

’дувань з боку влади і кііриппої 
роботи українських фашистів.

Д.В.С.

бе нічого чути 
"Фарм. Життя”?

бо це падає йому більше зна
чіння. ч

РЕАКЦІЯ МОБІЛІЗУВАЛИ ПРОТИ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ ФАРМЕРІВ

НА ПЕРШОТРАВНЕВІМ СВЯТІ ПРОМОВЦІ НЕ 
. ЗАБУЛИ СПІМНУТИ ПРО НАШУ ПРЕСУ 

Першої равнсва демонстрація робітників і фармерів 
в Мондейр, Алта.

Похід був дуже успішний. На 
самім перед! ііиі.іи паші Ліоие-

•ри, потім старша молодь,» а за 
нею старші фармері і фармер- 
ки, робітника і робітниці. Во
ни несли плакати з бойовими 
написами.

Па" місці зібрання прибуло лось би 
кількасот фермерів і робітнії- може колись пізніше.
ків. З великим ентузіазмом ві-| "Куркуль".

окруж- борони учите, ні. Але цец 
товари- док показує, 

справі Порию- учителі с:;;':;'.:.
Один [дітей* так, Щоб 
III І Ч\ . ’ .ь І І . . . ...................... .

в Броксн-
і працює, 

не

ДОВГО МІШАТИМЕМО ВИЛИЧАВЕ 
СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ

Уряд Ра- 
і тут 

для діючих музиків. 
приймають учнів 

року Ж1ІГГЯ. 
шінсалосн 

пяністів й 8

Тепер такий час, що фармері 
радикалізуються, бо побачили, 
що тільки боротьбою можна 
щось дістати. А що теперішня 
економічна, криза загоетрюпть- 
ея і не видно її кінця, то чим-

і І. Смолярськніі і М. Ґрсх. Всі 
вони досить добре винизалися 
зі своїх промов, про що свід
чили оплески від гостей.

Перед закінченням концерту 
тов. «. Осіюк говорив про зна
чіння революційної преси і за
кликав всіх фармерів поши
рювати робітні ічо-фармерську 
пресу і дати її належну допо
могу в травневії! пресовій кам
панії.

З концерту прийшло $6.80 
чистого приходу, який призна
чено на пресовий фонд для на
шої преси. Зараз наш нрсском 
має на руках около $18, а має

ції і революційні пісні. Свято 
закінчено співом “Інтернаціо
налу”.

Я сподіваюся, що на. дру
гій! рік більше тутешніх фар
мерів і фармерок будуть свят
кувати Перше Травня, бо біль-

Мондейр, Алта.
Пару тижнів перед иершо- 

травневим святом розвішено 
оголошення по сусідніх околи
цях ,що в і 
будеться в Мондейр величава 
Першотравневі!, нротивоєпна 
і протіїфашпстська демонстра
ція та масовий мігші'.

Наші противніш попали з 
паніку. Попи почали своїй агі
тацію проти більшовиків, мо
лебні і сповідь стали обовяз- 
копі для вірних ііарафіяіґ. Вза
галі нони старалися всіми спо
собами настрашити своїх вір
них “червоною небезпекою”, 
шоб відтягнути їх від участи в 
демонстрації, а заразом і від 
класової боротьби, силу якої 
трудящі маси виявляють в між
народне пролетарське свято 
Перше Травня.

Стул-піджеші раділи, що бу
дуть мати того дня роботу, за 
яку дістануть похвалу від тії’:, 
що час від часу кидають їм 
трохи фляків. Між поліцією та
кож можна було зауважити 
більший рух, як звичайно.- Вся 
реакція мобілізувала свої си
ли.

Прийшов день демонстрації.

наскрізь бойовий. Так, це де-1
МОНСТруїОТЬ /Ь'.к-км.ч. І

рі і протестують проти того,'(.я під праці п буднпіі день, ми 
відсвяткувати 

Канаді вони терплять Перше Травня в неділю, (і тра- 
' ішя.

Члени юніорського й допвел- 
Воии проте-'еького відділів Ліґи Фармер-
і.... ..Іл-'.ППіАі-.. ' ... і...'." ..... ...І.ІІІП'ГІП.П

Одеса, 16 травня.
ді.иськоі України відкрив 
школі
До школи

. бо 
є

вязпів і проти 98 секції карно-'святі взяли 
го закону. фа^

Наша армія велика і з кож-'лодь.
ним днем більшає. 1 
ми
перший раз ми робимо це

, де (. .
ськнй страйк був найкращим [тон. І. Продапчук. Дальше на 
доказом, що можна вибороти програмі свята були декляма- 
обедпапими силами.

Демонстрація відбулася спо
кійно. Між глядачами була 

, але вона не 
виходила з автомобілів.

Учасник демонстрації.

■ фДГЛІсрГЛ^2!<ИТТЯ’’ СЕ?ЕДЛ> 23 ТРАВНЯ 1934, 

Дальші Звідоилення Про Святкування Першого Травня на Фермах

Агітація цього фапшетеько- 
го учителя не мала успіху, бо 

;.і взяли 
участь в демонстрації мимо за- 

і вииа-

і школярі ПОЧИЛИ 
і ••• не заглянув 
екпіі "професор", так

дуть брати фотографію з демон-
' і зашлють її до Мо-

> похвалитися кодїу- раз більше фармерів горнуться 
великим числом “черво-

іе.іь зверпув уваг(\ па робіну її ліспи. Г 
неглюрівеїкім бу щнцу, ц.юді куїтні країни.

і ' там ннбцтнх вікон ііваїшя їх
1 'нчіе і рації і центе ф.Пнііок буде*
4 Мі іа.ін ец |оу щит, <іо генер ї\ 

шмати

години. Він не лише розказав 
в подробицях історію цього 
міжнародпього пролетарсько
го свята, але торкнувся робіт- 
,ішчо-фармерського руху в Ка
наді та загрози зростаючого 
фашизму й війни. Словом, то
го дня ми почули багато та
ких річей, які нам треба'знані 
в теперішній час зростаючої 
класової боротьби й (•**-•—— 
буржуазії на націє життя.

Свято закінчено співом "іп-'ме] 
терпаціопа.іу” і гості поча ш думку | - 
розходитися домів. Па вулині лежить тільки в 
можна було бачити гуртки правої', пінній 
фармерів, що не спішилися до- неркпі, 
домі', але стояли й обговоріо-| Перед днем 
вали нромоїш, і ' 
пагоду чути того 
Фарм. Домі. Кожний і 
Що не свито залишиться 
го в його намиті.

К. Ковальчук.

г.піпа із і
* У чаг пі в 

у'ніііе грації.
! І1,,1І'1 УНПе.н, почав , 
'Пшшеюі.і.у аіііацію між 

іа не- ■ніріїмн. Піц ііаномиїніп їх 
не бра. ці упас ці (| 
і щоби 

ПІКНІК! цін 

........... іШі.олирам,

наступу дуасе пецавпднть “червоних” і скви, 'щоб
>'• фш іунає проти робітнпче-фар- иістам 

'.мирських організацій. Па. його них” в Канаді
поча ш думку рнтун'ок для фармерів

'"покефальпій ............................  <и.11|
петлюрівській діти свідомих батьків

Цього дня | Коїщерт-мітінГ почався 
підраховуємо свої сили. Це вом “Прано]) Червоний”, 

в тім був довший доклад 
фармер- [Першотравневі1. свято, який дав

Дсклямац'і придбати в травневій кампанії 
$35, отже є надія, що ми свою 
квоту викопаємо.

Відділ ТУРФДім і 
гсд здається тихцем 
щоб пас побити, бо навіть 
відповідає па виклик з Тюлои, 
що був поміщений в 18 ч. “Ф. 
Ж.”, як також мовчить 
клик з Лібав.

Цікаво нам

п.і єн і
з Ві ї І

і це-!
І'ІІІІІІ.ІВГІЬ

ЦІ 1)11 ГПІ ГІ І 3.1 і

,ї і ми в майні і ні»'-!
4 пнік\паї н іішїі

іоі.і цін, коли Іішю іірші.іда-З

до бойового руху.
Тепер нашим обошізком с ши

рити пашу пресу в травні і 
ііріжііуватії її нових не]>еднлат- 
нііків та збирати пресовий 
фонд. Я думаю, що каїюреькпй 
і донвелгькіїй відділи ,’ІІГн 

фашистські Фармереької (-'.дностц да іуть 
всяку можливу дономоіу у'кр, 
]юбітнпче-(|)вр.нерській ііреі'і в 
11’анчі. .1/. Тилко.

ОДЕСА ВІДКРИЛА ШКОЛУ ДЛЯ
■ ДІЮЧИХ МУЗИКІВ

ЕачмДйаяя
Перед Першотраинсвим 

вала 30,000 поліції і. Л“,п 
з таких військових відділів 
бомби... все проти

Біґґар, Саск.
Ми спяткували Перше Трав

ня па 6 травня, а це для того, 
що весна запізнилася і ми пе
редбачали, іцо будемо мати 
кращий успіх, коли цс свято 
відложимо на неділю. Пізніше 
показалося, то ми думали 
правильно, бо 6 травня ми ма
ли на святі багато таких фар
мерів, які були б не прийшли в 
будний день.

На це свято приїхав до пас 
тов. Крани з Саскатуну. Пер
ша половина програми свята 
складалася зі співів і декляма- 
цій, а в другій половині висту
пив тов. Країні з ширшою до
повіддю про те, як повстале 
Перше Травня і чому його 
святкують робітники і фармері 

по цілім світі.
Товариш промовець вказав 

на страшні наслідки останньої 
світової війни і як світові ім
перія л істи П р Н ГОТО ВЛЯ ЮТЬСЙ 
зараз до нової різні народів. 
Найбільшу увагу звернули те
пер капіталісти на мололь, 
щоб засліпити її патріотизмом 
і пігнати на війну. В тій ціли 
вони організують такі молодечі 
організації як "бой скавст” і 
видають па них великі гроші.

Про положення робітників і 
незаможних фармерів в Канаді 
тов. Крани сказав^ іцо воно по
гіршується з кожним днем то
ді, коли зиски бондголдерів з 
кожним днем більшають. Цим 
бондголдерам уряд дає велику 
фінансову допомогу, а для ро- 
ішків і фармерів не має гро-

дять, бо не 
в них час ходити 
плести, що їм 
принесе.

Я хочу сказати цим членам, арештує 
Що гак нони поступати не ш>- 
Н||111|і- Коли .оші думають, 
Що теперішній заряд не ро- 
оііть гак, як цього вимагає д >- 
бро орпніізації, так треба 
іірнйпі на збори і виказати все 
ге, що їм долягає.

А є ще в нас і такі члени, 
які і оворять, що їх організа
ція, це кишеня. Як є гроші в 
кишені, тоді й організації не 
іреба, говорять вони. 1 дба
ють про ту кишеню, а воші 
завжди була і буде ііорожна,

маніфестувати 
пість з 
всіх пригноблених 
стичних країнах.

Приїхали ми на призначене 
місце і застали там товаришів 
і товаришок з Гнлок та мир- 
иамський комітет. Перед по
ходом один товариш сказав 
нам, щоб ми не звертали ціл
кої уваги по дорозі до Мир
ним, а йшли собі цілком сво- 
бідно.'

Похід рушив. Дійшли ми до 
одного роздоріжжя і там ста
ли, бо перед нами машерували 
великим гусаком товариші і 
товаришки із заходу. За за-

> ми з пів- 
але'дня, за нами довгий ряд демон-

Тюлон, Мав.
Ми також спяткували Перше 

. 'Грання па (і травня в неділю. 
Ми знаємо добре, що Перше 
Травня треба святкувати того 
дня, коли шию припадає, але 
нам ходило про тс, щоб па цім 
святі було якнайбільше дооко 
лшшшх фармерів, а дістати ї;; 
можна було тільки в неділю.

По містах це свято святку
ють робітники того дня, колії 
його треба святкувати. Однак 
па фармах годі не покищо ро
бити. Дійсно класово свідомий 
фармер покине працю в полю 
в іаке свято, бо пін знає, що 
як не доробинея за ЗО років, то 
не доробиться за один день. 
Але є такі фармері, які щойно 
иочшіаіоіь цікавитися клясо- 
воіо боротьбою і з ними спра
ва сіо'Ті. інакше.

і; гол. 2 поїш іідпі місцсвиїі 
І’об.-'І’ар.мерськші Дім був з і- 
ноішеніїй фармерами і робітни
ками. Свято відкрив короткою 
Іі|НН1<>!?*>!(> Пр‘> ЛІІіІЧІІІІГЯ СВЯ Г-1 
•ІОН. І рсчин, І олова місцевого 
відділі ТУРФДім. ІІо'іім нро- 
міиі,він іон. В. Пушкар, який 
між іншим спинився над гаиеб 
ноні рончо і кр.іінськнх фант- 
стін ііз,н.і.її. а іуіепініх юкр•
М.І.

І < ДОПНІМ промошісм 
її 6\іі топ. М.нп і;оші.і.іііі . 
шііічі. Він Ш'яснші чомі

■ 1'11 1ВК не ІІІЧ.Г.1О

І ісріпс І рання її
І 1111 1111, 141 ■
м V <1 И| ЦІ.’ІІІС І

шей на реліф.
Канадські робітники і нез: т 

можні фармері, говорив про
мовець, повинні будувати Оо- 
єдианий Фронт, бо тільки об- 
єднапнми силами можна.вибо
роти краще життя. Лідери 
Кооисрейтив Камониелт Фсд-- 
рейшин стараються всіми сила
ми шкодити в будуванні Обєд- 
напого Фронту і ііс якраз по
казує, що вони є капіталістич
ними агентами.

Про Радянський Союз това
риш сказав, що там були і ще 
є деякі недостачі, але їх з кож
ним днем менше і життєвий рі
вень трудящих СРСР1 з кожним 
днем підноситься, підчас коли 
в кожній капіталістичній кр і- 
їиі він паде. До цих трудно
щів в СРСР, сказав бесіднш.', 
причииювалися саботажники, 
з якими радянська влада зво
дить рішучу боротьбу.

Присутні припили резолю
цію за негайне звільнення з 
Кінгстонської тюрми хорого 
той. Семи Кара, проти бруталь
ного катування тов. Ігриста 
Тельмапа, провідника комуні
стичної партії в Німеччині, 
проти гострих присудів в Луць
ку, а також значили того дня 
бальотн в справі 98 секції.

Увечорі наші члени відбули 
засідання з тов. Кранцом, на 
якому обговорювали різні ор
ганізаційні питання і справі' 
травневої пресової кампанії. 
Справу кампанії віддано в ру
ки місцевого прсскому.

Фармкор.

ІУЧіїїе.ш, і
і.шпуііа ні,
(•іоєтіі ііі міі.ієіі’іжіі .......

'^йеріа ці 
1,*‘І‘ЧГ‘'Траіц1,.|1|і1 !<•-

Лібав, Ман.
Старанням відділу ТУРФДім, 

Секції Молоді і Ліги Фармер- 
ської Єдпости відсвятковапо в 
пас Перше Травня в неділю, 6 
травня. Це перший раз в істо
рії нашої околиці свідоме фар- 
мсрство зібралося досить чи
сельно, щоб заманіфестувати 
свою солідарність з револю
ційною боротьбою трудящих 
світу.
. Аматорський гурток влашту
вав того дня прекрасний кон
церт з деклямаціями про цс 
міжнародне свято і з револю
ційними піснями, 
випали досить вдоволяючо, а 
пісні трохи слабше, бо члени а- 
маторського гуртка заняті те
пер працею в полю і не мали 
часу сходитися па проби співу.

Концертом провадила т-ка 
Л. Смолярська. Мимо деяких 

ШС' зрозуміють його значіння, недостач можна було зауважи
ти, що присутпа публика була 
вповні задоволена концертом. 
Прпсутнпх па цім святі було о- 
коло 150 осіб.

Реферат про значіння спиті 
виголосила т-ка Смолярська, 
співдокладчикамп були т.т. В.

 

Може .туманіє, 
• ичючрк в школі ' ііохо игп. з баї’агої і?;:;

 .іш? Та де там! Ного дна рі ші
’іш на лі е ї „є ' і:. Іа1'і ''і чіі. як і інші
' то учителя тйм’ ...‘х 'ль.1?11’?1’ а 10 Піт'|;а І’аа'У'1’ігі 

КОЛІІКІ'Ори, Але НІШ 
. Ч'НЧІІІІІеН "черіці

яі не ч
З-
іуис

Фрейзервуд, Май.
І Із захід від Фрейзервуд 

організовані фармері, але не 
но організованому деякі з них 
роблять. Па збори не прнхо- 
“ .“і . ,.е мають часу, зате є

но хатах і 
слина на язик

Лервеш, Алта. дуть бріг 
Чт в цім окрузі учитель, який етрації і

док показуй, що і
і етараіотьен виховати 

і поїш нічого не 
[знали по к.іш'опу бор'оті.оу і бу
ми вірними і'ііііпмн й дочка- 

нетлюріїї- .ми" каїїаіськіїх імперінліетів. 
УЙЙГАІ МІЛРИАМ ЯЛТА цваглі ІЦ° І11’ х"'11' 'біеи'ггіі' іще I -іумтпе.^ щоценучн- 
ЛИАІ Я. ІУІИгпАМ) АПТАї УВАГА! 'Ч'Пччук в шкоді. ' ГІ,, |1>.1!10ХО И|||'ннгагої ро ні- 

Сіараншім відділу ТУРФДім І ЧІколирі 
В Л1ІІРІІАЛ1, АЛТА. 

--------відбудеться------

їй НЕДІЛЮ, 3-ГО ЧЕРВНЯ Ц.Р
ч Міірнам Алта.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
І (щирими поіша цікавих 

селах точок,

ЇДЬІТ ВСІ ці цец
(Нкііікком. !

як побачіть тою цента, ю 
| аж не знають, що за нього ку- 
I нпти, на всьо іреба.

;1о о]’Ганізації ніхто нікого 
не гигне сплою, можна належа
ти, аоо й пі. А іе кола ми ба
чимо. що класова боротьба в 
Канаді за останні роки дуже 
розгорілася, ще буржуазія 

; наших кращих прові'і- 
шіків, що над на.ми нависли во
єнні хмари, то як можна нам 
оайдужно стави тиси до наших 
організацій?

Цих кілька сліп поїшііно бі- 
ін досить, щоб наші члени зро
зуміли своє неправильне від
ношення до організації і стара
лися його виправити. Зійдім- 
ся, всі разом і обговорім спра
ви колективно, а не кожний 
зокрема і там. де не місце об. 
говорювати організаційні спрт-

Стефан Мартинишин.

тали поїш бойові промови. 
Вкінці іірішято кілька резолю
цій і ще більшим походом ру
шено до Фармсрського Дому, 
де старанням відділу ТУРФДім | 

неділю, 6 травня від- 3 Всґреиил даіІ0 хороший кон

церт.
Того дня деякі противники 

виїхали з міста, щоб не бачити 
величавого походу фармерів ї 
робітників. А були такі труси, 
що говорили, що ноші мусять 
виїхати з міста, бо більшовики 
можуть часом на них напасти. 
Ці тшш думають, що більшо
вики такі дикуни, як воші, що 
вибивають вікна в Фермер
ськім Домі, бо інших аріумеи- 
тів проти більшовиків не '.ма
ють.

^Релігійні фармері не новітні 
слухати попів, коли ті кажуть 
їм не брати участи в демон
страції за краще життя, проти 
війни і фашизму. Запитайте 
попів, коли то стало гріхом 
боротися проти війни? Таж і 
воші навчають своїх вірних 
заповіді! “Не убий". Так нав
чають, але на війну людей бла
гословляють, .бо так їм кажуть 
робити капіталісти.

Не можна не згадати кілько- 
•ма словами про тс, Що деякі

знати, чи шік.і.і- 
кашій нами Бігвар прішяв наш 
внзов, бо також не дає про се

на сторінках

Стубно, Алта.

І наша околиця взяла участь 
в Першотравневі!! демонстра
ції, що відбулася 6 травня в 
Мнрна.м. Два повні троки ви
їхали зі Стубно до Миріїа.м, де 
мали зійтися трудящі фармері 
з дооколишішх околиць і за

свою ■ солідар- 
визвольпою боротьбою 

в капіталі-

' сшітом робітничої кляси французька буржуазія руками свого уряду змобілізу- 
- 1П0П0 війська, щоби втопити в крові незадоволення робітничих мас. На фотографії один 

ц повному воєнному поготівлю. Танки, панцирні автомобілі, машинові крісіг, 
бушарів капіталістичного визиску й внголоджувапня.

центах
в УЧАСНИКІВ ДЕМОНСТРАЦІЇ 

ИОТРАВНЕВЕ СВЯТО В БІГГАР
ВИПАЛО ДОСИТЬ УСПІШНО

не бу іо

шип'1""і?,;,1М І,а'а*иі 1,11 І’\ї шіікі, бо гене]і
, ;' „""'''ч ь'аіаі'іі . таюіі.що

' 'іернщц" оу.Іііа ці, В іім будщіку

які вони мали ким ирпе.іап до нашого
> дня її Роб.-'’тіпі летючки п<

говори і, трашіепої демонстрації.
.1 Ш1ДОІ1- ПИЛ),пір пани летючку до шко- 

•'ч і школярі почили її читатії 
іЬо.ііі

иідіїпп І
'■ цих:

Іііч?'"
евоні брані н такі ні ті,

.ушіелн так рої- бігають і....... .......
■Ч'іючка, що ("професор" і—

•1’1 масової них і крнчпіь сам ші ,<щц: чо піт 7 до 11 

На початок 
Іі’ріїще було б, якби цей учи скрипачів, 21 і

риуи укаг\ на робіну її лісгіїї. Воші зібрані з усіх за- 
(■■• Окрім розші- 

і вашін їх музичних талантів, 
пішкола діти вчаться також маркеизму- 
гам так ленінізмі'. ’’ 

можна іабиратп [ця школа дасть світовії 

не раї талановитих музиків.

відбувалася така, “іцюевіта”, 
що не один' давав драла, з нього 

[без шапки, а не одному і голова 
була, розбита,

| Ось па що повішен звернути 
(увагу петлюрівський учителі., 

перемоги. Всі кличі виписали,“Че]>вІншміі” не треоа йому 
дуже артистично наші товари-(журитися, бо вони самі вміють 
шки. Одні з них виписані па подбати про себе. їх з кожним 
червонім полотні білими панн- днем більше в Канаді і воші бу
сами, а інші на білім полотні/Дуть множитися мимо переслі-

червоними написами.
Всім кидаються в очі демон

странти одної невідомої, мені 
околиці. Вони всі мають чер
воні лепти з серпом і молотом. 
Перед собою, за собою, по бо
ках і навіть на дахах будинків 
видно людей з фотографічни 

ми апаратами. Це вже тоді, 
коли ми входили до місточка
Мирнам. Деякі з них на дере- ТС) як м'п святкували цього ро- 
ва повилазили. ч;у Перше Травня?.

Настрій серед демопстраіпїв[ ' 3 огляду на те, що весна цьо- 
ла,''.гчг.іл.". так, цЄ де- го року дуже запізнила і фар- 

пезаможні фарме-[,мері піяк не можуть відірватп-

що серед величезного багат- постановили 
ства в 
злидні. Вошг'-йдуть в поході 
разом зі своїми жінками, доч-| 
нами і сипами. Р~ — 
стують проти капіталістичного [ської Удпостп та їх симпатпкн 
визиску,' війни, викидань з влаштували того дня коицерт- 
фармів, катування політичних мітіш' в хаті тов. Хоптія. В

і участь фармері, 
іір.мерки і фармереька

< І

одиниці, які люблять називати 
себе симпатинами наших ма
сових організацій пе взяли уча
сти в поході. Вони стояли на 
хідниках і дивилися як інші де
монструють, а їх мабуть болі-, 
ли попі. Про цих бдипиць зд'ї-і хідніми машеруємо 
•.^о. Л,, сказати більше, р-б’ІНЯ чя плми пппгий

страитів з півночі, а за ними 
знову довгим ключем йдуть 
фармері і фармерки зі сходу.

Демонстранти співають ре
волюційні пісні. “Ми всіх катів! 
зітрем на порох”, несеться го- 
іо.юс соток фармерів і фарме- місточку Мирнам, 
рок. Зітремо і то напевно, бо 
нас є мільйони, що відмовля
ються терпіти голод і холод.

Ми несемо з собою сотки
Товариш говорив повних дві Р*31,их написів. Видніють бо- —

•нові кличі незаможних фарме- мавнтсд поліція, 
рів, за які воші боряться і бу-1--- ---------
дуть боротися до остаточнеї 

- ■ \ ■ Є 4

у"'*
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І Число 21.
СЕРЕДА, 23 ТРАВНЯ 1934.■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

ЧЛЕНИ ЛФЄ ВИБОРОЛИ ДОПОМОГУ

НЕМАЄ КІНЦЯ НА ФАРШ

нашої опі-

гропіі і плавав

І

магає цього кроку з боку фар-1

делєі'а-

сгіраву

органі-

з

ко.ні ЦЦ

КОЛИ V

Фармсрької Р.дпоетн. 
проваджуванню мітіпґу

РАДНІ МУНІЦИПАЛУ БАЧАТЬ НАС ТІЛЬКИ 
ТОДІ, КОЛИ ПОТРЕБУЮТЬ ГОЛОСІВ 

слушні
треба

кинути 
кризи.

обедшіймося, до боротьби про
ти непотрібних і жадних зиску

і

РУШШІИІ 
чаш,.

ми
то

Сторона 6.

БРЕХНЯМ УКРАЇНСЬКИХ ФАШИСТІВ

пас все те, то ми продукуємо.
Питання, яких особливіпих

Ції, як це він 
форму або 
гідів.

котра 
„ справі |партія прийде до влади ПРН 

1111 па 111 ^підходячих виборах, бо тільки
масовий напір з боку фармері1’

нам бажані наслідки. Ми, як 
бойовий рух у .всіх і корисні продуценти мусимо об- 
країни, шоб перево

жені, в колєктуваині, включа
ючи жорстоку кампанію коле- 
ктуванпя довгів і податків; (3) 
Посилення урядової політики 
зменшення видатків па реліф; 
(4) Нижчі ціпи па фармерські 
продукти і вищі ціни на всі ті 
продукти, які фармер мусить 
купити.

Реакцію вибраних жертв цьо
го кольосального насильства з 
боку властей треба скристалі
зувати в розумій і успішні ко- 

і спроби па місцеву

страшнім положенню. В дпетрії;
П....-Д 1(;1 0дНу особу В [ЮДИНІ 

аа $1 реліфу на місяць, 
хто працює па реліфовій 

пару центів, 
ЮТЬ рс-

і .з Ні
який списав прото- 
ІШІІИ.М цей урядник 

' чи він пале- 
,’ністичної партії, 

рслі<|) дали йому таки тої о

ти в нашім плані охоронити се
бе і поліпшити паші обстави
ни має обговорити і вирішити 
конференція і це буде залежа
ти в головному від положення, 
що буде тоді існувати. Спеці- 
ЯЛЬІІІ пляии вірителів, збіжс- 
шіх спекулянтів і урядів можна 
підсумувати так: (1) Торго
вельний закон, що має за піль 

конференції в | обмежити кількість збіжжя,

ЛІГА ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ ЗДОБУВАЄ 
ҐРУНТ В СХІДНІЙ ЧАСТИНІ ОНТЕРІО

■ єднатися і забезпечити свої 
свої рішення. По- права, як т^кі. Залитім всякі

(Продовженні! з 3-ої сторони.) 
Саме шісказаппя

тій не діставав. Ще в 19.41 [віці 
1Ц* ,1^5 ЛИШ»11> » ідл.м ............ , відвідав він деякі місцевості! в
зумом, це ті люди, які хочуть Алборті і здав звіт з того, що 

віїг, як фарморськпй делегат 
бачив в Радянськім Союзі. Ін
ші паші організатори беруть та
ку велику платню, що мусять-

ми не повинні ставити одну ор
ганізацію проти другої та ар
гументувати про їхні заслуги 
чи то недостачі. Коли провід
ники якої побудь зі старих ... . ____ ___ , -
фермерських організацій бу-|ренція започаткує кампанію по 
дуть намагатися ііедопуститн 
своїх членів до пропонованої 
тут масової злуки, так тоді 
члени цих організацій мають

ПРИГОТОВЛЯЙТЕСЯ ДО КОНФЕРЕНЦІЇ ТА

 

Вперед до Першої Всекраєвої Конференції 
Трудящого Фаріиерства Канади!^ 

плановою АКЦІЄЮ Й МАСОВИМ напором 
ДІБЄМОСЯ БАЖАНИХ НАМИ УСПІХІВ

їх відповідно осудити,
І-Іс робить різниці,

українськими бітувати фронти або міряти 
милі ногами.

А ідодо нашої преси, то вже 
навіть наші противники пере
стають говорити про “москов
ські рублі”, бо такі дурні бала
чки вже по приймаються навіть 
між тими фармерами, що не 
симпатизують з пашим рухом. 
Паші ударні кампанії в-мину
лому’ заперли писки україн
ським фашистам і тому воші 
мусять тепер видумувати нові 
брехні про наш рух і про пашу 
пресу.

Не дпвімся на ці брехні пап
ських прихвостнів, а будуймо 
ще сильнішу пашу пресу в Ка- 
па;ф І. Ллексієвнч.

Коли ви вже виберете деле
гацію, так вам не треба па цім 
спинятися, але ви мусите її 
підтримати. Ви мусите дістати 
грошей па подорож для неї.

компроміс з панамп, 
ти них бореться.

по квапилися, ми ненавидять, 
і на- пою сплою 

дефіні- числитися.
р 11 і її 

справі. Відповідь дістали до
сить скоро. В листі писалося, 
щоб згаданий товариш їхав не
гайно до офісу полісмена-в 
Гай Прейрі, що він і зробив.

лізти далі в багно, коли ви про
буйте витягнути їх з нього.

Трохи інакше стоїть справа з 
'іпмп фармерами, які не ма
ють етичності! з ;
фашпетамп. Ці люди іі деяких 
випадках тцк само відносяться 
іюрожо до бойових 'організацій, 
але воші є настільки ішрозумі- 
лі, шо вислухають вас.

Я мав нагоду говорити з фар- 
. мером, який зразу дуже наки

дався на паші організації і па 
просу, а головно па більшови
ків., Цпісля, коли його проми
нула гарячка, я почав йому по
яснювати погребу обєдіїашія 
всіх незаможних фармерів до 
бороті,би за життя, вказуючи 
па тс, що нам не треба жертися 
між собою тоді, як папи і пап
ські агенти скубуть пас на всі 
боки.

Соисст Гавз, Алтаї
. З усіх закутий Напади пи- 

шуть фармері до своєї преси 
про своє , тяжке положення. 
Тяжке воно всюди, але мені 
здається, що в нашій околиці 
воно неможливе, бо треба че
кати па той мізерний реліф по 
кілька, днів.

| Деяких товаришів полісмен 
відправляв без реліфу, а це 
тому, що па них робили допо-

В " 
ЦІН
ЗВІТ , , ......... .... і |<
ї'УРФДім в Пакап. А.тга., 
через недогляд секретаря 
рад було помилково і—  

жити а тих грошей.'головою конференції був ... 
що заробив. Реліфові урнтпіиш [ Хмоліп;. а мало бути Іван Хме- 

і коли цей чоловік'лик. Початкова буква “Н” мо
пс потребував їсти рке’ошачатп Нпколай. а такс

Гімн мас мін батько, тому про- 
' ------ ----- цю маленьку

і парад. 
Ієни Хмелик.

Вел Соусі, Алта.
Коли говорити а фармерами 

про класову боротьбу, то май
же кожний а. них признак, що в 
капіталістичній системі без неї 
бути не може, майже кожний 
говорить, що класова боротьба 
між трудящими й капіталіста
ми мусить продовжитися аж до 
часу' доки не етапе клас, а бу
де тільки одна кляса корисних 
продуцентів.

Але тут то там в що одиниці 
па фармах, що ворожо став
ляться до визіюльпиго руху, бо 
не розуміють ЙОГО. А НЄ розумі
ють тому, що сходяться з націо
налістичними лідерами і попа
дають під їхній вплив та дума
ють, що попи самі в лідерами див як організатор і піякоїпла- 
в своїх місцевостях. Ці одиниці • —,,г..
не думають своїм власним ро-

вїзьме під увагу організацію, [галапрсів, які закрадають від 
яку збудували фіііапсісти, щоб 

па паші плечі тягар
Проти їхньої сильної | методів треба нам буде вжина- 

машиші ми мусимо організува
ти свої сили для нашої охоро
ни і нашої користи. Через ор
ганізацію і масовий папір ми 
зможемо добитися концесій, 
які поведуть нас до ще більших 
успіхів.

Кожна місцевість, яка буде 
зарепрезентонана на конферен
ції, мусить зорганізувати себе 
зараз таки по 
дійсний масовий рух довкола |яку кожний фармер зможе про- 
иайбільше пекучих питань, що дати; (2) Усунення всіх обме- 
відіюсяться до фармерів даної 
місцевості!. Звідтам ми змо
жемо поширити рух на нові по
ля, спаюючи їх сіттю комітетів, 
вибраних самими фармерами, 
і в такий спосіб ми створимо 
масовий рух, який буде виявом 
наших потреб і солідарності!' 
нашої класи.

Цей масовий рух не будуть 
становити постійні члени одної 
даної організації, це буде злит
тя членів всіх організацій і тих 
фармерів, шо до ніякої органі- ординовапі . . .
зації не належать. Як фармері і всскраєву скалюї Найкращою 

відповіддю на обмеження тор- 
говлі був би всекраєвий страйк 
фармерів проти 1 платежі вся
ких гіпотечпих дбвгів і подат
ків. Буде добре,1 якщо конфе

сій лінії. Це буде досить тяж-' форкложурс, Кілько фармерів 
'ке завдання, але положення ви- п|"<и"с,|° 3 (І.,аРм,в аб° п,сла’ 

, , по до вязнищ за довги, кількомагає цього кроку з боку ( >ар- . , ,
• ’ шкіл закрито з браку фондів,

яку платню дістають учителі, 
кілько телефонів забрано від 
фармерів, .кілько менше землі 

і засіяли фармері через те, що 
не могли дістати насіння, го
дівлі, або не мали машинерії, 
коней або грошей на напрану 
машинерії, та як до всіх цих 
справ ставилися радні вашого 

За цією підтримкою вам треба мУіііципалу і провіиціопальпі 
піти по хатах у своїй околиці, 
а головно до бизцесмснів у ва
шім місточку. Ви можете ді
стати ґудзики (відзнаку) з го
ловного офісу .Ліги Фармер
ської Єдностп. Говоріть про 
конференцію всюди, популяри
зуйте її. Коли ми всі сповни
мо свою частину, то ця конфе
ренція буде найбільшою подією 
цього рода, яка коли мала мі
сце В Пашім ЖИТТЮ;...

делегації залежить 
ролю 

віддаль, 
є найкращим 
ми могли НИ

МИ хочемо

Величина 
від вас. До певної міри 
в цьому буде грати 
Місто Ріджаїша 
осередком, який : 
брати в цей час -  
якнайбільше делєаґтів з Онтс-, .......... . г-’"Ч"
ріо та інших східпіх провінцій[льошах; постарап теї я, 
і західпього побережжя. Біль
шість делегатів приїдуть авто
мобілями і трокамії і візіГмуть 
собі поживу з дому па дорогу. 
Відложіть собі досить часу, і 
щоб приїхати до Ріджайші па(фармері, 
З липня, не спішіться дуже, і шашім г 
Па.свої автомобілі чи то троїш!РІ. ні» продукують пшеницю, 
прибийте и.тякатп, аби світ знав' чоловіки, жінки н молодь г 
іе вп їдете. 'кожній провінції і з кожної га-

В.іаштоиуЛте мігшій в кож-!лузі рільництва зроблюь цю 
де нн ....... -..........

Потім обговщіюваїго
Вгекршаюї <1’арме[К'Ьі:ої Коп- 

шіборо.пі Іферепції в і'і їжаііні і де.ии'атії 
' Іобіції.тп дати її псяку можливу

підтримку на місцях. 1>,нш бу
дуть скликати МІІІШН (фірме- 
рів, орі аиі-іупатн відділи , ІФС',, 
понуліірплупатії конференцію і 
старатися мати своїх делсґаіік 
на конференції і: І’і їжаііні.

Фіцімкор.

СПРОСТУВАННЯ
Гем.ііп, Алта.

и>а[>мерсі.і;ім Життю" і 
2 травня був поміщений 

.1 окружної 1„шфе[>еиції
■ Н і:.. - •■ Л1,

на
ші дано, що

і II.

Моркемб, Алта. Цеп секретар урядує в 
І'лютого відбувся в нас .за- тім мупіцппалі около 20

проти нього не .мають, але ка
жуть, що $1,800 річної платні 
для нього є трохи за багато. , А 
в нас є здібні люди, які .можуть 
робити за .меншу платню.

7. Щоб [іадпі мупіцппалу 
брали менше винагородження 
за спої мітіпГп і за милі.

В пас є зараз так, що часом [ 
по- радні муііішіпалу витрачають 

час па пусті балачки і затяга
ють мітіїп'и ііа другий день, а 
потім домагаються більшої пла
тні. Фармері домагалися, щоб 
радішії мупішшалу не мав пра
ва рахувати собі за милю біль
ше як 5 ц.

8. Щоб по було ніякої дії- 
|скріімінііції псіціаііі пенсії д.тя |тоді

По довшій дискусії цеп фар- 
мер згодився з. моїми вислова
ми, а коли я йому сказав, що і 
його назвуть більшовиком; ко
ли він буде домагатися своїх 
прав, то він відповів, що 
жуть ного і чортом назвати, 
піп не дбає.

Мені траплялось чути, що 
топ. К.іеііарчук їдо як організа
тор і бере за цс $80 місячної 
платні від організації. Звичай
но’,' таку брехню ' поширюють 
між фармерами паші против- 
шіки, стараючись вмовити ві, , 
ішх, що кожний піші орГапіза-1 ',е ,‘І 
тор робить за гроші і плавав в І . ,ПІІХ (зуміє кожний фармер, коли, він

Тов. Клепарчук ніколи по їз-

питаніїи Всекраевої
і І

♦ їси ті, Іцо уважають себе за пір-
♦ (ішх громадян Канади, тобто <'і 
І,вірних агентів папської кляси.
т Одному старшому віком то- 

ти реліфу і казав забратися з 
і офісу. Та як тут забратися, 
! коли голодні діти в хаті чека

ють па хліб. Товариш не хо
тів вийти з офісу, а представ
ник “спокою, порядк}’ і доб
рого уряду' 
шивку і кинув ним в болото.

Представте собі, людину, яка 
не мало напрацювалася па га- 
лапасів, вірний сторож рабів- 
іншої капіталістичної системи 
викидає за двері. Що його об
ходить тс, що родина цього 
фармера терпить голод

Цей полісмен вже не одного 
чоловіка або жінку викинув з 
офісу і не дав реліфу, Таку ро
боту він уважав, за свого рода 
“геройство”. Вій думав, що 
фармері будуть мовчати і кож
ний дасть себе викинути з о<|)і- 
су.

Але члени нашого відділу 
.11ФЄ обговорили цю справу на 
своїх зборах і написали листа 
до уряду в Едмонтоні з дома
ганням, щоб він вгляпув в спра
ву і повчив полісмеііа як віч 
має обходитися з тими людь
ми, що приходять до нього по 
реліф. З Едмонтону відписали 
нам, що переведуть слідство.

Коли вони г- - - 
тоді написали другий раз і 
стоювали, щоб щось 
тивиого було зроблено

Содбори, Онт.
Старанням Ворксрс ІОпііті 

ЛІГ відбувся тут недавно мі- 
тіиГ, па якому було 13 пред
ставників з різних фармерськпх 
місцевостей в цім дистрікті. Па 
мітінґу обіюворговапо положен
ня тутешніх фармерів і вироб
лено п.'іяшг для дальших ак- 
тшшостеіі і ■ будування Ліги 
Фармсрької Є.диостн, В пере
проваджуванню мітінґу помп-. 
гали братні делкґати від різних і 
організацій.

Звіти фармерськпх

ТОГО; ІЦО ми повинні а що пс 
повніші робити, не принесе 
нам великої корнети. Копфс-|і робітників іщ уряд'принесе 
реіщія мі’спть започаткувати 
масовий " 
частинах 
ети в життя (

організації і обєдшшоїіполітіїчпі спори між собою і 
акції є конечна. Це легко зро- г"

ПОПУЛЯРИЗУЙТЕ ЇЇ МІЖ ФАРМЕРАМИ
Кілько фармерів у вашій око

лиці говорять, що треба ко
нечно щось робити? Майже 
всі це говорять. І більшість з 
них готова щось робити, коли 
їм поможеться. Коли ви хоче
те взяти участь в цій конферен
ції, чи то особисто, чи вислати 
делегацію зі своєї околиці, так

і ви можете псредіїскусува- 
Іги цю відозву зі своїми най
ближчими приятелями чи то 
сусідами, а опісля скликати за
гальний мітіпґ фармерів вашої 
місцевості!.

Але хап цей мітіпг буде мі- 
тїпґом фармерів, які пробують 
жити з праці своїх власних рук. 
хай ним не проводить місцевий 
банкір, адвокат або головний 
провідник місцевих бизпесме- 
пів, ані навіть такий фармер, 
який думає більше про свої 
шерп в елевейторпій компанії 
або про нагоду купити тапо 
землю па морґеджоній ліцпта- 

.і.і думає про свою 
про добро своїх су-

і Якщо вп бажаєте, так може
те використати цю відозву за 
Фенову ваших дискусій на такім 
мітінгу. Дуже мож.тппо, що 
вії будете мати на мітіштіу ба
гато фармерів, які будуть до
статися підпршшпі акцію у 
вашім мупішшааі у звязку з 
деякими порушеними тут сира 
памп. А може ви забажаєте 
,дістати зпіг і конференції, який 
би міг послужити вам за під
ручник у наших майбутніх ак- 
інііііосіях На всякий ічшадок 
подбайте, щоб мітіпг вибрав 
делегатів па псекраєву конфе
ренцію. Хай до делегації вхо
дить чоловіки, жінки і 
не віібцрайіе багачів, 
[такі між нами.

па
ро- 

гальшій .чупішіпальиий мітіпґ, [ків. Фармері особисто нічого 
па якім податковці фармері 
предложіїлп муніципальній ра
ді ряд домагань. Домагання 
<|іаі>ме]>ів були такі:

1. Щоб по самій середині му
ніципального дпетрікту був 
муніципальний будинок для 
відбування муніципальних мі- 
тіпґін.

Це домагання фармері 
етави.ти тому, що до цього часу І 
муніципальні мітіпґп відбува
лися по приватних хатах, де 
дуже часто радій мупіїшпалу 
мають, як то кажуть, “ґуд 
тайм”.;

2. Щоб кожний податкопець 
мав рівне право до іфічіту, який 
муіііцпиа.т дістає від уряду па 
будову доріг.

До ш.оіо часу в пас робилося 
таї.-, що поплечішки радних від
робляли па дорозі по $75, а ті 
фармері, що по голосували на 
теперішніх радних дуже мало 
або іі зовсім нічого не иі іроб.пі- 
• ш. Найбільше робили па доро
зі ті, що мали в хаті по кілька 
голосів.

.‘І. Щоб кожний фармер мав 
право відробляти шарваріж.

Б пашім мунішшалі зайшла 
ухвала, пго не може підробляти 
шарварку той і[іа|імер, який не 
заплатив так званого “поб.іік......... . Н|М1^
реніни їеке". Ця ухвала не від- і Бувай часом, і 
ііоспті.1'11 до ік-іх, бо аґеіііп і і пальними н'ь. 
ирпхп.іі.ішкії ріі інпх відріїб.ііі-;Ь|ІХ ґиісів п,і 8

.............. ґ'....... ''..... .“і ЧИ но- '

чи
давав ре

нта рпків.
Деякі наші муніципальні по

літикані! доносять до департа
менту па тих людей, що беруть 
пенсію, головно таких, що не 
голосують па. них. Бони кажуть, 

'шоті люди мають з чого жити і 
не повинні діставати більше як 
«5 пенсії місячно. Але на своїх 
прихильників но доіпіеяті. і вони 
дістають $20 місячно.

і). Щоб подііткоііці самі виби
рали босів.

І Босів вибирають радні. Зрозу
міло, що босами можуть бути 

'тільки прихильники радних.
, ЩО перед мупіци- 

.ші.п.ішмп виборами в нас ц та-
’ і а то іі більше. Ці 

'боси с тсніамп ра нніх. Бо ви
борах .іішіішіі.єя тільки один 
бос, бо такі вже не мають по
треби аіїг,увити за голосами.

Перс і виборами кожний кан
ні іат казав, що буде нідтріїму- 

фармереі.і.і домагання, а 
і спор наново рікші підшпили 
нам, що не можуть згодигііеіі 
па наші домагання, бо воші бу 
.пі внесені більшоїнікіїми. Бо 
робить рі.пііщі ким вони були 
впосепі, але це були 
домт иішії фармерів і їх 
було прпшії'іі.

Та ми ще дочекішмоеи дру 
ГІІХ МуіІІЦІІПіІ ІІ.ІНІХ виборів І 
ирпга і.в.мо цим ра цшм ігпо 

<|і.ірме|юі.і,нх іома- 
Фііркгр.

І пласти.
Ми мусимо озброїти себе 

ФАКТАМИ, бо факти це дііііа- 
міт, який має скспльодувати і 
розбити всі аргументи урядів, 
що буцімто воші зробили все, 
що тільки могли, щоб влегиш- 
тії терпіння зубожілих мас. Ви 
можете знати про фармерів, 
які мали дещо до діла з про- 
віїщіопальїшми дебт едджо- 
смеїіт бюрами. Дістаньте від 
цих фармерів писемну заяву, як 
то ці бюра “охоронили’’ їхні 
інтереси. Які ціпи ви дістаєте 

іза свої продукти, а що ви пла
тите за гроссрію та інші това
ри, Довідайтеся як живуть лю
ди в урядових реліфових ко- 

, щоб як
найбільші' цих людей приїха
ло па конференцію, де воші 
зможуть розказати всім єною 
історію..

Фармері молочарі, садівники, 
-’, що зашімакпься мі- 

господарством, фарме- 
**** * -У--»».  шини,

п.іякатн, аби свіг знані чоловіки, жінки її молодь н;
•е. ' 'кожній провінції і з кожної га-Іб<ігу”.
...лс мігшії! в кож-ілузі рільництва зроблять цю Цей стареш.кнн чоловік .шро 

иім місті, де нн будете ночуна І конференцію своєю трибуною, бив $1!) і мусів покинути робо
ти, Хаіі <>дііи з іс.ієіа гіп іпіго-ІТам поїш обміняються своїм'ту че;:; .-, , '
ДОСИТЬ коротку промову, роз- знатнім і досвідом і вироблять ' він ’оіііє. ііі 
каже людям про конференцію власні пляии для виходи з крн- .
і попросигь їх ;іагп делегації зн при помочі солідаріюети'піп 
всяку можливу ціцгримку. А'м,'м 

вже будете попер гаги І однакові 
з конференції 
Ч'еб.і 6\ ■*' 

і молодь, місцепоеп.х 
Щоб |- ■ 
1'еінйю

ЮТІ. ІІІІірВІІ|ИІК без рілІІПЦІ 
ції зіш.Тігпі.тіі цей піі.тіігак,

І. Щоб муіііцпиа.і .
ліф всім цім фармерам. що ііо 
і її вві ребують.

Ми маємо у споїм мутніша- 
лі фирмеріп, пін поі [іебуїіц і. |іе і па ї || 
ліфу і хо ні.ш пі муіііцішалу 
ііііііміша іін и, але радні бра.ш 
їх нн кіішш і ре.ііфу дані не 
ХОТІ. III.

5. Щоб муіііціиііі.ївшій уряд 
це погп.іаіі шерифів і це егпгті 
ііасії.іі.нич способом ші.тег.шх 
івпігікіїї, яких фармері цс мо 
жук. ціані і II.

(і. Щоб ра ніі муніншіа іу 
ніпжіі.ііі п тінню мупіцшіа.іі.- 
III.ПІ секретаря, бо ІІІІЦІІ Па Гене 
рішіїіії ЧІН1 є ВИСОКІ!.

-------- -------------------—--------
♦««♦*♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
І замовляйте, читайте ;

И ПОШИРЮЙТЕ
І попу брошурку П.ІІ. 1 

І “Ф А Р М Е Р | і 
І СТІЙТЕ ОБЄДНАНГ' •
X В цій брошурці широко ПОИ- 5
♦ СІІІОЄТЬСП
♦ Конференції трудшцих фарме- 
X рів Канади. Відділи Ліги Фар-
♦ морської Єдности і поодинокі
♦ фармері повинні замовляти біль- 
X шу кількість цієї брошурки іі 
І масово розповсюджувати її в
♦ своїх місцевостях.
? Ціпа одної брошурки 2. ц.
т При більпіих замовленнях ді-
X станете 25 примірників за 45 ц.; 
X -0 прим, за 75 ц.; 100 прим, за

$1.50. Замовляйте негайно і по
пуляризуйте Першу Всекраєву 
Фермерську Конференцію. За- і 
мовлення посилайте па адресу: (

ЬІТЕКАТБКЕ БЕРТ. <
615 Дує. й. Зоийі ;

Назкаїдоп - - 8азк. ]
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦•

Вам треба познайомитися 
якнайкраще й дійсним поло
женням у вашій місцевості пе- 
редтнм, закп ви від'їдете на 
конференцію. І Іс досип, буде 
сказати на конференції, іцо по- 
лояісшія є дуже зле. Довідай
теся кілько <|іармерів або ме
шканців у нашім місточку ді
стають реліф і який то реліф, 
кілько потребують реліфу і 
кілько не можуть його дістати. 
Чи провіїщіоііальїшй і доміпі- 
яльний уряди платять свою 
пайку реліфу у пашім муніцп- 
палі? Чи були у вашій місце
вості! випадки, де хорі люди 
не могли дістати лікарської або 
шпитальної обслуги тільки то
му, що не мали грошей? Ді
станьте їхні імена, адреси і по
дробиці про ці випадки. Ми 
мусимо знати, а не вгадувати, 
іцо роблять реліфові власті!.

Будьте приготовані здати 
звіт на конференції про те, 
кілько у вашій околиці було

ДЛЯ СВОЙОГО ТОВАРИША 
Там він застав урядника 
моптону, 
кол. Між 
питав товариша, 
жить до кому..-, 
але 
дня.

Тут хочу сказати кілька слш 
до тих, які бояться належати 
до наших організацій, шоо п“ 
втратити реліф. Ці фармері 
мусять розуміти, то наші ор
ганізації боролися за реліф і 
вибороли його. Якби не ці ор
ганізації, то ми не діставали •> 
навіть того реліфу, який нам 

'варишеві полісмен не хотів да-[зараз пани кидають. А ко і і 
■ - .... . -[панські агенти дискриміную!ь

наших членів, то ми поведемо 
проти цього масву акцію.

Одним з головних завда'.'і. 
ЛФО під цей час є боротися за 
тс, щоб незаможні фармері ::е 

взяв його за об-ітерпіли голоду і холоду. Це 
треба говорити, що я належав 
би до ЛФЄ, але боюся, що 
втрачу реліф. Ні, пс втратите, 
бо можна навести багато ви
падків, які вказують на тс, що 
ЛФЄ виборола реліф для тих 
фармерів, які не могли його 
дістати своїми власними сила
ми.

Пани їі панські агенти не лю
блять ЛФЄ, бо вони знають, 
що ця організація є корисна 
для фармерів і вчить їх, як во
ни мають боротися за свої слу
шні домагання. Але ми н не 
хочемо, щоб паші любили и і- 
шу організацію, хай тішаться 
новою реформістичноіо калі
кою, що називає себе Коопе- 
рейтив Камонвелт Федерейшип, 
бо вона помагає їм відтягати 
фармерів від дійсної фармер- 
ської організації.

ЛФЄ пс пішла і не піде :.а 
нона про- 

I хоч пани її 
то з організова- 
фармерів мусяп. 

.. . Це повинно бути
в цій,для пас наукою і заставити всіх 

незаможних фармерів до зміц
нення одинокої фармерської 
організації в Канаді, що бо
реться за їхні інтереси.

 Фармкор.

дати те.ієгаціі|зп при
А | між собою 

І ПОГреби і

ч.'іаш і’уііапі в цих [1111 ЛОМІ1ІКП 
ІІІІЄШІЙ МІЇІНІ, 

І'ч ік.і іатц їм про конфе-

■гі Вапоп 
дають 
Коли 
роботі і заробить г д,. 
так йому зараз відбпра 
ліф па иеобмежешіі'і чає. Делє- 
іатп з Лані' Леіік і Бурвоні го
ворили про велику нужду між 
фармерами і; тих околицях.

Після дискусій над звітом 
делегатів і над кроками, які рі
шено иідіїрніїятії, щоб зоргані
зувати фармерів г. тих іпетрік- 

.- тах і ПОЛІ11ПШТТ1 їхнє життя. Ітів вявплп тяжке полижения вибрано дпетрікгоїшп комітет з 
фармерів її цілім •цістрікті. В иятьох членів, який має вирп- 
Луїе тавішшії фармері робили бити летальні пліши їли поіііп- 
за $1.20 па день па реліфоиій ретщ , ІФ(-',. 
роботі. Тепер дістають дещо ] 
більше, але це треба завдячити 
тому фактові що ївшії і 
собі деякі поліпшенні!
зоиашім способом.

Фармерські делегати навели 
факт, який вказує, що реліфові 
урндшіки иое.туїюпуюгьен дії- 
скріїміпаціями. (’тареш.кпй чо
ловії;, який діетаваи на місяць 
$8 реліфу, пзіпі типу [іеліфову 
роботу за $1.20 па день. Бара.і 
таки першого дня пласти за- 
яіііілп, що він вже не буде іі- 
стинати $8 місячно, бо має "ро- 

і‘Г

і Цей старенький чоловії; заро- 
|бпв $ІИ і мусів покинути робо- 
і ту через слабе здороіі.іп. Коли 

домагатися 
іцо

. і в ......... щ1| ицкпро конференцію і влпсиі платі для виходи з крн- реліфу 
ПОМОЧІ СОЛІпппплг.’— ■' 

як класи, яка має'
1 потреби і ь„....

іотому так паміціль, імеїщо “ТРИМАЙМО ----
'• “І 1 ЗАБЕЗПЕЧМО 
НАШЕ ЖИТТІВ”

1Н1ЦІЯТІІВНИП КОМІТЕТ 
КОНФЕРЕНЦІЇ,

пішов
, власні нідітопіли, 

моа;е
Ч"" 

однакову і думали, що 
ІЇМО НЛ-'нацюваи, їм і

і складав гроші.
І В іііі'трікгі Вівер .Теіік при-[шу спростувати і 
инпеио всякі реліфові роботи і помилку еекетарп 
через те фармері опинилися в*
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>КИТтЯ1^-£Е^ЕДА, 23 ТРАВНЯ 1934.

“ФАРМЕРСЬКЕЧисло 21.

ОКРУЖНІ НАРАДИ ВИРОБИЛИ ПЛЯН ВЗЖЛНВІ
№МУ НА ПРОТЯГ 6 МІСЯЦІВ І

Якщо окружком

о

І

ІЖРУЖНИЙ КОМІТЕТ У ВОХ, АКТА. ПРИЙМИВа

ВИЗОВ СОНСЕТ ГАВЗ

Вох, Алта.

Юнацької Секції

нових

ВИКОНАННЯ ОБОВЯЗКУ
Естеван, Саск.

го закону і за поганію звільпеи- прийшлося газетку

РОБІТНИКИ В ШЖОВШ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

наші
°'1' мі $135
Т»И_ ’

ПРЕСНСШ В БІТІ АР РІШИВ ПРИНЯТИ ВИЗОВ 
ПРЕСКОМУ В ЛІБАВ, МАН.

Ц і 10 ц. від особи. Ці ого.то- 
иіоіія розвішено в таких місцях, 
що заряд відділу не міг їх ба
чити.

По знаючи 
оголошення

КАМПАНІЯ ЗА НОВИМИ ЧЛЕ
НАМИ В ЧЕРВНІ.

•> о
ф
о

НЕ ДОЗВОЛИМО НА ТЕ, ЩОБ ОДИНИЦІ 
ЗРИВАЛИ ПРЕСОВУ КАМПАНІЮ

О с 
V

V о о
о о о о 
ф о 
£ о о 
о о о о о о о
о 
<0 о о о о 
♦

їм 
як ту-

Каси, Цалярчук
’ ‘ Л л іожпли

па і гьбп проти ііьоі о.
Параш .іакрнго гнівом "Іп

геріпщіошіїу".
На Окружні Паради,

.1/. Чорний, ,'ч.кніи,
її. 11. Смі.і.чрсі.ний, еекр. відправити.

Окружні паради постановля
ють, щоб всі відділи ТУРФДім 
в окрузі Брокенгед новели 
ударну кампанію в місяці чер
вні за придбанням нових членів

іі!

па
ради постановляють, щоб при 
КОЖНІМ ВІДДІЛІ ТУРФДім в цім 
окрузі поорґанізуватп дитячі 
школи на протяг (> місяців, а де

і ви багато допоможете 
їх. Одночасно ми апелю- 
сиої жертви на виборчу

відділів в цім окрузі. Товариші 
в ІГестоз, Атабаска, Торгил. 
опал, Ептои ,’іеііі; і Вох мусять 
щиро працювати підчас кампа
нії, щоб дати порядну відсіч 
всім тим, які хочуть зрівпатп 
свої сили -і нашими. Квота на 
паш округ відносно мала. Тро
хи щирої прані з панюго боку 
і ми її перевиконаймо. Травне
ва кампанія .мусить бути успі
шна, коли ми хочемо втримати 
пашу пресу па старих позиці
ях.

Всі віді.ш наших масових 
організацій у Вох повніші при
силати звіти до окружкому Про 
хід кампанії на місцях. Пи
шуть про свої успіхи до нас і 
до прес и, популяризуйте трав
неву кампанію на кожнім кро
пі, де ви тільки сходитеся з 
фармерами. вербуйте і 
читачів нашій пресі.

За Окружком у Вох, 
.1/. >;((. сокр.

Тонізування 
ТУРФДім.

В місяцях вересні і жовтні 
робітпиче-фар- 0]>ї*апізупати нові відділи Сек

ції .Молоді ТУРФДім, переве
сти кампанію за передплатнії-1 
камп і пресовим фондом для 
'офіційного органу ЛФБ “Фо- 
ров” та за новими членами до 
ЛФС-:.

Резолюції будуть вислані 
всім відділам. Віримо, що після 
цих парад організаційна праця 
в пашім окрузі піде краще, як 
до цього часу.

.1/. 7/...........ті>,
Голова Порад.

Окружні наради постановля
ють зорганізувати в якнайко
ротшім часі відділи Жіш-екції 
ТУРФДім в Лібав і Врокен- 
гед. В Брокенгед треба конечно 
зорганізувати відділ Секції Мо
лоді ТУРФДім, а в Лібав і Ред 
Дір поліпшити в них організа
ційну працю.

Рішено давати допомогу ор
ганізаторам Секції Молоді 
ЛФ6 в організуванні 'відділів 
Секції Молоді ЛФ(-1 там, де не
ма відділів 
ТУРФДім.

ПОТРЕБА БУДУВАННЯ ОБ- 
ЄДНАНОГО ФРОНТУ.

Окружні паради визнають 
велку потребу будування Об-

| ВИБОРЧИЙ КОМІТЕТ ОБЄДИАНОГО

Біґґар, Саск.
Прочитавшії в “Фармер- 

еькім Життю” наш виклик па 
змагання в травневій пресовій 
кампанії па суму $35, бажаємо 
повідомити вас, що виклик 
приймаємо мимо того, що 
IIривком в <’ів-катуііі призна
чив нам здобути в іранці .піше 
$25 фонду і трьох нових перед
платників для нашої преси.

Нас трохи здивувало, що лі 
бппеькі іоварішіі їв- могли 
знайти собі суперників в пре
совій кампанії трохи ближче, 
але мусі.ш маїгір,упити аж до 
нас. Гаразд, ми готові з ними 
боротися і і\ мнемо, що тріп 
немп ними до землі іа но іоалі 
ми їх на лопатки, а годі івиї.і 
ними, чи те, то вам щіх-і, ка 
же, що ви можете виграти з па 
ми змагання, по іипіе.іс пас в 
поле.

до окруж 
Дім. гг .
ще бпзігесовпмп,

Брод Велей, Мав.
В неділю, ЇЗ травня відбули

ся тут окруїкні наради, в яких 
взяли участь представники на
ших відділів в Морпіпа, Чет- 
філд, Кплкепі і Брод Велей. 
Всіх представників, що репре
зентували відділи ТУРФДім л 
Секції Молоді було 13, а кромі 
їшх на наради прийшло пару 
десятої; наших членів і симпа
тинів, X

_ Від ЦВК ТУРФДім був тов. 
Крпвеичук. Паради відбулися 
досить добре. Делегати в своїх 
звітах творили про всі недо
магання у своїх відділах, 
педставішк ЦВК у своїй допо
віді вказав па причини занепа
ду прачі по відділах та подав 
вказівки, яі; провадити органі
заційну ираіно, щоб мати кра
щі успіхи. Паради винесли ряд|можливо, то приступити до ор- 
практіїчппх постанов і планів 
па протяг (і місяців.

Окружні паради визнали ве
лике значіння 
морської преси і постановили 
іірішяти впзов округу Гаск 
тільки на $100 пресового фон
ду і передплат. Рішено приєд
нати 25 нових передплатників 
для нашої проси в травні. Цю 
квоту поділено на відділи в та
кий спосіб:

Відділ в Брод І’е.тсії має здо
бути $25 ф-міду і 5 нових пе
редплатників.

Відділ в Морвінн має здобутті 
$25 фонду і 5 передплатників.

1. Тр'омба 
голову нарад ш1І1цти звіти

і з Ред '
В. П.

тої; ні ін.іі рік, 
іюіушггн в гранні 
.Тім ні; нові члени на 
іісгунного.

Спріїїґвел, Май.
Окружні паради ТУРФДім» 

які за порозумінням відділу 
ТУРФДім в Ред Дір були 
скликані в Брокепгед па 29 кві
тня, відбулися досить успішно. 
Паради, відкрив тов. І г!" 
з Брокепгед, па і 
вибрано топ. М. Чорного 
Дір,” секретарював тов. 
('молярсьйіпі з Лібав. .....

Програма рарад складалася більшу уиагУ обговорення 
з 7 точок. Перед розпочаттдм ПОТОчїшх п'одШ- пропонується, 
парад відспівано “ Іпторппціо- ІЦ0б відділи час від часу обмі
ни.’! ”, а відтак голова покликав 
то слова тов. Кобзея, представ
ника від ЦВК ТУРЧ’Дім. Пред
ставник ЦВК пояснив коротко 
значіння окружних нарад, а 
потім дав довшу доповідь про 
теперішнє економічне положси 
ня та взивав іфірмерів органі
зуватися.

' Після доповіді представни
ка. дедєГати під відділів ТУРФ
Дім та його секцій здавали зві
ти про працю па місцях. Црсд- 

|етавгііїкїі ,’Іігіі Фарме]>ськ'ої 
(-Ідностп брали активну участь 
в цих нарадах.

Всіх делегатів на нарадах бу
ло 10. Всі в'опп говорили про 
праню у своїх відділах і цілком 
ие крплиея з недомаганнями. 
('тне]іджеііо, що праця наших 
відділів в окрузі Іірокеигед не 
провадилася вдоволяючо, з чим 
делегати по крилися, бо тільки 
при помочі широкого обгово
рення наших недостач ми змо
жемо їх усунути. Виявилося, 
'що відділ в Ред Дір .працював 
найкраще, але це не значить, 
що він не мав ніяких недостач.

По'звітах дано слово молодо
му тов. ІПейиові, організаторо
ві Секції Мо.Тод ,'ІФЄ, який в 
той час був на організаційній 
поїздці. Тов. ІПейн апелював 
до приеутпнх, щоб дали йому 
всяі;,у мотклпву допомогу в ор
ганізуванні німецької молоді 
иафармах. •'

Після цього вибрано комісію, 
яка ма.ча виробити ряд резолю
цій, і цим сесію перервано. Де- 
лєґатп зібралися па другу се
сію в год. (і.ЗО вечером. Па цій 
сесії предложепо ряд резолю
цій, над якими розгорнено дов
ші дискусії.

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ ДО
ПОМОГИ НАШІЙ ПРЕСІ.

Окружні паради обговорили 
ішачіпвя нашої Газети “Фар- 
мсрське Життя” і паложують 
квоту па округ Брокепгед в су-

. 'і 5 п рогового фонду і пе
редплат. Відділ в Ред Дір має 
придбати $50 веего фонду, від
діл в Брокепгед $35, відділ в 
. і.бав — $35, ,'Іовлепд — $15.

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ 
ОЖИВЛЕННЯ ПРАЦІ

У ВІДДІЛАХ.
! Тому; що відділи в Б)>оі;еи-

пічого про такі 
паш заряд брав

постанови й Резолюції Окружних 
Нарадів Брокенгед, Ман.

Паради пос'і'іі"°"-іяють, що 
збори ві.ЩІ.чі” відбува
тися пегуляр’10 І'0,І''І'ОГО МІСЯ
ЦЯ. Відділи зобовязукуп.ея ІІ0.

■ 1 З МІСЯЧНИХ зборів
—•кому і ЧІЖ ТУРФ-
Вборп робити ЯКЩІЙМСІГ- 

а звернути

Товариші! ІИдиопляйте щ- 
редпліпу на “Фарм. Життя"!

Приєднуйте Нових Передплатників

І Нарешті робітникам урвався 
. І терпець, бо б\ ш такі дні. що 

треба було йти до роботи го
лодному. 2 травин робітники 
ішйш.іи на страйк і домагшіч ь- 

за д\же|СІ| тепер 22Ц її. ви годину при 
ішшрав.шш.шшо шкір і 12Г. ц. 

одної к.шейсгщі. Мі.к ін- 
і ноші ностішії.пі . цім.іг.нь 
щоо ООС ИШІ.НІЧТ н.ін їм ее- 

‘о і її.

Це перший страйк в історії 
іо всі реви.іського округа і ці ро- 

-.. які майже ійчоїо не
найгір іароо.иі.пі, рішиш сграшдг,.-- 
вчи. і.і- 

1 скіїр-

иювалися промовцями.
ТРЕБА ВИВЧАТИ СТАТУТ І 

ЗВІТИ З НАШИХ З’ЇЗДІВ.

Щоб . краіце познайомити 
членство та папшх симпатинів 
з нашою організацією, рішено 
вивчати статут і звіти з наших 
зїздів раз в місяць. Ця справа 
була занедбана в минулому, 
але тепер треба звернути на це 
більшу вагу.

ОРГАНІЗУВАННЯ НОВИХ 
ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ.

Окружні паради постановля
ють, щоб окружком організу
вав нові відділи ТУРФДім, ко
оперуючи в цій справі тісно з 
ЦВК ТУРФДім- Головну увагу 
•треба звернути па місцевість 
,'Іовлепд, де вже є досить гар
ний відділ Секції Молоді. При 
допомозі цього відділу треба 
якнайскоріие іторГйнізуватп там 
відділ ТУРФДім.

СПРАВА ОКРУЖНИХ 
ОСВІТНІХ КУРСІВ.

Справу оі;|іуя;ішх освітніх 
і.'уреів на фармах дщродано для 
обговорення пашим відділам.

на
їріШ- '.їібіі

даті.’ів.

ПРОТИ <)8 СЕКЦІЇ КАРНОГО і 
ЗАКОНУ.

Окружні наради пципялп ре-ІІІ1,ська пропаганда між україп-

ЧОМУ ПАНИ Й ПІДПАНКИ ТАК ДУЖЕ БОЯТЬСЯ, 
ЩОБ ТРУДЯЩІ НЕ ВСТАНОВИЛИ

ЗАКЛИКАЮ ТОВАРИШІВ ДО .єднаного Фронту на фармах і 

ВИКОНАННЯ 0Б0ВЯЗКУ його будування в цілій окрузі, 
- —■ иамятаючп на те, що паша ор-

Естеван, Саск. ІГапізація має за свої головне 
Моя передпла’лаїаіа “Фарм.ер- ■з.авдащщ. о.бтідіщти пеіфмо.жщіх 

ське Життя” скіїпш.таея в кві-'фармерів і фармерів середня
чці ц.р. Отже я. складаю на ру-:кіи до боротьби за спільні іпте- 
ки місцевого прескому 1 долар ірееи. 
на відновлення передплати на 
шість місяців і 50 ц. пресового 
фонду.

Це є 
пресі,

Арборг, Ман.
Па окруяпшх нарадах в Га- 

еі; вирішено, що паш відділ в 
А|)бпрГ має зібрати 60 доларів 
фонду для нашої іціесп в трав
невій ка.мпаш'ї.

Мимо чого; що ми вже трохіі вступ по 20 ц. Це привело до 
давно виробили плини для цієї непорозумінь при дворах, 
кампанії і рішили збирати пе
редплату і пресовий фонд в 
формі продуктів, то до окруж
них парад в Гаєк. нічого в цій 
справі не робили. Наколи ми 
довідалися, що на пас наложе
но квоту, таї; ми навіть не чека
ли, щоб наш делегат здав нам 
звіт, а взялися до праці, щоб її 
виконати.

Та ие всі взялися до праці, 
бо деякі члени стали в опозиції 
і ніш; не погоджуються на при
значену квоту. Своїм поведен- 
иям ці члени можуть пошкоди
ти кампанії, про що свідчить 
те, що коли наш відділ прого
лосив забаву з музикою на 18 
травня і па оголошеннях було, 
що вступ на забаву буде 20 ц., 
то воші виписали друге оголо
шення в англійській моїй і за
значили, що вступ буде ті.’іьіш

-- ' -------[ виробить в
цій справі відповідні пляии,.то 
такий курс відбудеться в Ьро- 
ксіігсд найближчої оееии.
РЕЗОЛЮЦІЯ ПО ПИТАННЮ 

ЛІГИ ФАРМ. єдности.
Окружні паради нішосять 

постанову організувати нові 
відділи .ЛФ(*> і зміцнювати сія- 
рі7 Па Всскраєву <Рармерську 
Конференцію, що відбудеться 
в Ріджайні в днях І, ■> ії 9 'О1' 
пня, округ Брокенгед повнішії 
вислати своїх делегатів. Д-ія 
популяризувавші ціш конфе
ренції треба поорГапізувати ко
мітети при наших відділах. 
Так само трі’ба поширювати 
англійську фармереі>і;у Газету 
“Форов”.' Ці комітети па .фар
мах сповняли би такі функції, 
які зараз сповняють індусі рі- 
я.іьні комітети по містах.
ВІДДІЛИ ЖІНСЕКШЇ ТА СЕК

ЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ.

єї'Ьея з 12 членів і членшіїїі., ...... ...... . ........... ..
Па закіпченші г. Кобзей зрп-'ніся, щоб заробити віч $1 

бив Підсумки нараді ще раз^І.25 на день. З такої платні бітшікщ 
вказав па иагроіу зростаючого іііж ніяк ішжнічі, а вата і 
фашизму га па погребу боро- ніе було ге, іпо бос не 

щуііаіі її регулярно, бо 
'жпвся, що нема бпиіесу. Коди 
іробіішіі;и напирали за 
го піц давав їм и<> 50 
на ........... .... щоб їх а

маленька ,.іюміч нашій 
яку я! моя4ц/(атп в тепе'- 

рішпій час. Жалую, що не мо- 
и;у дати більше, але коло ту
тешніх фармерів дуя;е велика 
нужда, бо вже 1 роки підряд 
через посуху нічого не родить
ся тільки сарана. Але я завжди 
старалася і буду старатися па 
майбутнє помагати нашій пре
сі.

і Гри цій пагоді я викликаю 
ряд тих фармерів і робітників, золюцію проти 98 секції каріго-1 ними в Канаді не мала успіху 
які читають нашу пресу, щоб 
зложили.дещо від себе на пре- 
совїііі фонд для неї, а головно 
для “Фармерсі.кого Життя”. 
Місцеві товариші можуть зло
жити свої жертви па руки мі
сцевого прескому, а. позамісце- 
ні хай посилають до нашої ад
міністрації.

Па >0 ц. пресового фонду ви
кликаю тов. ЇГпколая Довгашо- 
ка з Гічко, (’аск.; топ. дж. уіШ. 
дзюка з Естеван, Саеі;., і тов. 
Івана Малайпого, який на днях 
виїхав ;ю роботи на секцію. Цей 
товариш може заслати свою 
жеріву впрост до адміністрації.

А далі викликаю дШ« това
ришів фармерів. іменно Пико- 
. пін Крупку па .я* ц. і Івана За- 
зулііка на. $1.

А іенер сі даю На, “іірп.цітар- 
'•ькіій поїзд” і і іу д0 Вест То- 
ренто. Там знаю двох товари
шів, які пришиють і .1(П1у 
ГрОХИ К|іаще животі,ся, і::; т 
гоїшіім фармерам. .\1о(м' 
ним є, щоб г.г. Г 
і Поеііф (’ліпіпеькіїй 
ЩІ (І тому доларові фоц іу 
"'І’армереі.ке Жнгтії",

'І'оварпші, зверніть уп!1Гу на 
'І Ш ВИКЛИК і ЄІІОВПІ ц, Ййіі'цро. 
•шгареїжніі обовн іпк су проти 
'■пощ нрееп. Літа І'ит'от^^

ФРОНТУ АПЕЛЮЄ ЗА ФОНДАМИ
о О ©

комітет Виборчої Кампанії Обєдианого Фронту 
апелює до всіх приятелів, симпатинів і рооїтничо- 
фармерських організацій підтримати фондами ви
борчу кампанію Обєдианого Фронту.
Ми не видаємо тисячів доларів на вибори, як це 
роблять капіталістичні кандидати. Наша кампанія 
залежить від центів фармерів і рооітпиків, які, ми 
увірені, підтримають нас.
Виборчий Комітет розіслав посткарти наїїдидапв 
від Обєдианого Фронту 
йому, коли розпродаєте 
ємо де вас присилати 
кампанію до:

МІ55 ЕОЦА 8НЦЦАМАЦ
515 Аує. &. Зоиііі — Зазкаіооп, Зазк.

Пповіїїціоиальпий Виборчий Комітет 
Обєдианого Фронту

і тепер 
ия всіх політичних вязпів в Ка-1 зменшити.

Читаю новинку на 5 сторо
ні цієї газетки з дня 20 квітня 
ц. р. Наголовок новинки зву
чить: “Великий князь заміта
чем вулиці”. В іиїі говорптьсії.

од
нак ми полагодили цю справу 
як могли, але все таки втрати
ли досить поважне число го
стей.

Правда, таких членів в пас 
багато немає, але не зашкодить 
сказати, що вони йдуть на під
приємства до ворожих нам о]і- 
ганізацій і платять по 25 ц. 
вступ та ще до того обовязково 
пють там каву за 10 ц. До тих 
організацій воші йдуть зі сво
єю цілою ])о;іііною, а на 
підприємства висилають по і 

‘йому членові з родшш, бо ка
жуть, ЩО ІЦНІЗІІ. .

Ми не'сміємо дозволити 
те, щоб одиниці заламали 
нову кампанію, а ще з більшою 
завзятістю взятися до праці в 
останніх двох тижнях і доказа
ти опозиціонерам, що квота бу
де виконана. Ч.існ. |

!гед і ,’Іібав занедбали роботу 
;ча всіх ділянках організаційної 
|Ц|іаці, рішено, що в місяці 
І'фавні заряди цих відділів ма- 
;ють повідомити кожного члена.

заияті роботою щоб явився на збори. На цих 
заряд має провірпти 

> відділу та заслати в 
НІЙ СЦ]І;ШІ СПОЇ ЗВІТИ до ЦНЦ 
'•початком червня.

Г'і.'ружіїі паради постановля
ють дати нагоду членам запла
тити свої залеглі вкладки в та- 
ьіій спосіб:

И члени, які видовжилися з 
пь'.чадкпміі аа і [Юк11 
мають зішли піти самі свої

за 1933 рік повністю, а 
•ю >!|й2 рік мін: заплатити за 
них відділ но 5 Ц. ,|і( кпжнопі 
ч-'вчііі. Тим членам, які не за- 
11 н'1’".ш своїх членських ішла- 

н|юнопуєгі,сц
ю ТУ]><р.

НО.ТОІНИіу

наді, яких засуджено на різні 
терміни за їхню участь у ви
звольній боротьбі канадських 
Т]»УДЯЩПХ.

БУДУВАННЯ КРОЛ.

Окружні паради р і ш її л и 
шоб члени відділів ТУРФДім 
та його секцій брали активну 
участь в будуванню КРОЛ на 
фармах, ба ця організація є під 
теперішній час дуже поті’' 
їхній боротьбі за кращий кусок 
Із “Тисячі й одної ночі”, 
хліба.

ВИБІР І ОСІДОК ОКРУЖ- 
КОМУ.

Хоч зараз ми 
п поліп і матеріялі.не положси- 'зборах ” 
ші ішло пас дуже незавидне, то членство 
цей виклик на змагання застав 
вас нрпготоваїшмії. Наш прес- 
ком виробив п.іяп травневої 
кампанії і його нршіялії наші 
члени з великим ентузіазмом. 
Це , що товариші з Лібав викли
ки-ні пас на змагання, додасть 
нашим членам ще більше енер
гії іо праці.

Може нині шш кампанії це 
пікші широкий як мають.іі 
шнніі, але ми кігжемо, що ц.ія 
ші не гаї; іуж'є ііііж'ко пі..іада
чі, її.іс виконані їх справа 
інша. , Ііі.аішам р:і німо по то 
наріїсьі.іі но нице іі.впіуііагп, 
і,'"‘ іфаиюііачи. оп часом мо 
же іірпйін іо гою. що греби 
буде Чсрноні | И.

Би Пресі,ом п Біггар.
'/'• Т('р(«'( ш.<і.

Довго ваш округ Вох чекав, 
хто його викличе па змагання в 
теперішній травневій пресовій 
кампанії і таки, нарешті, доче
кався. В далекого (’опсет Гав- 
зу, зі •‘славного” Ніс Риверу, 
викликають ниє товариші зма- 
іатік'Я з ними за $100 фонду 
для нашої преси.

Гаразд, говорінні з Сонсет 
І'авз, окружь'ом у Вох з охотою 
згодився на ваш виклик, тільки 
щоб цей віік.ііи; вийшов вам па 
здоровля, бо не забувайте, що 
в нашім окрузі є кілька відді
лів, що вміють працювати по 
ударному для нашої преси. Ми 

Секції Молоді будемо старатш-я всімп сила- 
І.мп повести кампанію так, щоб 
' наші щирі товариші в < ’опеет 
І’авз не вийшли опісля з дива. 
Ми іярпм'о, що перемога за на
ми.

А тепер кілька слів до иаіііих

Еііґусвил,' Ман.
Одного разу зайшов я до 

свого сусіди, щоб дещо з ним 
поговорити. Застав я його, 

і що читав пресбитсріяиський 
“Ранок”. Хотів і 'я заглянути, 
до цієї релігійної газетки, щ> 
її видають прссбитеріяіш Д ія 
навернення канадських україн
ців на “правильні' божу путь”, 
і попросив свого сусіду, щоб 

до пцшої ограпізації і за фон-1 Дозволив мені заглянути до 
до.м па покриття місцевих ви-:1,с1;

І Газетка собі така :їа велика, 
і що можна нею завинути фуг.і 
: масла. Колись вона була бі.та- 
1 ша, але видно, що прссбптері-

Румуиії, •ВИЯВИЛОСЯ, що ■ один 
російський князь замітає вули
ці в тім місті і в такий спосіб ,, 
заробляє на кусок хліба.

Для релігійного “Ранка” це 
велика сснзація, бо як це мо
же бути, щоб колишній вели
кий російський паразит, на 
якого працювали маси, замітав 
тепер вулиці Букарешту? Як 
можна назвати більшовиків до
брими людьми, коли вони за
вели в СРСР таку систему, в 
якій князі, поміщики і нони .іс 
мають місця?

Бачите, чому то різні пани • 
підпанки так дуже бояться со- 
ція.'іістпчпої системи і обріху- 
ють радянську владу. Воші 
бояться, що і в Канаді прийде 
до цього. Прийде, прийде, 
панове, тільки ще трохи заче
кайте. Трудящі Канади візь
муть владу в свої руки і тоді 
дадуть вам мітли замітати ву
лиці, а як не схочете робити 

що підчас перепису чужшщгіічесно па ьуеок хліба, го шізд;.- 
в Букарешті, столичному місті і час ге з голоде.

рійна | Вегреїшл, Алга.
В цім місточку є мала шкі-! 

ІРОВІШ, яка виправляє шкіри і 
[робить упряж. В цін шкіровні 
ііірацює 5 робітників .............  ■
імі.іерпу заробітну іілагшо. За „ 

Рііін’ііо, іцой игіч.ок икружко-.|їніЧ'їнілєиіім сирої шкіри 6осіі;і^ ( 
му був в Р«чд Дір і еь'.іадавеи з і,,-іі’і'1111 рооітішкам від 10 іоіцПП! 
нніьох таварпиіів тієї око.шці. і ' И- ча і одних, а за внроо 
Иошпрічшй окружіюм еі; іа іа-у11'111111 о'і‘іої' капеїістрп 8 ц. кожіш- ехб.

і Робітник мусів добре звихи- Iі......... ...............■

Відділ в Четфілд має здобу
ти $25 фонду і 5 нових перед
платників.

Відділ в Кплкепі має здобу
ти $15 фонду і 3 нових перед
платників.

Відділ Секції Мо.тоді в Фн- 
шор Бреііч мак здобути $10 
фонду і 2 нових передплатни
ків.

Г> міеяиі червні ко'.киа міеце- 
г.іеть в цім окрузі має приєдна
ти 5 нових членів до відділу 
ТУРФДім або (’екції Молоді 
ТУРФДім,'як також працюва
ти для здобуття фондів па по
криття місцевих видатків.

В міеяпях липні і еешіі 
ради постановляють,

для “Фарм. Шиття” в Травневій Ка

ні до повної перемоги, вле їм 
шчріона .доївшої ,і від 1,‘іе- 

|ішіі\ робітішків і фармер.п. То. 
ПЛ.І ИІІІ1, і Ші вірнії. Що ц;1 іщіомога оу 

аоо і-і ц.ідс дана і бос не ііріім\еі;-,ь їх 
чимсь Ірини пі 3,1 солодову плачно.

Страйкер.
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Коли газета

вис над усім людством-

ми й масовими!

Т. Долинський, секр.

ісуепі;іьс.твц в цілому”.

іала

ЛИСТ ҐЕО. ДНІПРОВА ДО КОЛГОСПНИКІВ
ПЯТИХАТСЬНОГО РАЙОНУ МТС Ч. 1 

року масову роботу навколо 
цього листа, закликавши кол- 
госииків високоякісним і ціл
ковитим виконанням усіх полі
тично - господарських завдань 
виправдати імя- Дімітрова.

АНГШЙЩ ПРО ОХОРОНУ 
ЗДОРОВАЯ В »

 

НІМЕЧЧИНА ВІРИТЬ В СИЛУ 
В03ДУШН0Ї ФЛЬОТИ

ЮГОСЛАВІЯ МОБІЛІЗУЄ 
СВОЮ АРМІЮ.

Не забувайте про пресовий 
фонд робітничо - фармерської 
преси.

від
від
від
від

під 
від 
під 
від

від
ВІД

5.25 до
7.25 до
5.25 до

7.00 до
6.00 до
3.50 до
•1.00 до

2.00 до
1.50 до
1.00 до

2.50
1.75

3.00 до
2.25 до
1.50 до
1.00 до

7.75
7.25

5.75
7.75
5.75

7.50
6.75
5.00
5.00

за-
по-
і)П-

4.50 до
3.75 до
2.75 до
4.25 до
3.50 до
2.75 до
4.00 до
3.25 до
2.50 до
5.00 до 
4.00 до
4.75 Д<> 
2.50 до

3.50
2.75
2.00
1.50

2.50
1.75
1.25

.72 Я 

.69’ї 

.66'/. 
ЛїН. 
.61 'і 
.57 “і 
,53-Уі 
71'/і 

,70'/і 
.72

5.50
4.25
3.50
5.50
4.00
3.25
4.75
3.75
3.00
5.75
4.75
5.00
4.50

3.25
2.50

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКД 
(РЕТЕЛСНЄИК ОПЛ)

Пішшішн 'І. 1 (тверда) 
ІІиіеіпіші портери ч. 1 .... 
ІІіпсіїїщи портери ч. 2 ...

4 ...
5 

і Чи треба п.на іупапі, |- 
іа іьігі і оції і па озброєнь цію

._ від
 від

— від

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОИ ТАИКЕВ.У СО. 
Р.О. Вох 545. Уопктом. 5дяк.

........34 "Л 
... .31 -ч 
_ .зо7; 
_ .зо1;
_ А2:г* 
........46% 
__ .36% 
_ .45
 .41

._ 1.55’1

__ вал
 від 

від 
 від
 від 
 від

від 
 від 

від
 від

від 
віл 
 від

------- ВІД
----- від
-----  від

Лондон. - Бритійськпіі уряд , 
має пенні інформації, то 11ь 
меччнна має великий пляп 

1<«)ін|)ереііція"'ііс м(»кс о(’м-' зброєния, головно розбудови

Беоґрад. — Непотвсрджсні 
ВІДОМОСТІ! говорять, іцо Юго
славія мобілізує свою армію, 
щоб стрінути уряд болгарської 
диктатури, який певно зверне 
свої сили проти югославсько- 
македонського революційного 
~  Донесення говорять, що 
в Софії переведено 90 арешту- 
ваііь.

• , п >Кс- 
конферен-

го світу товаришем Сталіном. 
Хай паші перемоги в боротьбі 
за зміцнення колгоспого ладу 

■ підноситимуть селянство' всіх 
капіталістичних країн на бо
ротьбу за світову революцію, 
па боротьбу за соціалізм!"

І Іо.іітвідді.т МТС провів ши-

* свого сусіда шсі
зробіть його перед-1 мою, котру можете набути при 

: п день йон-

ВЕЛИКПІ'І ПІКНІК Відбудеться в 
С.мокі Леіік на формі П. Загарііічука 
28 травня. Початок о гол. 10 неред- 
нолуднем. Будуть різні споїли, зма
гання, рейси, доволі холодних напит- 
ків й смачні перекуски.... По пікніку 
ЗАБАВА з танцями, на котрій буде 
пригравати добірна музика— Вступ
ний тнкст 25 ц. за котрий матимете 
нагоду виграти одну з трох цінних 
річей: 1-ша нагорода — пара череви
ків- .2"|а нагорода — годинник 
“Бнґ БсіГ. 3-та нагорода — мужс- 
ська сорочка. Приходні, па пікнік 
громадно іі кличте других.

Пікніком.

воздушпої фльотп. Німеччина 
є тієї думки, що в майбутній 
війні вийде той переможцем, 
що буде мати сильну воздуїшіу 
фльоту і тому вона звертає 
увагу на її зміцнення. Вона 
має всі потрібні складові ча
стини для будови літаків, а мо
тори спроваджує з Англії і 
Сполучених Держав. І як бри-

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 
В ЛЕНЮК, АЛТА.

Окружком в Ренфорлі, Алта., 
повідомляє оцим, що окружні 
наради цього округа відбудуть
ся в днях 8, 9 й 10 червня в 
приміщенні Фармерського До
му в Лешок. На цих парадах 
порушиться багато важливих 
організаційних питань, тому 
кожний відділ цього округа 
повинен обовязково /вислати 
своїх делегатів і делегаток. Де
легати повинні репрезентувати 
всі відділи УРФМО.

Звертаємо увагу, щоб деле
гати Секції Молоді ТУРФДім 
були в пятнищо, 8 червня, бо 
того дня відбудеться конфе
ренція Секції Молоді. Ці пара
ди скликаємо за порозумінням 
з Райкеррадою Тодовирназу у

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

Пятихатка, СРСР. — Нещо
давно колгоешцш району ді
яльності МТС ч. 1 надіслали, 
листа Георгію Дімітрові, ге
роєві .ІЯЙПЦІҐСЬКОГО процесу, 
в якому пишуть, що вони ухва 
лили падати його імя своїй 
Мтішшо - Тракторній Станції. 
Дімїтров надіслав відповідь, де 

''пише:
“Дуже дякую вам — актив

ним борцям за зміцнення кол
госиого ладу — за ваш привіт публікує рецензію 
і ваше вирішення надати моє 
імя пятихатській МТС ч. 1. Я 
бачу в цьому новий прояв гли
бокої солідаріюсти колгосни- 
ків до німецьких робітників і 
селян, які борються проти ди 
ктатури буржуазії. Бажаю вам 
нових успіхів у цій більшовиць
кій роботі, за соціалістичне 
хліборобство, за колгоспнії 
лад. яку ви провадите під ке
рівництвом ленінської партії 
більшовиків на чолі з вождем 
трудящих і пригноблених усьо- понад 27

ЗРІСТ БОЙОВОГО РУХУ ЗАСТАВИВ УРЯД 
ЛАТВІЇ ЗАВЕСТИ ДИКТАТУРУ ФАШИЗМУ

пляпп Німеччини?

Гендерсона і 
і де- 
таку

__________ПРОСИМО ПИСАТИ ВІІРЛЗіІо.

ЯЯ5 =Х ™
.. ВСАСКНАУУК 1ЯРІАІЧ НЕМЕОУ СОМРАЯУ

УВАГА! БУЧЛЧ, АЛТА. УВАГА!
Цим повідомляється всіх меш

канців Бучач і околиці що

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЧЕРВНЯ Ц.Р. 
на фармі т. Івана Думки 

------- відбудеться------
ПЕРШИЙ

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Програма пікніку складаєть

ся з різних спортивних змагань: 
“бейс бал", “софт бал" і т. ін.

Також буде грати музика до 
танців.

Проситься всіх о чисельну, 
участь! Початок в годині 1-ій; 
пополудні.

опублікована 
квітня, а так само 
промова голови 
роззброєння. — 
не лишає <.
ренпія роззброєння
З І________ _
влітку минулого року. 1 
конференція припинила 
роботи саме і

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснсм Вєоск 

„ 1О164А — 1О1 5ТКЕЕТ
Рнонк 4645 Еомогчтом, Аі_та.

йде до ДРУКУ- є

Овес 
(Тг.ес число 
Овес пожива 
()всс пожива
Ячмінь іпеспії раииші — 
Ячмінь двогранний - - 
Число 3 "Сілоб.по’ ------
Жиго 1 ' 2 -------------
Жито ч. З ---- —------------
Лей ч. 1 ----- -------------

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1.050 ф.--------------- --
Бики середні (мідіїом)---------------------- ”
Бики звичайні (комои)------------ -----------
Бики вибірні поверх 1,050 <|>. —-----------
пики середні (мідіїом)------------------- ----
Біті- звичайні (комои)---------------- --- ---
Ялііі.ш добрі і вибірні----- ------------------
Ялівки середні (мідіїом) ---------------------
Яліві.'іі звичайні (комои)----------- ---- —
Телята годовані (гул і чойс) ——----------
Телята годовані середні (мідіїом)-—------
Телята молочні ("віл")----------- ------------
Теляга звичайні і середні--------------------

Корони добрі (гул)---------------- ------- ---
Корови середні (мідіїом)--------------------
Корови звичайні (комои)-------------------
Коі>".чп худі (кснсрс і катере) ------------

Бугаї добрі (гуд)-----------------------------
Бугаї звичайні (комои) ------------------—

ПАДАВ БОЛОТЯНИЙ ДОЩ.

Ментон, Алта. — Передмину
лого тижня падав в цім окрузі 
болотяний дощ. Після дощу 
двома наворотами па шибах 
остались болотяні плями, а бі
лизну так дощ забрудни, що 

' ' .Це
падали з дощем ті порохи, які 

радянську вітри зірвали з ріль.

ІІІІіеіІПШІ порісри ч 
ІІіиеиини порісри ч 
ІІііісншіїї портери ч. 
ІІІІіеіІИІЬІ портери Ч. 6 —
Ду рум ІГИіепіІЦЯ ч. 1 -----
На достану в .тппііі ------
Па достану в жовтні -

Рига, Латвія. Латвія при- і ' 
.іучи.тася до ряду фашистських муністичшім 
країн Евроііи. При допомозі 
армії прі'мієр .Ульмапіс закрив 
минулого ніжня пар.іямент іі 
заборонив діяльність всіх по
лії іічішх иаріііі. Демократич
ний уряд заступ.ієно диктату, 
рою фашистської організації 
Кіпсуе.ііт па спілку з великими 
поміщиками.

Без ніякої попередньої осто
роги в цілій країні ироіо.іоше- 
но ноєїііііі'і стан. Змобі.йзова 
на иіііеьюиііі залога Ріп и запіі- 
іа пар г,імені і ж і ііуо.шчиі б\ - 

.тинки. Пі.ніш сю.ііічііпіо мі 
І Г.І Іі.іірольоііаііі ІІО.ПЦЦ |О іі 
иііісі.ком і інміїїіими танками. 
Кругом ІІ.ір.ІИ.МсІІІ.ІрІЬЦО 
ДІ1НКД |н) іДмгіи’Но ГІІ.'ІЬЩ 
СЬКОІІУ

Премії р .\.її,мани- на инііран ' 
таніїя і ного 
ної шіии пай прої о и.іиеіні

таки домогтися позитивних 
слідків робіт.
безперечно, зустрінуть під- 
трим радянської делегації.

Протягом робіт конференції 
пропонувалося немало проек
тів утворення нових гарантій 
безпеки, здатних, якщо не усу
нути небезпеку війни, то, в 
усякому разі, створити певні 
перешкоди на її шляху і упо
вільнити, наскільки ие можли
во,'її розв’язання. Г .

Лондон. — Газета “Тайме” 
> на книгу 

ІГкю-Го.т.ма іі К.ііп'сбері: “Чер
вона медицина”. Автори відві
дали Радянський Союз, де вив
чали організацію охорони здо- 
ровля. Газета називає “разю
чими” статистичні дані, що 
ілюструють досягнення СРСР 
у галузі охорони здоронля. На
водячи питати з книжки “Чер
вона медицина", “Тайме” від
значає ]іізке падіння смертно
сті в СРСР. Тоді, як 11)20 року 
смертність в Москві становили 

’ па 1,000 чол., від 1924 
р. смертність не перевищує 11 
на 1,000 чол., дитяча смерт
ність за 10 років зменшилася 
наполовину. Газета наводить 
вказівку авторів книги на те, 
що “в СРСР здоровля окремої 

|людини є.обєкт дбання всього

(Номер НОМСШК.1ІІНИ і вулиця або иочтоиа скрипка) 

Міст .................................  1 Іроиіііціп..................

Передусім, треба було наново прати.
радянська делегація вважає за 
потрібне згадати 1 
пропозицію про визначення 
агресора. Далі радянська де
легація нагадує .про французь
кі пропозиції, подані свого ча
су на конференції; і> нарешті, 
про пропозицію президента 
Рузв^’іта про загальний пакт 
ненападу.

Безрезультатність робіт коло 
скорочення озброєнь не викли
кала бездіяльності Радянсько
го Союзу, ЯКИЙ не припинив руху- 
своїх систематичних зусиль, 
спрямованих на зміцнення ми
ру всіма способами і засобами. 

Лондонські угоди про визна
чення агресора зробили цс ви
значення обов’язковим у вза- 

дєминах між. СРСР, Польщею, 
'Туреччиною, ■Румунією, Есто
нією, Латвією, Персією, Афга
ністаном, Чехо-Словаччиною, 
Югославією, Литвою і Фінлян
дією. Трохи пізніше тс саме 
визначення агресора стало 
обов'язковим для учасників 
балкапського ріакта.

Лише кілька днів тому Ра
дянський Союз, продовживши 
па 10 років чинні договори про 
ненапад і нейтралітет з Латві
єю, Литвою, Естонією і Фін
ляндією, тим самим ще більше 
зміцнив атмосферу миру в цій 
дільниці Еврони.

Ідучи за зусиллями Радян
ського уряду,, радянська деле
гація пропонує конференції Вегревил. Зробім їх успішни- 
негайно взятися до вивчення 
усіх поданих на конференції За Окружком в Ренфорлі, Алта. 
пропозицій про зміцнення без
пеки і, передусім, закінчити 
перерване обговорення визна
чення агресора, щоб зробити 
це визначення обов’язковим 

ської делегації у питанні проІ|д',.І.и вс*х Учасників конферен- 
скорочешія озброєнь лишилася і ц1,'_ 
незмінною і що СРСР тепер, 1. 
як І перше, готовий згодитися. ппа>кає 
на всяке скорочення теперіш
ніх озброєнь, яким би міні
мальним воно не було, при не
одмінній умові, само собою 
зрозуміло, що це скорочення 
буде загальним, тобто буде за
стосоване до всіх держав без 
винятку і обов’язково до всіх 
сусідів СРСР.

Чи означає крах хоча б ча
сткового скорочення уже існу
ючих озброєнь потребу водно
час приііщіптн роботи коло 
зміцнення наявних і утворені.,!І що намагацщ, 
нових ґііпаптіії мнпг іпніпмі.'...... —
способами і засобами, хоча б 
і менш і 
ме скорочення озброєнь? 

Чи і.................
скоротити озброєння потребу 
визнати, що єдиним і універ
сальним законом стає загальні 
гоїшіва озброєнь па суходолі, 
на морі та в повітрі і щ0 кон
ференція роззброєння шипшна 

І Допомагати в розробленні з.і-

такі:
ПІІЙ.ІІІПІІИЙ 2

;і —
•і. і
■і. 2

ПОЛІЦІЯ ДАЛА СТРІЛИ ДО і.
ЖІНОК І ДІТЕЙ, "роцзороешнщ

І 1111 •>

Кіодад ічль, І'.сшшіж Ущ- 
іиИкІІСіІНМ ВІНюру СОЦІЯ.ІІСТНЧ’ 

оу-;ііого мейора він. шкало і\г не 
ІіІЙ-Ірі'Д МІСЬКИМ р.іімнем не.інкі

і кіііорі Ші'ІІШІ ріНІІІІІНКЦІ, ріцііі-
Іііііні. і 'щеп Поліцій вжила 

чвііиїв. .................... , рани,., рооілшків і
І'ІЮЛІНЩІ,

вида омнішом урф» 
Й ж У ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ

Провком Албертн 3 днетріктовим комітетом
ЛФЄ в Алберті спільно висилають організатора на обіздку в 
північній Алберті, в околиці Піс Рнвер. Крім масових ні і ор 
нізатор матиме збори з членами й члеіікинямії всіх, роо тни і 
фармерськнх організацій. Де організатор перебуватиме два 
дні, там на перший вечір треба скликати масове віче, а на дру 
пій збори членів і членкпнь 1 
ній. .На котру місцевість припадає неділя, так цей день вико 
рнстатп па масове віче в 2-ій годині пополудні. За те в цш 
місцевості збори членів і членкпнь скликати па суботу печер. 
На членські збори всі члени й членкшіі повніші прийти обо 
вязконо, бо багато важливих справ буде до полагодження. На 
масові віча скликайте якнайбільше фармерів, фармерок і фар
мерської молоді. Також Провком ТУРФДім і ДК ЛФЄ закли
кають перш всего членів і членкпнь цих організацій всіх фарме
рів, фармерок і фармерську молодь дати організаторові якнай
кращу моральну й матеріальну допомогу у його організацій
ній праці. Мітінги відбудуться в такому порядку:

СОНСЕТ ГАВЗ, в суботу і неділю, 2 й 3 червня.
БІГ ПРЕРІ, в середу і четвер, 6 й 7 червня вечером.
ГАЙ ПРЕРІ, в суботу і неділю, 9 й 10 червня.
КАЛІЇ,.у вівторок, 12 червня вечером. 
ВАТІНО, в четвер, 14 червня вечером. 
ПРЕСТВИЛ, в пятнищо, 15 червня вечером. 
РОЙКРОФТ, в суботу і неділю 16 й 17 червня. 
ВОКІНГ, в четвер, 21 червня вечером.
СЕКСМИТ, в пятнищо, 22 червня вечером.

В шістьох днях, цебто від 23 до 28 червня організатор змо
же відвідати на північ за ривером такі чотири місцевості: 
1 айнс Крік, І'ейдж, Фейрвю і Гвайтло. Товариші в цих місце
востях повніші впорядкувати мітінги так, щоб на 28 червня 
могли відставити організатора назад до Ройкрофт.

Отже, Товариші й Товаришки, постарайтеся використати 
присутність організатора у ваших місцевостях для добра рс- 
бітпичо-фармсрських організацій.

За Провком ТУРФДім в Алберті,
. Л. Мигович, секретар.
За Дистріктовий Комітет ЛФЄ

Вл. Рен, секретар.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕП ТІЛА. ’

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічничих ростни, коріннії, кори, циігів, і ягід 
високо рекомендованого на оживлення заиечіїїиеної кровп. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх дншніх та нездоро
вих матерііі, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Ііідіїшськнії (Ретс.тспеІІк Оіі.т) Лишімені 
Блекгапка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм зиайо- 
міім. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені,

Ф.тііпиіна цього ліііінменту зппчайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий иііизу купон разом з одним доларом, а ми иишлемо вам опла
ченою иочтоною посилкою ДВІ одно-долароні ф.ьппкц лпннменту 
і одну одпо-доларону коробочку пігулок 11-денпого дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують 53 00 тітькп 
за ОДНОГО ДОЛАРА. ’ ’

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пірііііь па адресу:

Р^АР*ЛНА,Л,К імоіам пемеоу са. ~1536 иммола Зтпкит УУ.. Топонто, Огчт.
в Нрп.юзі посилаю $1.00, за що прошу кпс.іаіп мені пово

ротною иочіоіо дні регулярні одио-долароиі флпщннн Ііпіяи- 
Сі.коіо (Рстслсіїейк Ойл) Ліпшменгу Блскіаика і одну регулярної 
ііслнчшпі коробочку 1-1-дсішого Дива Блекгавка, за що я більше 
не обовнзаннй нічого платити.

імч і шізвпско ............

обаии перед назріваючим
---- 1 ноисташіям.

В .пістоиаді минулого року 
арештовано в пар.іимепті ші
стьох комуністичних послів. 
Пар.іямент ухвалив закон, яким 
підпирано їм право нетика.іь- 
шк іц і тоді їх оскаржено, що 
воші н.іяііува.щ повалити уряд. 
• і того часу н цілій країні ще 
більше зросла сила й акіпв- 
пість рево.поцінного робітни
чого руху.

Ягнята найліпші -
Ягнята добрі тяжкі----
Ягнята звичайні 
Барани 

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі 
Вівці звичайні 

Яйця "А" великі ІЗ ц.; “Б’ 12 ц.; “С" 9 ц.
Масло 18 ц. фунт. Цукор $7.80 за 10 фунти.
Мука 98-фуігюііий мішок $2.45. “ІІорнлж" 80-фуптовпй мішок $2.75.
Шкіри від 4 до 4',4 ц. фунт. Воцла від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

СМОКІ ЛЕИК, АЛТА. УВАГА!
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК відбудеться

10 квітни ВІДКР11''101-1’ 
непі засідшши бюро

СІДаіІІ'д.ггГдея^
іа чмііих»»»* — — --і ” —- ВИННО Д ЧІ1іпих І ДО-
робітшічо-фармерськнх організа- 1)с.ішеіпія “параді- > - .
піадае неділя, так цей день вик^у датковпх” пе'1ЄІ оа°[)1С1’е За по- 

буваються. Він иж> 11|1І.ГІ1 
^скдХщйХрльвоїко 

бюра, щоб можна було 
по- лттн генеральній ко- вчасно роздаіи і 

місії відредагований текс, про 
єкту конвенції- 

Після виступів 
їдена (Англія) радянський 
легат т. Штейн виголосив 
промову.

ПРОМОВА 

Доповідь,

2.00 ДО
1.25 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і стовщення ----------- ---------- віл 1.50 до
Ялівки на стовщення віл 1-50 Л°
Дійні корови  ВІД 20.00 до -15.00

Свині вибірні па бсйкси $1.00 премії від штуки:

Свніп добрі для бейкену -

Сіпші дуже тяжкі 
Свині легкі до годівлі
/Іьохп ч. 1 і 2

житися одверТОІ() або прихова
ною констатацією краху спроб 
скоротити павині озброєння. 
Стан, у якому перебуває тепер 
конференція, зрозуміло> ви
кликає найсерйозніші ішбою- 
вашія. Проте, радянська деле
гація не вважає,і,ін° в*11 |іе п'’"’ 
пускає нових зусиль, иіоб псе ж

. Т ! Г І V I І <1 *

Такі зусилля, тійському урядові не знати про 
іустріііУть 

Представник СРСР гостро пятнус

ПІКІІІККОМ. І

УВАГА! ТУ ГИЛС і ОКОЛИЦЯ'.і
Цим повідомляється всіх 

мешканців Ту І'илс й окблнні, 
що Мпрнамська Мандолінова 
Орхсстра дасть- ВЕЛПКІІІІ 
КОНЦЕРТ в НЕДІЛЮ, 27-го 
ТРАВНЯ, в годині 2 пополудні, 
в Укр.-Фарм Домі в Ту Гилс.

Всі фармері з Мусідорн, Ле
ни», Моркемб й інших побли
зьких околиць повинні масо
во прибути па цей концерт 
1 тим самим блнще позпайо- 
йомнгнся з кулі>гуріиі-освІі-| 
ноні працею Товарнегва Укра
їнський Рооіппічо - Фармер- 
сі.кіій Дім. Це забувайте день! 
В разі непогоди, концерт від
будеться па другу неділю.

Вступ па концерт за програ-! Відні іаіЩ
сьогодні й

; 'Л'М'“Ч»арм. Життя", як вступі в Ту і нлс
111(1 11111 ІІНа. ж | ”

1 ІЦе не с! І ЦСрту.

ТОВ. ШТЕЙНА,
<) 

сьогоднішня 
конференції

. заявив він, -- 
сумнівів, що конфе-

і не вийшла 
безвиході, в якій була вже 

Суттю 
І свої 

влітку 1933 року.
Якщо, в наслідок 2-річіюї ро

боти, конференція потрапляє в 
безвихідь, з якої' марно шука
ють будьякого виходу, то До
зволено думати, що в основі ро
біт, які призвели до таких сум
них наслідків,.є яканебудь сер
йозна по’милка. На думку ра
дянської делегації, вона поля
гає у відхиленні проекту СРСР 
про цілковите, загальне і не- 
гайнсо роззброєння. Радянська 
делегація тепер, ще більше, 
ніж раніше, певна, що загальне 
і цілковите роззброєння — єди
ний метод, який може усунути 
незгоди між окремими учасни
ками конференції, уможливити 
справжній контроль і утвори
ти справжню міцну і тривалу 
гарантію миру.

Цілком очевидно, що відпо
відальність за сумні наслідки 
(якшо під наслідками можна 
розуміти відсутність наслід
ків), до яких прийшла конфе
ренція за понад два роки сво
го існування, ні в якому разі не 
може бути покладена на СРСР, 
що його пропозиції у перева
жному числі випадків відхиля
лося. Ще менше може йти мо
ва про будьяку відповідаль
ність СРСР за теперішній стан 
тих “прямих переговорів”, прз 
які тут доповідав голова кон
ференції, бо СРСР у них вза
галі не брав участі. 1

Я вважаю за потрібне під
креслити, що політика радян-

1 ції.
| Наприкінці радянська делє- 

: за доцільне, щоб 
відновлення робіт генеральної 
комісії було передбачене за 
якомога короткий час.

У дебатах взяли участь пред
ставники ряду ■ делегацій.

Після дебатів ухвалено про
позицію Гендерсона скликати 
засідання бюра ЗО квітня, а за
сідання генеральної комісії — 
23 травня.

Підбиваючи підсумки засі- 
^і-чіпю бюра, слід відзначити, 

нових гарантій миру іннп.миіаєгацП щр"ш а'“'ЛІЙ(;ЬК0Ї ДЄ’ 
ешк'пґшми і засобами, хоча б'що Чщ, ' иі,к“'11ПІ1 Ф>^У'иш- 

ефектшпшмн, ніж нря-1 комісії з- , е1,еГа’1МІОЇ
 - 1 1 ла-’1|4,то невдачі. Поруч

о.шачає/. невдача спроб 'єдиною ^леї ПідкІ’еелІ’І11> ІЦО 
1 делегацією, яка твер-

Д() "оітрнмала пропозицію 
Ісіідерсона скликати комісію 

і ранив, була делегацій Ра
дянського Союзу.

•і’еоа відзначити також, що 
|Н їй рит у засідання і'ендереоч 

•’.ишіїн, що пропозицій ІІІпчї- 
рі'і о”іоіцірІІІИ псі пропозиції 

.І,1?..а'1 і*1!'" *"'*1'Вііц безпеки ланпеа-
і.чі це мог 11 н і ..'і,...... ""О’ |".і ін протикіїла і буде иого-
. ні моі.(,і і.іхжиіп зміціїеіі- корена 11 .;
піі, мит . і 1 ‘і.іі царини .і іншими, миру, а н.шпаки, прискорю- иронозццщ^.
кала, ро.иі'я.іуиала збройні коч-і---------- ’
Ф нми.-' Цей неміїшчіиї нас и-1 Шдн|адй1( 
‘ї,1; *"'Ф’ЧСЩ.. .ьісіи І 'сьогодні й - 

ШНІІІІ не раї історії Ю, іещ.р^.... -----
■■нот ірі шли. мароц, (|, ,|Щ) ((і|і


